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آسیب‌شناسی »جایزه ادبی اصفهان« در گفت‌وگو با سه تن از اعضای هیئت‌علمی نهمین دوره این جایزه ادبی

آیا آن توقف، متوقف شــــده است؟

06 کتاب

 بازار تعمیرات خودرو 
در پیچ هزینه‌ها

تلاش شهرداری اصفهان برای 
تدوین یک بودجه عملیاتی در ۱۴۰۵

03

آران‌وبیدگل؛ پایتخت 
فرش ماشینی   ایران

مردم ایران 
هم آرمان‌گرا هستند 

هم مطالبه‌گر!

دوئل فوتبالی 
در اتوبان 

اصفهان‌تهران
 تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن در حساس‌ترین دیدارهای هفته 

به مصاف سرخابی‌های پایتخت می‌روند
07 ورزش

02 تیمچه

در شـــرایطی کـــه طـــی ماه‌هـــای اخیـــر، نابســـامانی‌های اقتصـــادی و معضل‌هـــای معیشـــتی متعـــدد، 
فشـــارهای ســـنگینی را بـــر دوش بخـــش وســـیعی از مـــردم شـــریف ایـــران اســـامی تحمیـــل کـــرده بـــود، 

شـــاهد شـــکل‌گیری مجموعـــه‌ای از اعتراض‌هـــای مردمـــی بودیـــم کـــه ریشـــه در مطالبه‌هـــای بحـــق 
و دغدغه‌هـــای روزمـــره شـــهروندان داشـــت. بی‌تردیـــد، در نظامـــی کـــه بـــر پایـــه آرای مـــردم بناشـــده، 

ــارهای  ــاره وضعیـــت موجـــود، کاســـتی‌ها و فشـ ــا می‌تواننـــد و بایـــد دربـ ــا مـــردم اســـت و آن‌هـ حـــق بـ
اقتصـــادی ناراضـــی باشـــند و صـــدای اعتـــراض خـــود را بـــه طـــرق مختلـــف بـــه گـــوش مســـئولان و 

متولیـــان امـــر برســـانند؛ امـــری کـــه نشـــان‌دهنده پویایـــی جامعـــه و توجـــه مســـئولان بـــه نیازهـــای 
04 سیاست ملـــت اســـت. ..        

بررسی

 روایت صنف مکانیکی 
 از دستمزدها، هزینه‌ها 
 و فرسایش نیروی کار

 در بازار خدمات فنی اصفهان       
02 تیمچه

مردم همچنان به وضعیت اقتصادی و معیشتی 
معترض هستند و حل مشکلات ناشی از گرانی 

را به‌شدت  پیگیری و مطالبه می‌کنند

جایزه نباید گرفتار سالیق فردی 
شـود.  اداری  فرازوفرودهـای  و 
مسـئولان ارشـاد کنونـی از سـر 
دلسـوزی و دغدغـه ادبـی ایـن 
جایـزه را احیـا کرده‌انـد، نـه از 
سـر وظایـف اداری و ایـن نکتـه 
باارزشـی اسـت و امیـدوارم این 

مسـیر ادامـه‌دار باشـد
 محمدرضــا رهبــری، عضــو هیئت‌علمــی نهمین 

جایزه ادبی اصفهان

فقط  الان  اصفهان  ادبی  جایزه 
عنوان مشترکی را با ادوار قبل دارد؛ 
چون هر بار که برگزارشده، بدون 
مشخص،  چشم‌اندازی  داشتن 
صرفا این عنوان را یدک می‌کشیده 
است؛ به همین دلیل، فقط درباره 
یک نام و پوسته به نام جایزه ادبی 

اصفهان صحبت می‌کنیم
 ســعید محســنی، عضــو هیئت‌علمــی نهمیــن

جایزه ادبی اصفهان 

یک جایزه ادبی به تداومش اعتبار 
دارد؛ زیرا نشان می‌دهد از اِعمال 
سلیقه مدیران ارشاد به دور است؛ 
غیرمستمر،  برگزاری  درحالی‌که 
نشان از برگزاری سلیقه‌ای جوایز 
هر  بین  فاصله  ایجاد  دارد.  ادبی 
دوره، قدرت اثرگذاری آن جایزه را 

سلب می‌کند 
 ســعید معتمــدی، عضــو هیئت‌علمــی نهمیــن

 جایزه ادبی اصفهان

فرارسیدن اعیاد شعبانیه مبارک باد



تیمچه2

5 2 9 4   ه ر ــا ــمـ شـ

پـــنـــجـــشـــنـــبـــه
1404  /  11  /  02

در شهر

گوشه‌ای از هزینه‌های 
اغتشاش‌ها برای اصفهان

 خسارت دوهزارمیلیاردتومانی
 به اماکن فرهنگی اصفهان

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان اظهار کرد: 
در روزهای اخیر اغتشاشگران در شهرهای مختلف استان 
کن فرهنگی رحم نکردند و آسیب‌های  اصفهان به اما
بسیاری به این اماکن وارد کردند؛ آسیب‌هایی که بسیاری 

از آن‌ها جبران‌ناپذیر است.
سید مهدی سیدین نیا افـــزود: در شاهین‌شهر چند 
ساختمان را آتش زدند که به‌طور کامل سوخت و خسارت 
بسیاری به‌بار آورد. ساختمان فرهنگی نگارستان شاهین 
، تــالار شیخ‌بهایی شاهین‌شهر و سینما یاسمن  شهر
شاهین‌شهر به‌طور کامل در آتش سوختند و کامل تخریب 
شدند که درمجموع حدود یک‌هزارو500میلیارد تومان 
خسارت دیده است. این مکان‌ها دیگر امکان بازسازی 
ندارند و باید از نو ساخته شوند.  در شاهین‌شهر به یک 
کتابخانه نیز حمله شده که خسارات آن هنوز برآورد نشده 
است.سیدین نیا ادامه داد: اغتشاشگران به اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی فلاورجان اصفهان نیز آسیب رسانده‌اند 
که خسارتی در حدود ۲۰۰میلیون تومان به بار آورده است؛ 
همچنین یک انبار کتاب در سده لنجان به‌صورت کامل 

در آتش سوخته است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در ادامه 
تشریح خسارت‌های وارده به اصفهان گفت: در این 
حوادث آشوبگران به انجمن خوش‌نویسان مجموعه 
فرهنگی فرشچیان حمله کردند و خسارتی در حدود 
۱۵۰میلیارد تومان به این مجموعه وارد کردند؛ همچنین 
در این حوادث یک مؤسسه قرآنی در خیابان رهنان به‌طور 
کامل تخریب‌شده که خسارت ناشی از این تخریب هنوز 

برآورد نشده است.
او با اشاره به خسارت دوهزارمیلیارد تومانی اغتشاشگران 
کن فرهنگی استان اصفهان، گفت: در کل استان  به اما
اصفهان 12 مسجد مورد حمله قرار گرفتند که سه مسجد ۶۰ 
درصد آسیب دیدند و ۹ مسجد، ۳۰ درصد تخریب شدند.

در اغتشاش‌های هفته گذشته، تروریست‌های وابسته به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به بیش از ۱۲ مکان شخصی، 

عمومی و دولتی خسارت‌های سنگین وارد کردند.

خسارت ۸۰۰میلیاردتومانی در مبارکه
فرماندار شهرستان مبارکه اظهار کرد: اغتشاشگران به 
مسجدجامع مبارکه، ساختمان شهرداری، ساختمان 
اداره دارایی، چند بانک و چند واحد تجاری و فروشگاه 

بزرگ حمله کردند و خسارت زدند.
کن  محمدرضا عسگریان  افزود: اغتشاشگران به این اما
بیش از ۸۰۰میلیارد تومان خسارت زدند.به گفته یکی 
از صاحبان فروشگاه‌های بزرگ در مبارکه، تروریست‌ها 
ارزاق عمومی مردم را غارت کردند و ۱۵۰ لاشه گوسفند 
را آتش زدند.صاحب یک فروشگاه لوازم‌خانگی هم 
گفت: تروریست‌ها بخش از لوازم‌خانگی مغازه‌اش را 

به سرقت برده‌اند.

خسارت ۸۳۹ میلیارد تومانی
 به زیرساخت‌های ترافیکی شهر اصفهان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت:این 
آسیب‌ها در نقاط پرتردد شهر بود؛ اما برخی اقدام‌های 
اولیه و فوری انجام شد تا مردم بدون مشکل تردد کنند.
کت افزود: باوجود اقدام‌های اولیه انجام‌شده،  سعید سا
هنوز تا به ایدئال رسیدن فاصله زیادی داریم و با توجه‌ 
به حوادث اخیر، باید از امروز درباره اصلاح بودجه ۱۴۰۵ 
رایزنی‌های لازم را انجام دهیم تا برای بازسازی و جبران 
خسارت وارد شده بودجه‌ای در این‌ خصوص، تخصیص 
داده شود.معاون حمل‌ونقل شهردار بیان کرد: برای عبور 
از شرایط فعلی و جبران خسارت‌های واردشده، نیازمند 
همکاری مناطق ۱۵گانه شهرداری و دستگاه‌های اجرایی 
هستیم تا با هماهنگی‌های لازم هر فرصت و ظرفیتی را 
که برای احیای مجدد این خسارات وجود دارد، به نفع 

شهر مغتنم بشماریم.
 ساکت تصریح کرد: صحبت‌هایی با سازمان شهرداری‌ها 
انجام شد تا یک ردیف حمایتی برای جبران بخشی از 
این خسارات تخصیص داده شود؛ البته باید گزارش 
دقیقی از بــرآورد خسارت‌ها تهیه تا میزان تخصیص 
بودجه مشخص شود.  او در ادامه به تفکیک خسارات 
وارد شده به زیرساخت‌های ترافیکی شهر پرداخت و بیان 
کرد: بیشترین خسارات وارد شده در حوزه ترافیکی، مربوط 
به چراغ‌های راهنمایی‌ورانندگی و تجهیزات تخصصی 
کنترل ترافیک است؛ علاوه‌ بر آن، ایستگاه‌های بی‌آرتی، 
ایستگاه‌های معمولی اتوبوس و زیرساخت‌های ارتباطی 
هم آسیب زیادی دیده‌اند که بازسازی آن‌ها هزینه زیادی 

دارد و کار دشواری است. 
ساکت با اشاره به میزان تخریب گسترده در تقاطع‌ها بیان 
کرد: خوشبختانه با آنکه آسیب‌های واردشده گسترده 
بود، فرایند پاک‌سازی و ایمن‌سازی با سرعت چشمگیری 
انجام شد و حــدود ۷۰درصــد تقاطع‌های آسیب‌دیده 
 در کمتر از ۳۶ ساعت بازسازی شد و به شرایط عادی 

بازگشت.

خبر اصفهان

برخورد قاطع با احتکار و اخلال 
در بازار مصرف

گفت‌وگوی »تیمچه« با علی‌اکبر مختاری 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان

وه تیمچه گر

در روزهایی که بازار کالاهای اساسی بیش از هر زمان 
دیــگــری نیازمند آرامـــش، شفافیت و نــظــارت مؤثر 
بوده، نقش تعزیرات حکومتی در صیانت از حقوق 
مصرف‌کنندگان پررنگ‌تر شــده اســت.  بــرخــورد با 
، جلوگیری از عرضه قطره‌چکانی، مقابله  احتکار
 ، با گران‌فروشی و سامان‌دهی انبارهای غیرمجاز
بخشی از مأموریت‌هایی بوده که تعزیرات حکومتی 
استان با همکاری ضابطان و دستگاه‌های نظارتی 

دنبال می‌کند. 

 مأموریت امروز تعزیرات حکومتی 
چیست؟

مختاری با اشاره به شرایط بازار می‌گوید: »آنچه امروز 
به‌عنوان مأموریت اصلی تعزیرات حکومتی در استان 
دنبال می‌شود، برخورد قاطع با هرگونه اخلال در تأمین 
و توزیع کالاهای اساسی و موردنیاز بازار مصرف است.  
در رأس این مأموریت، مقابله با احتکار کالاهای اساسی، 
اخفا و امتناع از عرضه، عرضه قطره‌چکانی توسط برخی 
واحدهای تولیدی یا شرکت‌های پخش و همچنین 
 برخورد با انبارها و محل‌های نگهداری کالای غیرمجاز 
کید می‌کند که هرگونه نگهداری کالا  قرار دارد.« او تأ
در انبارهایی که در سامانه جامع انبارها ثبت نشده 
باشند، تخلف محسوب می‌شود و با آن بدون اغماض 

برخورد خواهد شد.

نظارت بر قیمت‌گذاری و جلوگیری از 
گران‌فروشی

مــدیــرکــل تــعــزیــرات حکومتی اســتــان یکی دیــگــر از 
محورهای مهم فعالیت این مجموعه را نظارت بر 
واحدهای تولیدی عنوان می‌کند و می‌افزاید: »رصد 
دقیق نحوه قیمت‌گذاری در واحدهای تولیدی و 
زنجیره توزیع، ازجمله اقدام‌هایی است که با هدف 
جلوگیری از گران‌فروشی انجام می‌شود. تعزیرات 
حکومتی اجازه نمی‌دهد سودجویی برخی، به التهاب 

بازار و فشار مضاعف بر مردم منجر شود.«
به گفته مختاری، این نظارت‌ها با همکاری مستمر 
ــان و قــضــات تــعــزیــرات حکومتی  ــازرس ضــابــطــان، ب

انجام می‌شود.

کشفیات گسترده در نقاط مختلف 
استان

ــاره به حجم فـــراوان کشفیات اخیر  مختاری با اش
کنون،  می‌گوید: »از زمان شروع حذف ارز ترجیحی تا
با تلاش همکاران ضابط و قضات تعزیرات حکومتی، 
کشفیات چشمگیری در سطح استان انجام شده 

است.«
او به برخی از مهم‌ترین پرونده‌ها اشاره می‌کند:

کشف نزدیک به ۲۰۰ تن برنج خارجی از یکی از 
شرکت‌های پخش در شاهین‌شهر به ارزش ۲۸میلیارد 

تومان؛
تعیین‌تکلیف چهارهزار تن شکر و صدور دستور 

توزیع آن در بازار؛
کشف انبار شکلات و شیرینی در منطقه صمدیه 

اصفهان؛
کشف نزدیک به ۶۰ تن روغن به ارزش ۱۶میلیارد 

و ۸۰۰ میلیون تومان؛
غ در شهرستان مبارکه به ارزش  کشف محموله مر

پنج‌میلیارد تومان؛
کشف ۱۵ تن روغن و برنج در شهر زیار؛

کشف ســه تــن روغـــن در شاهین‌شهر بــه ارزش 
هشت‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان؛

کشف ۶۰۰ حلقه لاستیک احتکارشده در یک منزل 
مسکونی در شهر اصفهان با همکاری پلیس و مجموعه 

امنیت غذایی؛
کشف یک کارگاه در خمینی‌شهر که اقدام به احتکار 
ورق MDF کــرده بــود، به ارزش تقریبی ۴۵میلیارد 

تومان؛
کشف دو تن برنج در شهرستان نطنز؛

کشف نزدیک به هزار کیسه آرد در یکی از انبارهایی 
که در سامانه جامع انبارها ثبت نشده بود.

مختاری تصریح می‌کند: »در تمامی این پرونده‌ها، 
بلافاصله پس از کشف، دستور توزیع سریع کالاها 
در بازار صادر شده است تا از ایجاد کمبود و التهاب 

جلوگیری شود.«

نقش مردم در نظارت بر بازار
کید بـر نقش  مدیـرکل تعزیـرات حکومتی اسـتان بـا تأ
مهم مردم در کنترل بازار می‌گوید: »مشارکت مردمی 
یکی از مؤثرترین ابزارها در شناسـایی تخلف‌هاست. 
از مـردم انتظـار داریـم هرگونـه تخلـف، به‌ویـژه در 
حـوزه انبارهـا، احتـکار و امتنـاع از عرضـه را بـه مراجع 
ذی‌ربـط گـزارش دهنـد.« بـه گفتـه او، مسـیرهای 
ارتباطـی متعددی برای دریافت گزارش‌های مردمی 

فعـال اسـت:
پلیس امنیت اقتصادی: سـامانه ۱۱۰

مجموعه اطلاعات سـپاه: سامانه ۱۱۴
اداره‌کل اطلاعات: سامانه ۱۱۳

تعزیرات حکومتی: سـامانه ۱۳۵
کید می‌کند: »تعزیرات حکومتی با  مختاری در پایان تأ
تمام توان در کنار سایر دستگاه‌های نظارتی ایستاده 
تا اجازه ندهد امنیت غذایی و معیشتی مردم قربانی 

سودجویی عده‌ای معدود شود.«

فرایند نرخ‌گذاری تعمیرات
ــا  خ‌هـ ــذاری توضیـــح داد: نر خ‌گـ ــد نر ــاره فراینـ او دربـ
توســـط اتحادیـــه پیشـــنهاد می‌شـــود؛ ســـپس در اتـــاق 
خ‌گـــذاری صنعـــت و معـــدن  اصنـــاف، کمیســـیون نر
ــی و تصویـــب  ــارت بررسـ ــیون نظـ و درنهایـــت کمیسـ
می‌شـــود. خودروهـــای داخلـــی ماننـــد پرایـــد، پـــژو 
خ  و ۴۰۵ در گـــروه یـــک قـــرار دارنـــد و مشـــمول نـــر

مصـــوب هســـتند.
ــتان  رئیـــس اتحادیـــه خدمـــات فنـــی ســـبک شهرسـ
اصفهـــان ادامـــه داد: بـــرای خودروهـــای خارجـــی 
خ مصـــوب وجـــود نـــدارد و بـــر اســـاس ابـــاغ رســـمی  نـــر
اداره کل صنعت، معدن و تجـــارت، هزینه تعمیرات 
 بایـــد بـــا آنالیـــز دقیـــق توســـط واحـــد صنفـــی تعییـــن 

شود.
کیـــد کـــرد: ایـــن بـــه معنـــی آزادبـــودن کامـــل  او تأ
دســـت تعمیـــرکار نیســـت. واحـــد صنفـــی بایـــد آنالیـــز 
، بیمـــه،  هزینه‌هـــا شـــامل اجـــاره، حقـــوق کارگـــر
مالیـــات و ســـایر هزینه‌هـــا را داشـــته باشـــد تـــا در 
 صـــورت شـــکایت، امـــکان پاســـخ‌گویی وجـــود 

داشته باشد.
خ‌هـــا گفت:  ســـرتیپی با اشـــاره بـــه افزایش محـــدود نر
برای خودروهای داخلی، مجوز افزایش ۴۰درصدی 
کنون  دســـتمزد نســـبت به ۱۴۰۲ در نظـــر گرفته شـــد و ا
ـــم؛ امـــا ایـــن  درخواســـت ۲۰درصـــد دیگـــر هـــم داده‌ای
ـــاز  ـــا تـــورم واقعـــی همخوانـــی نـــدارد و نی میـــزان هـــم ب

بـــه بازنگری جـــدی دارد.
او در پاسخ به پرسشی درباره خودروهای پرمراجعه 
ــد،  ــی، پرایـ ــای داخلـ ــان خودروهـ ــرد: در میـ ــان کـ بیـ
پـــژو۴۰۵، پـــژو و کوییـــک )بســـتگی بـــه مـــدل موتـــور 
ــای  ــد؛ در خودروهـ ــه را دارنـ ــترین مراجعـ دارد( بیشـ
خارجـــی هـــم محصـــولات ام‌وی‌ام و کی‌ام‌ســـی، 
 ، یعنـــی برندهـــای مدیران‌خـــودرو و کرمان‌موتـــور

بیشـــترین ســـهم را دارنـــد.
ــتان  رئیـــس اتحادیـــه خدمـــات فنـــی ســـبک شهرسـ
اصفهـــان دربـــاره هزینـــه نگهـــداری خودرو نیـــز گفت: 
نمی‌تـــوان عـــدد ثابتـــی اعـــام کـــرد. بازدیدهـــای 
فصلی، نـــوع رانندگـــی، مســـافت پیمایش و رســـیدگی 
ــا  ــا افزایـــش هزینه‌هـ به‌موقـــع، همگـــی در کاهـــش یـ

مؤثـــر هســـتند.
کیـــد بـــر نقـــش مـــردم در حفـــظ  او در پایـــان بـــا تأ
کیفیـــت خدمـــات افـــزود: شـــهروندان حتمـــا بـــه 
تعمیرگاه‌هـــای دارای پروانـــه کســـب مراجعـــه کننـــد. 
خ‌نامـــه و  ایـــن واحدهـــا از نظـــر مهـــارت فنـــی، نر
نظـــارت صنفـــی بررســـی می‌شـــوند؛ همچنیـــن انجـــام 
بازدیدهـــای فصلی و اســـتفاده از قطعات اصلی، هم 
ــودرو را افزایـــش ــر خـ ــم عمـ ــا را کاهـــش و هـ  هزینه‌هـ

 می‌دهد

مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری 
و تاریخی شهرستان کدام‌اند؟

از نظر تاریخی، کاروان‌سرای مرنجاب، شهرهای زیرزمینی 
اویی و طمسیجان و قلعه گرشایی از آثار برجسته هستند. 
از نظر طبیعی، دریاچه نمک، کویر خطب‌شکن )در قدیم 
بار شترها را روی باربند چوبی به نام خطب می‌بستند؛ اما 
شیب این منطقه به قدری تند بوده که در اینجا باربند 
یا همان خطب از پشت شتر می‌افتاد و می‌شکست؛ به 
همین دلیل این مکان به نام »خطب‌شکن« معروف است( 
و کویر ریگ بلند و رشته‌کوه یخاب مناظر بی‌نظیری را 
ایجاد کرده‌اند. این جاذبه‌ها در کنار بناهای مذهبی 
مانند مسجدجامع قاضی و امامزاده محمدهلال)ع(، 

مجموعه کاملی را برای گردشگران فراهم می‌کنند.

آران‌وبیدگل چه عناوین 
و افتخارهایی دارد؟

آران‌وبیدگل عناوین متعددی دارد: شهر نمونه قرآنی، 
دارالشهدا، دارالامان و پایتخت فرش ماشینی ازجمله این 
عناوین بوده؛ همچنین این شهرستان دارای رتبه اول 
ایثارگری با بیش از ۸۰۰ شهید است. این عناوین نشان 

از عمق فرهنگی و مذهبی منطقه دارد.

چه رویدادهای شاخصی 
در شهرستان برگزار می‌شود؟

رویدادهای متنوعی که هم جنبه فرهنگی و هم گردشگری 
دارند؛ ازجمله:جشنواره بین‌المللی مرنجاب که در مهر 
۱۴۰۴ برگزار شد، جشنواره ملی نمک که سال گذشته میزبان 
مهمانان زیادی بود و مراسم عزاداری محرم و صفر که 
با حضور بزرگ‌ترین هیئت‌های مذهبی استان و کشور 
برگزار می‌شود. این رویدادها نشان‌دهنده هم‌زمانی 
ظرفیت فرهنگی، مذهبی و گردشگری شهرستان است.

سوغات معروف آران‌وبیدگل 
چیست؟

علاوه بر محصولات کشاورزی و صنایع دستی که بالاتر ذکر 
شد، نان شیرین عباسعلی یکی از معروف‌ترین سوغات 

کی آران‌و‌بیدگل است و طرف‌داران زیادی دارد. خورا

چشم‌انداز توســعه شهرستان 
را چگونه می‌بینید؟

آران‌وبیدگل ترکیبی منحصربه‌فرد از اقتصاد، فرهنگ 
و طبیعت است. ظرفیت‌های این شهرستان از کویر و 
کاروان‌سراها تا بازارچه صنایع‌دستی و جشنواره‌های 
ملی، نشان می‌دهد که این منطقه می‌تواند هم‌زمان 
مقصد برتر گردشگری و محور توسعه اقتصادی در استان 
باشد. هدف ما حفظ این هویت غنی در کنار بهره‌گیری 

از فرصت‌های نوین توسعه است.

منیره‌سادات 
کاویانی

ی‌تحلیلی   خــبــرنــگــار پــایــگــاه خبر
تیمچه

و و  ر د ینـــه تعمیـــر خـــو یـــش هز فزا ا
دغدغه‌هـــای مالـــکان، تنهـــا روی ســـکه 
بـــازار خدمـــات فنـــی نیســـت؛ در پشـــت درِ 
تعمیرگاه‌هـــا، چالش‌هایـــی ماننـــد نبـــود 
نرخ‌گـــذاری بـــه‌روز، فرســـایش شـــدید 
نیروی انســـانی، خـــأ بیمه و بازنشســـتگی و 
ناهماهنگـــی میان هزینه‌ها و دســـتمزدها، 
ــده  ــی پیچیـ ــا وضعیتـ ــی را بـ ــف مکانیکـ صنـ
روبـــه‌رو کـــرده اســـت؛ شـــرایطی کـــه بـــه 
گفتـــه رئیـــس اتحادیـــه خدمـــات فنی ســـبک 
ــود،  ــاح نشـ ــر اصـ ــان، اگـ ــتان اصفهـ شهرسـ
ــردم  ــه مـ ــات بـ ــت خدمـ ــر کیفیـ ــتقیم بـ مسـ

اثـــر می‌گـــذارد.

مهـــرداد ســـرتیپی‌اصفهانی، رئیـــس اتحادیـــه 
خدمـــات فنـــی ســـبک شهرســـتان اصفهـــان، بـــا اشـــاره 
بـــه شـــرایط دشـــوار فعـــالان صنـــف مکانیکـــی، ایـــن 
شـــغل را »کامـــا تخصصـــی، پرریســـک و فرسایشـــی« 
توصیـــف کـــرد و گفت:مکانیکـــی شـــغلی بـــا ســـنوات 
ــداوم روی  ــار مـ ــت. فشـ ــیب نیسـ ــخص و بی‌آسـ مشـ
، زانـــو، گـــردن و دســـت باعـــث می‌شـــود بســـیاری  کمـــر
از مکانیک‌هـــا بعـــد از چنـــد ســـال کار ســـنگین، عمـــا 

تـــوان کار ســـابق را نداشـــته باشـــند.
او افـــزود: مکانیک‌هـــا معمـــولااز جوانـــی وارد ایـــن 
حرفـــه می‌شـــوند؛ امـــا امیـــدی بـــه بازنشســـتگی 
ـــران  ـــغل جب ـــن ش ـــروز ای ـــد ام ـــر درآم گ ـــد. ا ـــالم ندارن س
کوتاه‌بـــودن عمـــر کاری آن را نکنـــد، نتیجـــه‌اش 
 خـــروج نیـــروی ماهـــر و افـــت کیفیـــت خدمـــات 

خواهد بود.
ــتان  رئیـــس اتحادیـــه خدمـــات فنـــی ســـبک شهرسـ
کیـــد بـــر اینکـــه نبـــود بیمـــه اجبـــاری  اصفهـــان بـــا تأ
و بازنشســـتگی پیـــش از موعـــد، آینـــده ایـــن صنـــف 
را تهدیـــد می‌کنـــد، تصریـــح کـــرد: در حـــال حاضـــر 
بیمـــه مکانیک‌هـــا به‌صـــورت اختیـــاری و بـــا هزینـــه 
ــا  ــر ایـــن واقعیت‌هـ گـ شـــخصی پرداخـــت می‌شـــود. ا
ــه  ــن حرفـ ــر وارد ایـ ــوان دیگـ ــل جـ ــود، نسـ ــده نشـ دیـ
نمی‌شـــود؛ شـــغلی کـــه مســـتقیما ســـامت جســـمی 

فـــرد را تهدیـــد می‌کنـــد.
ســـرتیپی در ادامه با اشـــاره به وضعیت دســـتمزدها و 
هزینـــه تعمیرات خودرو گفـــت: دســـتمزد مکانیک‌ها 
متناســـب بـــا تـــورم و هزینه‌هـــای زندگـــی رشـــد 

نکـــرده اســـت . 

وه تیمچه گر

شهرســتان آران‌وبیــدگل، واقــع در شــمال 
اســتان اصفهــان، ترکیبــی از تاریــخ، فرهنــگ و 
طبیعــت بی‌نظیــر را در خــود جــای داده اســت. 
آران‌وبیــدگل به‌واســطه فــرش ماشــینی و 
دســت‌باف، بازارچــه صنا�یع‌دســتی متنــوع، 
ــه و  ــته، پنب ــد پس ــاورزی مانن ــولات کش محص
جــو و همچنیــن میوه‌هــای کویــری بــا خــواص 
دارویــی، نــه تنهــا جایــگاه اقتصــادی مهمــی در 
استان دارد، بلکه به یکی از مقاصد گردشگری 
و فرهنگی نیز تبدیل شــده است. در گفت‌وگو 
بــا محســن صانعــی، شــهردار آران‌وبیــدگل، 
مهم‌ترین ظرفیت‌ها، ویژگی‌ها و رویدادهای 
ــر  ــا تصوی ــد ت ــی ش ــتان بررس ــاخص شهرس ش
ــای  ــا قابلیت‌ه ــتان ب ــن شهرس ــری از ای کامل‌ت
اقتصــادی، گردشــگری و فرهنگــی پیــش ‌روی 

مخاطــب قــرار گیــرد.

آران‌وبیدگل با چه ویژگی‌های 
جمعیتی و جغرافیایی شــناخته 

می‌شود؟
آران‌وبیدگل در شمال استان اصفهان واقع‌شده است و 
ترکیبی منحصربه‌فرد از تاریخ، فرهنگ و طبیعت کویری 
را ارائــه می‌دهد. وسعت شهرستان بیش از شش‌هزار 
کیلومترمربع بوده که بیش از ۳۰درصد آن را رمل و کویر 
پوشانده و همین، جلوه‌ای خاص به منطقه بخشیده 
است. جمعیت آن حدود ۱۲۵هزار نفر است که عمدتا 
فارسی‌زبان هستند. ساختار اداری شامل دو بخش 
مرکزی و کویرات، چهار شهر، سه دهستان و ۱۳ روستاست.

پایه‌های اقتصادی 
 آران‌وبیدگل بر چه صنا�یع 

و محصولاتی استوار است؟
اقتصاد شهرستان روی سه محور اصلی می‌چرخد.

- اول و مهم‌تر از همه، صنعت فرش ماشینی است. 
آران‌وبیدگل به‌حق پایتخت فــرش ماشینی ایــران و 
خاورمیانه نام گرفته و بیش از ۸۰۰ کارخانه فعال در 

این زمینه دارد. 
-دوم، کشاورزی است که محصولات شاخصی مانند پسته 
)رتبه اول استان(، پنبه )رتبه دوم( و جو )رتبه سوم( در 
این شهرستان تولید می‌شود؛ محصولات خاصی مانند 
طالبی، گرمک و هندوانه‌سنبک با خواص دارویی نیز 

از ویژگی‌های کشاورزی منطقه است. 
-سوم، صنایع دستی است که در بازارچه مخصوصی با ۱۶ 
نوع محصول ازجمله زری‌بافی، گلیم‌بافی و منبت‌کاری 

به گردشگران ارائه می‌شود. 

بازار
 تعمیرات خودرو 
در پیچ هزینه‌ها

آران‌وبیدگل 
پایتخت فرش 
ماشینی   ایران

 روایت صنف مکانیکی از دستمزدها، هزینه‌ها و فرسایش نیروی کار
 در بازار خدمات فنی اصفهان

 بررسی ظرفیت‌های گردشگری، تاریخی و اقتصادی 
 آران‌وبیدگل

چالـــش گاز ناتـــراز مســـئله امســـال و پارســـال نیســـت 
و هرســـاله بـــر ناتـــرازی انـــرژی افـــزوده می‌شـــود. 
مهم‌تریـــن عامـــل ایـــن امـــر را می‌تـــوان اســـتفاده 
هم‌زمـــان از دو حامـــل انـــرژی دانســـت؛ امـــا امســـال 
تعرفه‌گذاری‌هـــا و اقلیم‌هـــا تغییرکـــرده و رونـــدی 
متفـــاوت بـــه خـــود گرفتـــه کـــه بـــه نظـــر مـــی رســـد 
ــده  ــار مصرف‌کننـ ــر رفتـ ــته و بـ ــی داشـ ــورد مثبتـ بازخـ
ــاه از  ــه یـــک مـ ــته اســـت.  درحالی‌کـ ــر گذاشـ ــز تأثیـ نیـ
زمســـتان گذشـــته، بـــا توجـــه بـــه افزایـــش مصـــرف 
انـــرژی در فصـــل زمســـتان و تشـــدید چالش‌هـــای 
، شـــرکت ملـــی گاز در حـــال اجـــرای  ناتـــرازی گاز
 برنامه‌هـــای جـــدی بـــرای تعـــادل عرضـــه و 

تقاضاست.
 ، ــر نفـــت و مدیرعامـــل شـــرکت ملـــی گاز ــاون وزیـ معـ
ـــرد و گفـــت:  ـــرازی گاز را تحلیـــل ک ـــی نات وضعیـــت فعل
میـــزان ناتـــرازی در برخـــی روزهـــا بـــه ۳۵۰میلیـــون 
مترمکعـــب می‌رســـد؛ امـــا میانگیـــن آن در پیـــک بـــه 

۳۰۰میلیـــون مترمکعـــب می‌رســـد.

کیـــد کـــرد کـــه ایـــن وضعیـــت  ســـعید توکلـــی تأ
به‌دلیـــل ترکیـــب هم‌زمـــان مصـــرف گاز و بـــرق 
در بخـــش خانگـــی و صنعتـــی اســـت؛ امـــا امســـال 
بـــا تغییـــر تعرفه‌گـــذاری و اجـــرای سیاســـت‌های 
ـــی  ـــورد مثبت ـــرده و بازخ ـــرف تغییرک ـــد مص ـــد، رون  جدی

داشته است.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز اشاره 
کـــرد کـــه بـــا اجـــرای مـــدل کارور انـــرژی، صرفه‌جویـــی 
در بخـــش خانگـــی و تجـــاری امکان‌پذیـــر شـــده 
اســـت و صنایـــع عمـــده می‌تواننـــد از طریـــق 
ــدار ــود را پایـ ــد خـ ــی، تولیـ ــی صرفه‌جویـ ــد گواهـ  خریـ

 نگه دارند.
کیـــد کـــرد کـــه ۲۷ شـــرکت کارور در کشـــور  او تأ
اهلیـــت شـــده و گواهی‌هـــای یک‌ســـاله بـــرای 
عقـــد قـــرارداد بـــا گازهـــای اســـتانی آمـــاده شـــده 
اســـت؛ همچنیـــن، بـــا توجـــه بـــه افزایـــش تولیـــد 
، از  گاز شـــیرین تـــا ۸۸۱ میلیـــون مترمکعـــب در روز
 ذخایـــر میادیـــن ســـراجه و خانگیـــران نیـــز اســـتفاده 

می‌شـــود. در خصـــوص درخواســـت‌های صنایـــع 
، معـــاون وزیـــر نفـــت و مدیرعامـــل  بـــرای گاز
شـــرکت ملـــی گاز گفـــت: امســـال تـــا ۲۰ آذر، صنایـــع 
 پتروشـــیمی و فـــولاد بـــدون محدودیـــت گاز دریافـــت 

کردند.
 او افـــزود کـــه گاز تحویلـــی بـــه نیروگاه‌هـــا نزدیـــک 
بـــه ۴,۸درصـــد و بـــه صنایـــع نیـــز ۳,۳درصـــد افزایـــش 

داشـــته اســـت.
، او اعـــام  کره‌هـــای واردات گاز  دربـــاره مذا
کـــره  کـــرد کـــه بـــا روســـیه در مرحلـــه نهایـــی مذا
 هســـتیم و قـــرارداد ۵۵ ســـی‌بی‌امی در نظـــر گرفتـــه 
شـــده اســـت؛ امـــا دربـــاره ترکمنســـتان گفـــت: قـــرارداد 
کره‌هـــای  ســـوآپ بـــه ترکیـــه متوقـــف شـــد؛ امـــا مذا

ــنا ــه دارد./ایسـ ــتان ادامـ ــا ترکمنسـ واردات گاز بـ

اولویت مصرف با صنایع مولد 
راهکاری برای جبران ناترازی گاز

انرژی

دبیر صفحه / منیره‌سادات کاویانی
ویراستار / عذرا دیانی



3مدیریت شهری URBAN MANAGEMENT

5 2 9 4   ه ر ــا ــمـ شـ

پـــنـــجـــشـــنـــبـــه
1404  /  11  /  02

سید مهدی حسینی–"
مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری "–

ی اصفهان ی شهردار تأسیسات شهر

 تأمین مصرف ۲۲مگاواتی برق 
شهرداری اصفهان از انرژی‌های 

تجدیدپذیر در برنامه ۱۰ساله

مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات 
شهری شهرداری اصفهان گفت: مصرف کل برق 
شهرداری اصفهان ۲۲ مگاوات بوده که بر اساس یک 
برنامه‌ریزی ۱۰ساله قرار است این میزان به‌صورت 
کامل از منابع انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین شود 
تا مدیریت مصرف انرژی به شکل پایدار محقق 
شود.سید مهدی حسینی در قسمت چهل‌وسوم 
از فصل هفتم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« با 
اشاره به جایگاه این مدیریت در ساختار شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: مدیریت بهینه‌سازی، تعمیرات 
و نگهداری تأسیسات شهری یکی از مدیریت‌های 
زیرمجموعه معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست 
است که وظایف ده‌گانه‌ای برعهده دارد و نقش 
مهمی در ارتقای کیفیت خدمات شهری ایفا می‌کند.
او افزود: نگهداری از حجم انبوه تأسیسات شهری 
که در خدمت افزایش کیفیت فضای سبز و بهبود 
وضعیت محیط‌زیست سطح شهر قراردارد، ازجمله 
مسئولیت‌های اصلی این مدیریت محسوب می‌شود 
و این تأسیسات به‌طور مستقیم در ارتقای رفاه 

شهروندان نقش‌آفرینی می‌کنند.
مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات 
کید کــرد: طراحی،  شهری شــهــرداری اصفهان تأ
احداث و نگهداری روشنایی پارک‌ها، مادی‌ها و 
فضاهای عمومی از وظایف مهم این مدیریت است 
که تأثیر بسزایی بر افزایش سطح خدمت‌رسانی به 
شهروندان و ارتقای ایمنی و زیبایی فضاهای شهری 
دارد.حسینی گفت: با توجه به اینکه شهرداری 
اصفهان یکی از نهادهای پررنگ استان درزمینه 
مصرف انــرژی به‌شمار مــی‌رود، مدیریت مصرف 
انــرژی در پارک‌ها، مناطق و سازمان‌های تابعه 
شهرداری از دیگر وظایف مهم این مدیریت است 
که با هــدف کاهش مصرف و افزایش بهره‌وری 
انجام می‌شود.او ادامــه داد: توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر نیز به‌عنوان یکی دیگر از وظایف این 
مجموعه در شهرداری اصفهان نقش پررنگی دارد 
و در برنامه‌ها و سطوح مختلف به این موضوع 
پرداخته‌شده تا استفاده از منابع پاک انرژی در سطح 
شهر گسترش یابد.مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و 
نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: نگهداری و تعمیرات تأسیسات و 
تجهیزات الکتریکی، مکانیکی، مبلمان شهری و 
نورپردازی ابنیه تاریخی و معاصر از وظایف مهم 
این مدیریت است و در حال حاضر بیش از ۱۵۰هزار 
تجهیز برقی و مکانیکی در سطح شهر وجود دارد 
که باید به‌درستی نگهداری شوند.حسینی گفت: 
این تجهیزات باید به‌گونه‌ای نگهداری شوند که 
هیچ‌گونه خطری برای شهروندان ایجاد نکنند و 
ایمنی عمومی به‌صورت کامل تأمین شود؛ ازاین‌رو 
برنامه‌های منظم نگهداری و تعمیرات برای تمامی 
آن‌ها در نظر گرفته شده اســت.او افــزود: سیستم 
نگهداری و تعمیرات شهرداری اصفهان یک سامانه 
پیشگیرانه است و پیش از آنکه هر تجهیزی به مرحله 
تعمیر اساسی برسد، برنامه‌های هفتگی، ماهانه و 
خ  سالانه برای آن تعریف شده است تا با حداقل نر
خرابی روبه‌رو شویم.مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات 
و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان 
کید کــرد: هر تکنیسین این مدیریت در نقاط  تأ
مختلف شهر، یک برنامه روی تلفن همراه خود 
دارد که به‌صورت روزانــه بخشی از برنامه جامع 
نگهداری و تعمیرات برای او مشخص می‌شود تا 
فعالیت‌ها به‌صورت منظم و هدفمند انجام شود.
حسینی گفت: موضوع تعمیرات و نگهداری دارای 
یک سیستم نظارت شبانه‌روزی است که به‌طور 
مستمر موردبررسی قرار می‌گیرد و نظارت کامل بر 
عملکرد تجهیزات و نحوه انجام تعمیرات وجود دارد.
او ادامه داد: به‌روزبودن و ایمنی تجهیزات شهری 
کید این مجموعه است  ازجمله موضوع‌های موردتأ
و تمام تجهیزات بر اساس استانداردهای روز جهانی 
موردبررسی قرار می‌گیرند تا سطح ایمنی و کیفیت 
خدمات حفظ شود.مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات 
و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: شرط نخست در موضوع مصرف 
بهینه انرژی در سطح شهر، صرفه‌جویی منطقی در 
مصرف انرژی است و این رویکرد به‌عنوان یک اصل 

اساسی در برنامه‌های شهرداری دنبال می‌شود.
ــرای مــصــرف انــــرژی در شهر  ــ حسینی گــفــت: ب
اســتــانــداردهــای جهانی وجــود دارد و شهرداری 
اصفهان دارای مصرف متعارف است؛ به‌طوری‌که 
ماهانه میزان مصرف متعارف برای سازمان‌ها و 
مناطق این کلان‌شهر اعلام می‌شود تا کنترل مصرف 
به‌صورت دقیق انجام شود.او افزود: با همکاری ویژه 
شهرداری اصفهان با شرکت توزیع برق و وزارت نیرو، 
این کلان‌شهر طی پنج سال گذشته هر سال رتبه 
نخست بهینه‌سازی مصرف انرژی را در سطح استان 
کید کرد: پس از مصرف  کسب کرده است.حسینی تأ
بهینه انــرژی، توسعه و بهره‌گیری از انرژی‌های 
تجدیدپذیر به‌عنوان یک اصل انجام می‌شود 
و در این زمینه از ابتدای ۱۴۰۱ هر سال یک برنامه 
مشخص تدوین شده است.او گفت: این برنامه‌ها 
طبق زمان‌بندی تعیین‌شده پیش می‌روند و هدف 
ک در تأمین برق  آن‌ها افزایش سهم انرژی‌های پا

مصرفی شهرداری است.

مجتبی حق‌شناس–"
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای "–

ی اصفهان سبز شهردار

فضای سبز 
پنج‌هزارو700هکتاری شهر 

سالانه با ۳۱میلیون 
مترمکعب آب حفظ می‌شود

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به شرایط بحرانی اقلیمی، کمبود 
لایندگی‌ها، از تلاش  شدید منابع آبی و افزایش آ
گسترده برای حفظ فضای سبز شهر با وجود نیاز 
سالانه ۹۰میلیون مترمکعب آب و تأمین تنها 

۳۱میلیون مترمکعب خبر داد.
مجتبی حــق‌شــنــاس در قسمت چــهــل‌وســوم از 
فصل هفتم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« با 
اشاره به جایگاه ویژه فضای سبز اصفهان در دل 
اقلیم کویری، اظهار کرد: فضای سبز شهر اصفهان 
به‌عنوان نگینی در دل کویر با افتخار و با مساحتی 
حدود پنج‌هزارو700 هکتار خود را نشان می‌دهد و 
این در حالی است که بسیاری از شهرها با شرایط 
آبی بهتر، به وضعیت فضای سبز اصفهان غبطه 
می‌خورند.او با بیان اینکه نگهداری چنین سطحی از 
فضای سبز در شرایط کویری برای بسیاری از شهرها 
سؤال‌برانگیز است، افزود: سرانه فضای سبز برای 
هر شهروند اصفهانی نزدیک به ۲۸ مترمربع است 
که رقم چشمگیری محسوب‌شده و به‌عنوان برند 
شهر اصفهان شناخته می‌شود.مدیرعامل سازمان 
کید  پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با تأ
کید  بر تلاش مستمر مجموعه مدیریت‌شهری، تأ
کرد: در سازمان پارک‌ها، مناطق پانزده‌گانه شهر، 
با پشتیبانی شهردار اصفهان و معاون خدمات 
شهری، با تمام تــوان و حتی به تعبیر خودمان 
با چنگ‌ودندان در حال حفظ این فضای سبز 
ارزشمند هستیم.حق‌شناس با اشاره به نیاز آبی 
فضای سبز شهر، گفت: نیاز سالانه فضای سبز 
اصفهان حدود ۹۰میلیون مترمکعب آب است و 
در شرایط حداقل مطلوبیت، به حدود ۶۲میلیون 
مترمکعب آب نیاز داریم؛ اما در حال حاضر تنها 
با ۳۱میلیون مترمکعب آب در حال نگهداری این 
فضای سبز هستیم.او با بیان اینکه فضای سبز 
شهر با چالش‌های متعددی روبه‌روست، ادامه 
داد: در تابستان سال جاری شرایط فوق بحرانی 
را تجربه کردیم، رودخانه زاینده‌رود بسته بود، 
مادی‌ها آب نداشتند و حقابه شهر اصفهان پرداخت 
نمی‌شد؛ این موضوع یکی از مطالبه‌های جدی 
سازمان پارک‌هاست.مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
کثر نقاط شهر در شرایط خشک‌سالی بسیار شدید  ا
قرار دارند و این وضعیت، فضای سبز را با بحران 
جدی مواجه کرده است؛ به‌طوری‌که بسیاری از 
درختان با تنش‌های شدید آبی روبه‌رو هستند.
حق‌شناس گفت: ما با پدیده تغییر اقلیم مواجه 
شده‌ایم؛ از یک سو، خشک‌سالی و از سوی دیگر، 
افزایش دمای هوا در تابستان، شرایط بسیار سختی 
را بــرای فضای سبز شهر ایجاد کــرده اســت؛ زیرا 
بسیاری از درختان اصفهان جزو درختان قدیمی 
و میراث کهن شهر محسوب می‌شوند.او افزود: 
درختانی مانند چنار که در شهر اصفهان به‌وفور 
وجود دارند، در دمای بالای ۳۰ درجه سانتی‌گراد 
فرایند فتوسنتز آن‌ها متوقف می‌شود و با تجربه 
دماهای ۴۰ درجه، این فرایند به‌طور کامل قطع‌شده 
و موجب خزان زودرس درختان می‌شود.مدیرعامل 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با 
کید کرد: اقلیم  کید بر شدت تغییرات اقلیمی، تأ تأ
اصفهان از حالت خشک به فراخشک تبدیل‌شده و 
این موضوع شرایط بسیار بحرانی را برای درختانی 
که مقاومت کمتری دارند، ایجاد کرده است؛ به 
همین دلیل، در کاشت‌های جدید از گونه‌های 
مقاوم استفاده می‌کنیم.حق‌شناس گفت: افزایش 
دما و ماندگاری توده هوای گرم بسیار برای گیاهان 
مضر است؛ زیرا وقتی هوای گرم ماندگار می‌شود، 
درخت روزنه‌های خود را می‌بندد و از ذخایر غذایی 
داخل بافت استفاده می‌کند که این مسئله موجب 

ریزش شدید برگ‌ها می‌شود.

او ادامه داد: آلایندگی هوا نیز تأثیر بسیار منفی بر 
درختان دارد؛ به‌طوری‌که طی چهار ماه نخست سال 
جاری، ۸۲ روز با ذرات معلق بالاتر از حد نرمال و ۴۳ 
روز با اوزون بالا مواجه بودیم که هر دو برای فضای 
سبز آسیب‌زا هستند.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
بدترین چالشی که فضای سبز شهر را تحت‌تأثیر 
قرارداده، افزایش اشعه فرابنفش یا یووی است؛ 
به‌گونه‌ای‌که در اردیبهشت سال جاری شاخص 
یووی بالای هشت درجه ثبت شد.حق‌شناس بیان 
کرد: زمانی که شاخص یووی از هشت درجه فراتر 
می‌رود، موجب سوختگی برگ درختان می‌شود 
و متأسفانه در بیشتر ماه‌های تابستان، شاخص 
یووی بین ۱۱ تا ۱۳ درجه است که نهایت شدت 
آسیب به درختان را نشان می‌دهد.او افزود: برای 
این شرایط راه‌حل قطعی وجود ندارد؛ اما اقدام‌هایی 
برای کاهش آسیب انجام شده است؛ هرچند شدت 
تابش فرابنفش در تابستان‌های اخیر به‌قدری بالا 
بوده که اثرات مخرب آن به‌وضوح در فضای سبز 
شهر دیده می‌شود.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به بحران 
کید کرد: طی چند سال اخیر حدود ۱۴۰  منابع آب، تأ
حلقه چاه آب شهرداری برای فضای سبز خشک 
شده اســت، سطح آبخوان به‌شدت پایین‌رفته 
و پدیده فرونشست زمین نیز تشدید شده است.

حق‌شناس گفت: با وجود این چالش‌ها، اقدام‌های 
گسترده‌ای بــرای حفظ و نگهداری فضای سبز 
انجام‌شده و اصفهان جزو نخستین شهرهایی 
بوده که برنامه جامع آب شهری برای آن تدوین 
شده است؛ برنامه‌ای که تهیه آن حدود ۱۰ سال 

کنون در حال اجراست. زمان برده و ا
او ادامه داد: در شهر اصفهان حدود ۱۱۷ کیلومتر 
لوله‌کشی سایز بزرگ به‌عنوان رینگ پیرامونی و 
مرکزی پساب اجراشده و حدود ۳۰۰ کیلومتر کلکتور 
داخلی برای اتصال شبکه‌های توزیعی مناطق 

مختلف احداث شده است.

 پنج تصفیه‌خانه در دست ساخت 
است

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: این شبکه‌های توزیعی در 
مناطق مختلف شهر به یکدیگر متصل شده‌اند و 
پروژه مربوط به شبکه پساب اکنون حدود ۷۰درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و خطوط لوله آن نیز نزدیک 

به ۹۰درصد اجرا شده است.
حق‌شناس گفت: هدف این پــروژه آن است که 
تمام پساب تولیدی وارد این شبکه شده و در کل 
شهر اصفهان به‌صورت یکنواخت توزیع شود تا 
بتوانیم بخشی از نیاز آبی فضای سبز را از این طریق 
تأمین کنیم.او افزود: در سطح شهر، با وجود اجرای 
لوله‌های سایز بزرگ، این پروژه به‌طور گسترده در 
حال اجراست و آثار آن به‌تدریج در مدیریت منابع 
آبی فضای سبز نمایان خواهد شد.مدیرعامل 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
کید کرد:  با اشاره به توسعه مخازن ذخیره آب تأ
اصفهان با افتخار حدود ۱۶۳هزار مترمکعب مخزن 
ذخیره آب ساخته است که ازجمله آن‌ها می‌توان 
به ابرمخزن بــاغ‌رضــوان اشــاره کرد.حق‌شناس 
بیان کرد: این ابرمخزن به ما کمک کرد تا بتوانیم 
حداقل دو ماه فضای سبز باغ‌رضوان را آبیاری 
کنیم و در فصل زمستان که مصرف آب کاهش 
می‌یابد، از ظرفیت این مخازن برای ذخیره‌سازی 
کنون چهار  آب استفاده کنیم.او ادامه داد: هم‌ا
تصفیه‌خانه پساب در حال فعالیت هستند که 
ظرفیت قــراردادی آن‌ها ۶۴۰ لیتر بر ثانیه بوده و 
میزان تحویل فعلی حدود ۳۲۰ لیتر بر ثانیه است.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: تمام فرایندهای تصفیه 
پساب بر اساس آزمایشگاه‌های معتمد محیط‌زیست 
انجام می‌شود و شهروندان هیچ نگرانی نداشته 
باشند؛ زیرا گرید میکروبی پساب مورداستفاده در 
حد استانداردهای جهانی است.حق‌شناس گفت: 
تمامی گزارش‌های مربوط به کیفیت پساب به 
وزارت بهداشت و سازمان حفاظت محیط‌زیست 
ارسال می‌شود و در حال حاضر پنج تصفیه‌خانه 
دیگر نیز در دست ساخت قرار دارد.او افزود: سال 
جاری حدود ۱۰میلیون مترمکعب پساب برای آبیاری 
فضای سبز برداشت کرده‌ایم و برنامه‌ریزی شده 
است تا ۱۴۱۰ این میزان به ۳۰میلیون مترمکعب 
افزایش پیدا کند تا بتوانیم بخش چشمگیری از 

نیاز آبی فضای سبز شهر را تأمین کنیم.

مسیح کرباسچی–"
ــس اداره تــأســیــســات مــدیــریــت "– ــی رئ

ی و تعمیرات معاونت محیط‌زیست  نگهدار
و خدمات شهری شهرداری اصفهان

تمام تجهیزات شهری اصفهان 
با کیوآرکد شناسایی می‌شود

رئیس اداره تأسیسات مدیریت نگهداری و تعمیرات 
معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: برای کلیه تجهیزات شهری کیوآرکد 
تهیه و به‌صورت برچسب روی تجهیزات نصب شده 
است تا مدیریت دارایی‌های فیزیکی به شکل دقیق، 
هوشمند و یکپارچه انجام شود. مسیح کرباسچی در 
قسمت چهل‌وسوم از فصل هفتم برنامه تلویزیونی 
»اصفهان من« با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده 
در حوزه مدیریت دارایی‌های فیزیکی شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: در این زمینه مجموعه‌ای از 
اقدام‌های ساختاری و اجرایی انجام شده است 
تا تمامی قراردادها، تجهیزات و اطلاعات مرتبط 
با حوزه‌های تأسیساتی و مبلمانی به‌صورت منظم 
و هدفمند مدیریت شود.او افزود: شناسایی تمام 
قراردادهای مختلف در حوزه‌های تأسیساتی و 
مبلمانی یکی از نخستین گام‌ها در این مسیر بوده 
است تا تصویر دقیقی از وضعیت موجود قراردادها، 
تعهدات پیمانکاران و نوع خدمات ارائه‌شده در 
مناطق مختلف شهر به‌دست آید.رئیس اداره 
تأسیسات مدیریت نگهداری و تعمیرات معاونت 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان 
کید کرد: پس از شناسایی قراردادها، تدوین  تأ
آن‌ها در قالب یک قرارداد واحد انجام و برای هر 
منطقه پیمانکار مشخصی انتخاب شد تا فرایند 
نظارت، اجرا و ارزیابی خدمات به‌صورت یکپارچه 
و منسجم صورت گیرد.کرباسچی گفت: یکی از 
اقدام‌های مهم دیگر، انتقال کلیه اطلاعات این 
مدیریت ازجمله شناسنامه‌های تجهیزات و آمار و 
اطلاعات تجهیزات در مناطق مختلف به نرم‌افزار 
ویژه مدیریت دارایی‌های فیزیکی بود تا دسترسی به 
داده‌ها سریع، دقیق و به‌روز باشد.او ادامه داد: این 
نرم‌افزار امکان ثبت، پایش و به‌روزرسانی اطلاعات 
مربوط به تجهیزات شهری را فراهم کرده و باعث 
شده است فرایند تصمیم‌گیری در حوزه نگهداری 
و تعمیرات بر پایه داده‌های واقعی و مستند انجام 
شود.رئیس اداره تأسیسات مدیریت نگهداری و 
تعمیرات معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: برای کلیه 
تجهیزات شهری کیوآرکدهای مدنظر تهیه و به‌صورت 
برچسب روی این تجهیزات نصب شده است تا 
هر تجهیز دارای هویت مشخص، قابل‌رهگیری 
و قابل‌ثبت در سامانه باشد.کرباسچی گفت: این 
اقدام موجب می‌شود اطلاعات مربوط به هر تجهیز 
شامل محل استقرار، وضعیت فنی، زمان تعمیرات و 
مشخصات فنی به‌صورت دقیق در دسترس باشد 
و فرایند نگهداری و تعمیرات با سرعت و دقت 
بیشتری انجام شود.او افزود: شهرداری‌ها موظف 
به تأمین آب موردنیاز فضای سبز شهری مطابق 
با استانداردهای سازمان حفاظت محیط‌زیست 
هستند و این موضوع یکی از الزام‌های قانونی و 
زیست‌محیطی مدیریت‌شهری به‌شمار می‌رود.
رئیس اداره تأسیسات مدیریت نگهداری و تعمیرات 
معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری 
کید کرد: احداث تصفیه‌خانه‌ها در  اصفهان تأ
دستورکار شهرداری قرار دارد و یکی از بخش‌های 
بسیار مهم در این تصفیه‌خانه‌ها، بخش گندزدایی 
است که نقش کلیدی در کیفیت پساب خروجی دارد.
کرباسچی گفت: با توجه به اهمیت این موضوع، 
بخش فیلتراسیون در تصفیه‌خانه‌های شهر اصفهان 
توسعه یافته است تا فرایند حذف آلاینده‌ها با دقت 
و اثربخشی بیشتری انجام شود.او ادامه داد: در این 
فرایند، پساب وارد تصفیه‌خانه‌شده و در بخش‌های 
مختلف از طریق فیلتراسیون، تمام ذرات معلق 
موجود در پساب حذف و سپس در مخازن، به روش 
نانواوزون گندزدایی و تصفیه تکمیلی انجام می‌شود.

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

نورپردازی پل ۲۵آبان 
اصفهان وارد فاز طراحی شد

مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان از آغاز طراحی 
پروژه نورپردازی پل ۲۵آبان خبر داد و گفت: این 
پروژه با هدف ارتقای ایمنی تردد، بهبود منظر شبانه 
شهر و تقویت هویت بصری معابر شاخص منطقه، 

به‌زودی وارد مرحله اجرا می‌شود.
مهدی سلطان‌آقایی با اشاره به اهمیت پروژه‌های 
نورپردازی شهری اظهار کرد: نورپردازی اصولی 
پل‌ها و معابر شهری نقش مهمی در ارتقای کیفیت 
بصری شهر، افزایش ایمنی تردد شبانه و تقویت 
حس امنیت شهروندان دارد و پل ۲۵آبان به‌عنوان 
یکی از محورهای مهم ارتباطی منطقه۷، در اولویت 

ح قرار گرفته است. اجرای این طر
ح نورپردازی این پل  او افزود: در حال حاضر طر
در مرحله طراحی فنی و زیبایی‌شناختی قرار دارد 
و تلاش شده است ضمن رعایت استانداردهای 
فــنــی و ایــمــنــی، از الــگــوهــای نــویــن نـــورپـــردازی 
شهری متناسب با هویت معماری و بافت اطراف 
استفاده‌شده تا جلوه‌ای ماندگار در منظر شبانه 
شهر ایجاد شود.مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان 
کید بر رویکرد مدیریت‌شهری در توسعه متوازن  با تأ
پــروژه‌هــای زیباسازی تصریح کــرد: نــورپــردازی 
شهری تنها یک اقدام تزیینی نیست؛ بلکه ابزاری 
مؤثر برای ارتقای خوانایی فضا، هدایت بصری 
کــاربــران، کاهش نقاط تاریک و افزایش آرامش 
روانی شهروندان محسوب می‌شود.سلطان‌آقایی 
ادامه داد: اجرای پروژه نورپردازی پل ۲۵آبان با 
بهره‌گیری از تجهیزات کم‌مصرف و فناوری‌های 
نوین روشنایی انجام خواهد شد تا ضمن کاهش 
مصرف انــرژی و هزینه‌های نگهداری، اصول 
پایداری محیط‌زیست نیز رعایت شود.او خاطرنشان 
کرد: با تکمیل مرحله طراحی و طی فرایندهای 
اجرایی، عملیات نورپردازی این پل به‌زودی آغاز 
می‌شود و اجرای این پروژه گامی مؤثر در راستای 
ارتقای کیفیت فضاهای عمومی، تقویت هویت 
شبانه منطقه و بهبود تجربه شهروندان از منظر 

شهری خواهد بود.

دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

 تلاش شهرداری اصفهان
 برای تدوین یک بودجه عملیاتی 

در ۱۴۰۵
شهردار اصفهان گفت: امیدوارم با دقت و درایت 
اعضای شورای اسلامی شهر و وجود تنوع تخصص‌ها 
در میان اعضا، بتوانیم برای ۱۴۰۵ یک بودجه قوی 
قابل اجرای عملیاتی به‌منظور نگهداری و توسعه 
شهر داشته باشیم.علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی 
»بی‌واسطه با مردم« اظهار کرد: این روزها به شدت 
درگیر تدوین بودجه ۱۴۰۵ شهرداری هستیم، ماه‌ها 
تلاش شهرداری در روز یکشنبه به یک دفترچه 
برنامه و بودجه سال ۱۴۰۵ تبدیل و به شورای اسلامی 
شهر تقدیم شد.او با بیان اینکه شورای اسلامی 
شهر بلافاصله بررسی خود را در خصوص بودجه 
پیشنهادی آغاز کرد، افزود: پیشنهاد ما حدود ۵۵ 

همت بود که تقدیم شورا شد.

محسن شاهزیدی–"
رئیس اداره انرژی شهرداری اصفهان"–

 تولید سالانه ۱۰ مگاوات
 برق تجدیدپذیر در شهرداری 

اصفهان تا پایان سال جاری
 رئیـــس اداره انـــرژی شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
شـــهرداری ایـــن کلان‌شـــهر بـــا اجـــرای حـــدود 
۷۵ نیـــروگاه خورشـــیدی در مقیاس‌هـــای 
مختلـــف، تـــا پایـــان ســـال جـــاری بـــه تولیـــد 
ســـالانه ۱۰ مـــگاوات بـــرق از انرژی‌هـــای 
تجدیدپذیـــر می‌رســـد و ایـــن نیروگاه‌هـــا بـــا 
رویکـــرد فرهنگ‌ســـازی در محله‌هـــای پرتـــردد 
ــاهزیدی در  ــداث شده‌اند.محســـن شـ ــهر احـ شـ
قســـمت چهل‌وســـوم از فصـــل هفتـــم برنامـــه 
ــرد: ایـــن  ــار کـ تلویزیونـــی »اصفهـــان مـــن« اظهـ
نیروگاه‌های خورشیدی در محله‌های مختلف 
ــرژی  ــد انـ ــر تولیـ ــا علاوه‌بـ ــود تـ ــرا می‌شـ ــهر اجـ شـ
ک، فرایند فرهنگ‌سازی درزمینه استفاده از  پا
انرژی‌های تجدیدپذیر نیز در بین شـــهروندان 
تقویـــت شـــود.رئیس اداره انـــرژی شـــهرداری 
ـــداث  ـــل اح ـــاب مح ـــرد: انتخ ـــد ک کی ـــان تأ اصفه
نیروگاه‌هـــای خورشـــیدی به‌گونـــه‌ای انجـــام 
می‌شـــود کـــه در مکان‌هایـــی بـــا رفت‌وآمـــد 
زیـــاد مـــردم قـــرار داشـــته باشـــند تـــا شـــهروندان 
به‌صـــورت مســـتقیم بـــا ایـــن زیرســـاخت‌های 
ک آشـــنا شوند.شـــاهزیدی گفـــت:  انـــرژی پـــا
تلاش شده اســـت از فضاهای شهری به‌صورت 
چندمنظـــوره اســـتفاده شـــود و در برخـــی نقـــاط، 
نیروگاه‌هـــای خورشـــیدی در قالـــب پارکینـــگ 
طراحـــی شـــده‌اند تـــا علاوه‌بـــر تولیـــد بـــرق، 
کاربـــری خدماتـــی نیـــز بـــرای شـــهروندان داشـــته 
باشـــند.او ادامـــه داد: ایـــن رویکـــرد چندمنظـــوره 
باعـــث می‌شـــود اســـتفاده بهینـــه از فضاهـــای 
شـــهری صـــورت گیـــرد و هم‌زمـــان نیازهـــای 
ترافیکـــی و انـــرژی شـــهر به‌صـــورت هم‌افـــزا 
پاســـخ داده شـــود.رئیس اداره انرژی شهرداری 
اصفهـــان خاطرنشـــان کـــرد: شـــهرداری اصفهان 
ـــرق  ـــگاوات ب ـــدود ۱۰ م ـــاری ح ـــال ج ـــان س ـــا پای ت
از انرژی‌هـــای تجدیدپذیـــر تولیـــد می‌کنـــد کـــه 
ایـــن میـــزان ســـهم قابل‌توجهـــی در کاهـــش 
وابســـتگی بـــه انرژی‌هـــای فســـیلی خواهـــد 
داشت.شـــاهزیدی گفـــت: بـــا تحقـــق تولیـــد 
سالانه ۱۰ مگاوات برق تجدیدپذیر، شهرداری 
 ، اصفهـــان گام مهمـــی در مســـیر توســـعه پایـــدار
لاینده‌هـــای زیســـت‌محیطی و ترویـــج  کاهـــش آ
ک در ســـطح شـــهر  اســـتفاده از انرژی‌هـــای پـــا

برمـــی‌دارد.

علی حاجیان–"
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل "–

شهری و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان

 تکمیل فرایند مالکیت
 در مجتمع خشکبار اصفهان 

مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فراورده‌هـــای کشـــاورزی شـــهرداری اصفهـــان از 
تکمیـــل فراینـــد دریافـــت اســـناد مالکیـــت مجتمـــع 
خشـــکبار و موادغذایـــی اصفهـــان خبـــر داد و 
گفـــت: در پاســـخ بـــه مطالبه‌هـــای صنفـــی و بـــا 
هـــدف تثبیـــت مالکیـــت بهره‌بـــرداران، ۱۱۱ فقـــره 
ســـند تک‌بـــرگ بـــرای ســـوله‌های ایـــن مجتمـــع 
صـــادر شـــده اســـت.  علـــی حاجیـــان بـــا اشـــاره 
بـــه اهمیـــت ســـامان‌دهی و تثبیـــت مالکیـــت 
واحدهـــای صنفـــی در مجتمع‌هـــای تخصصـــی 
اظهـــار کـــرد: مجتمـــع خشـــکبار و موادغذایـــی 
ــار و در  ــه وســـعت ۴۰ هکتـ ــی بـ ــان در زمینـ اصفهـ
مجـــاورت میـــدان مرکـــزی میوه‌وتره‌بـــار احـــداث 
شده اســـت و یکی از پروژه‌های مهم زیرساختی 
در حوزه تأمین و توزیع محصولات غذایی شـــهر 
به‌شـــمار می‌رود.او افزود: عملیـــات احداث این 
ــاز شـــد و در قالـــب طراحـــی  مجتمـــع از ۱۳۹۴ آغـ
اولیـــه، ســـاخت ۱۱۱ واحـــد ســـوله پیش‌بینی شـــده 
کنـــون ۸۱ واحـــد آن تکمیـــل و آمـــاده  بـــود کـــه تا

گـــذاری بـــه بهره‌بـــرداران اســـت. وا
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
ــان  ــهرداری اصفهـ ــاورزی شـ ــای کشـ و فراورده‌هـ
بـــا تشـــریح مشـــخصات فنـــی واحدهـــا گفـــت: هـــر 
یـــک از ســـوله‌ها دارای ۵۱۲ مترمربـــع عرصـــه 
ــوله،  ــامل ۳۸۷ مترمربـــع فضـــای سـ اســـت کـــه شـ
۶۸ مترمربع فضـــای اداری همکف، ۷۷ مترمربع 
فضای اداری در طبقـــه اول و ۵۶ مترمربع حیاط 
اداری می‌شـــود.حاجیان بـــا اشـــاره بـــه پیگیـــری 
مطالبه‌هـــای صنفـــی فعـــالان ایـــن حـــوزه تصریـــح 
کـــرد: در ســـال جـــاری و در پـــی درخواســـت‌های 
مکـــرر اعضـــای صنـــف و اتحادیـــه خشـــکبار و 
گـــذاری مالکیـــت کامـــل  موادغذایـــی مبنی‌بـــر وا
عرصـــه و اعیـــان، ســـازمان ســـامان‌دهی مشـــاغل 
شـــهری رونـــد حقوقـــی و ثبتـــی دریافـــت اســـناد 
تک‌بـــرگ را بـــا جدیـــت دنبـــال کرد.مدیرعامـــل 
ســـازمان ســـامان‌دهی مشـــاغل شـــهری و 
فراورده‌هـــای کشـــاورزی شـــهرداری اصفهـــان 
ادامـــه داد: در نتیجـــه ایـــن پیگیری‌هـــا، ۱۱۱ 
ـــوله‌های  ـــرای س ـــرگ ب ـــت تک‌ب ـــند مالکی ـــره س فق
مجتمـــع و همچنیـــن شـــش فقـــره ســـند بـــرای 
اراضـــی مجـــاور صـــادر شـــد کـــه ایـــن زمین‌هـــا بـــا 
هـــدف تکمیـــل ظرفیـــت مجتمـــع و ایجـــاد صنایـــع 
جانبـــی مرتبـــط بـــا میـــدان مرکـــزی میوه‌وتره‌بـــار 
پیش‌بینـــی شـــده‌اند.او خاطرنشـــان کـــرد: تثبیت 
مالکیـــت واحدهـــا، علاوه‌بـــر افزایـــش امنیـــت 
ــه  ــرداران، زمینـ ــت بهره‌بـ ــرمایه‌گذاری و رضایـ سـ
ــامان‌دهی  ــادی، سـ ــای اقتصـ ــعه فعالیت‌هـ توسـ
بهتـــر صنـــوف و ارتقـــای کارکردهـــای تخصصـــی 

ــد. ــم می‌کنـ ــع را فراهـ ــن مجتمـ ایـ

حسین پناهی‌پور–"
کــارشــنــاس نـــت مــدیــریــت نــگــهــداری و "–

تعمیرات معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری 
ی اصفهان شهردار

فرایندهای نگهداشت 
دارایی‌های فیزیکی شهری 

اصفهان به‌صورت نرم‌افزاری 
رصد می‌شود 

کــارشــنــاس نــت مــدیــریــت نــگــهــداری و تعمیرات 
معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: تمام فرایند صدور صورت‌وضعیت 
پیمانکاران بر اساس فرایند تعریف‌شده و در قالب 
نرم‌افزار مدیریت نگهداشت دارایی‌ها قابل‌رصد و 

نمایش است و این موضوع نقش مهمی در شفافیت 
و نظم‌بخشی به فعالیت‌های اجرایی دارد. حسین 
پناهی‌پور در قسمت چهل‌وسوم از فصل هفتم برنامه 
تلویزیونی »اصفهان من« اظهار کرد: توسعه شهری 
موجب شده است حجم انبوهی از تأسیسات و 
تجهیزات با مشخصات مختلف و متنوع در لایه‌های 
گون شهر نصب و راه‌اندازی شود که هرکدام  گونا

نیازمند نگهداری تخصصی و مستمر هستند.
او افزود: بدون شک مدیریت حفظ، نگهداشت و 
به‌روزرسانی این سرمایه عظیم شهری امری بسیار 
مهم با جایگاهی ویــژه است که نیازمند نظارتی 
قوی، دقیق و برنامه‌ریزی‌شده است و نمی‌توان 

آن را به‌صورت مقطعی یا سلیقه‌ای دنبال کرد.
کارشناس نت مدیریت نگهداری و تعمیرات معاونت 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان 
کید کــرد: کلیه اقــدام‌هــای انجام‌شده ازجمله  تأ
بازدیدهای روزانه، انجام سرویس‌های دوره‌ای 
منظم، تعمیرات اضطراری تجهیزات و ثبت کلیه 
سوابق تعمیراتی به‌صورت برنامه‌ریزی‌شده و در 
قالب نرم‌افزار به پیمانکاران ابلاغ می‌شود.پناهی‌پور 

گفت: این روند موجب شده است تمامی فعالیت‌های 
مرتبط با نگهداری و تعمیرات تجهیزات شهری 
دارای ساختار مشخص، زمان‌بندی دقیق و قابلیت 
پیگیری مستمر باشد و هیچ اقدامی بدون ثبت و 
مستندسازی انجام نشود.او ادامه داد: ثبت کلیه 
سوابق تعمیراتی در قالب نرم‌افزار باعث شده است 
اطلاعات فنی هر تجهیز به‌صورت کامل در دسترس 
باشد و تصمیم‌گیری‌ها بر اساس داده‌های واقعی 
و قابل‌استناد انجام شود.کارشناس نت مدیریت 
نگهداری و تعمیرات معاونت محیط‌زیست و 
خدمات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
کلیه فرایند صدور صورت‌وضعیت پیمانکاران نیز 
بر اساس فرایندهای تعریف‌شده و در چهارچوب 
نرم‌افزار مدیریت نگهداشت دارایی‌ها انجام می‌شود 
تا شفافیت مالی و اجرایی به‌صورت کامل برقرار باشد.
پناهی‌پور گفت: این سامانه امکان رصد، بررسی 
و نمایش دقیق عملکرد پیمانکاران را فراهم کرده 
است و مدیریت شهری می‌تواند به‌صورت لحظه‌ای 
از وضعیت اقدام‌ها، هزینه‌ها و میزان پیشرفت 

فعالیت‌های نگهداشت و تعمیرات مطلع شود.

ویراستار / عذرا دیانی
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دبیر صفحه فرهنگ عمومی

حالا به مرور به شرایط عادی بازمی‌گردیم. 
بار دیگر می‌توانیم به یکدیگر پیامک بدهیم، 
شبکه‌های اجتماعی را بالا و پایین کنیم و 
پیام‌های متعدد بخوانیم. می‌توانیم مانند 
چند سال گذشته با یکدیگر در بستر دیجیتال 
ارتباط داشته باشیم و امور روزمره زندگی 
همچون پیداکردن مکان و نشانی، کسب 
اطلاعات لازم، انتقال داده و غیره در فضای 
مجازی ادامه پیدا کند؛ همه کارهایی که 
چند سالی است بخشی از زندگی ما شده 
و در یکی‌دو هفته گذشته به‌یک‌باره از آن 
جدا شده بودیم.راستی زندگی ما در این 
مدت که به‌یک‌باره از بستر اینترنت فاصله 
گرفتیم، چگونه پیش رفت؟ آیا همچنان 
زندگی جریان داشت یا آنچه تجربه کردیم، 
ویرانه‌ای مختل بود که نام زندگی بر آن 

گذاشته بودیم؟

، بار دیگر نسبت  قطعی اینترنت در هفته‌های اخیر
میــان انســان، فنــاوری و ســبک زندگــی معاصــر را 
ــه  ــد. تجرب ــه کانــون توجــه افــکار عمومــی بازگردان ب
زیســته مــردم در ایــن دوره، از اختــال در ارتباطــات 
ــا آســیب بــه کســب و کارهــا،  شــخصی و خانوادگــی ت
نشــان داد کــه اینترنــت دیگــر صرفــا ابــزار جانبــی 
نیســت؛ بلکــه بخشــی از زیســت روزمــره انســان 

معاصــر به‌شــمار مــی‌رود.
 در چنیــن شــرایطی، پرســش اصلــی ایــن اســت 
گهانــی و  کــه انســان در مواجهــه بــا تغییــرات نا
ــان  ــش نش کن ــه وا ــی چگون ــای تحمیل محدودیت‌ه
می‌دهــد و ســازوکار ذهــن او بــرای ادامــه حیــات 

فــردی و اجتماعــی چیســت؟
در این گفت‌وگو، احمد پدرام، دکتری روان‌شناسی، 
با نگاهی تحلیلی به ابعاد روانی، اجتماعی و سبک 
زندگــی ناشــی از وابســتگی بــه اینترنــت، تصویــری 
از فرصت‌هــا و آســیب‌های ایــن زیســت دیجیتــال 

ارائــه می‌دهــد.
 او بــا پرهیــز از نــگاه صفــر و صــدی، بــر ضــرورت 
کیــد دارد؛ نــه  اصــاح الگــوی اســتفاده از فنــاوری تأ

غرق‌شــدن در آن و نــه حــذف کامــل.

 با درنظرگرفتن آنچه در دو 
هفته گذشته پشت سر گذاشتیم، 

پیشــرفت‌های تکنولــوژی اســت. در ســبک زندگــی 
امروز، تکنولوژی باید حضور داشــته باشد و نمی‌توان 
گفــت وقتــی هواپیمــا وجــود دارد، انســان بــا حیوانــات 
ســفر کنــد. آنچــه اهمیــت دارد، آمــوزش درســت، هم از 
نظر زمان اســتفاده و هم نوع اســتفاده اســت. مســئله، 

شــیوه اســتفاده اســت.

فارغ از وابستگی برخی مشاغل 
به این بستر، گروهی از مردم نیز 

متوجه اتلاف زمان خود در این فضا 
شدند. بر فرض اینکه امکان قطع یا 

محدودسازی شبکه‌های مجازی 
وجود داشته باشد، فواید آن بیشتر 

است یا معایبش؟
فضای مجازی هم ویژگی مثبت دارد و هم منفی. برای 
افرادی کــه پیش از این ســبک زندگی ســالمی داشــتند، 
آســیب‌های ایــن دوره بیشــتر بــود. در این مــدت، گاهی 
در رفــع نیازهــای ابتدایــی نیــز دچــار مشــکل شــدیم و 
نوعــی یخ‌زدگــی و انجمــاد شــکل گرفــت. هرچنــد تــاش 
شــد افــراد خــود را بــا برنامه‌هــای مختلــف ســرگرم کننــد، 
امــروزه دیگــر نمی‌تــوان به‌طــور کامــل از ایــن بســتر جــدا 

انسان‌ها در مواجهه با گسست از 
وابستگی پیشین خود چگونه 

عمل می‌کنند؟
مغز انســان فقط بــرای پیشــرفت ســاخته نشــده، بلکه 
گر انســان در زندان  برای تطابق ســاخته شده اســت. ا
ــا در شــرایط دشــوار  ــا فقــر مواجــه شــود ی قــرار بگیــرد، ب
بیفتــد، به‌تدریــج تطابــق پیــدا می‌کنــد؛ دربــاره قطعــی 
خ داد. طبیعــی اســت کــه  اینترنــت هــم همیــن اتفــاق ر
انســان‌ها بــه تطابــق بــا شــرایط برســند؛ امــا مســئله 
مهــم ایــن اســت کــه ایــن نــوع تطابــق می‌توانــد نوعــی 
فریب باشد. شــخصا در این مدت چند کتاب فیزیکی 
خواندم؛ اما واقعیت این است که فرصت‌های زیادی 
نیــز از دســت رفــت. در ایــن یکــی‌دو هفتــه، ارتبــاط بــا 
بســیاری از عزیــزان قطــع شــد و کســب‌وکارها دچــار 
اختــال شــدند. وضعیــت مبهمــی شــکل گرفــت کــه 
نگرانــی در میــان مــردم ایجــاد کــرد. بــا توجــه بــه نقــش 
اینترنــت در انقلاب خبــر و کســب‌وکار، در برخــی موارد 
نبــود اطلاعــات، حتــی شــایعه‌ها و اخبــار نادرســت را 
باورپذیرتــر کــرد؛ ازاین‌جهــت نمی‌تــوان گفــت »چــه 
خــوب کــه اینترنــت قطــع شــد و زندگــی ســامان پیــدا 
کــرد«؛ بلکــه مســئله اصلــی، تطابــق درســت انســان بــا 

ــا دنیــای مجــازی و ارتباطــات  شــد. دنیــای واقعــی مــا ب
اینترنتــی گــره خــورده اســت و اینترنــت بــر شــاخه‌های 
مختلف هوش انسان، ازجمله هوش معنوی، عاطفی، 
اجتماعــی، فیزیکــی و ذهنــی تأثیــر می‌گــذارد؛ بنابراین، 
آنچــه بایــد اصــاح شــود، نحــوه اســتفاده از ایــن بســتر 
اســت تــا انســان نــه به‌طــور کامــل در آن غــرق شــود و نــه 

ارتبــاط خــود را به‌طــور کامــل قطــع کنــد.

آیا در حال حاضر نمونه‌ای 
تکامل‌یافته در جهان وجود دارد 
که مواجهه درستی با این امکان 

داشته باشد؟
جامعــه شــبیه منحنــی‌ای اســت کــه قــوس دارد. 
همان‌طــور کــه افــراد چــاق و لاغــر در جامعــه وجــود 
ــتفاده از اینترنت نیز افراط و تفریط دیده  دارند، در اس
می‌شــود. برخــی دچــار اعتیــاد بــه اینترنــت هســتند 
و برخــی دیگــر بــا نوعــی جهــل ارتباطــی مواجه‌انــد؛ 
بنابرایــن نمی‌تــوان به‌صــورت مطلــق ســخن گفــت. 
گاهــی شــیب ایــن منحنــی مثبــت اســت و بــا آمــوزش، 
بهتــر می‌شــود و گاهــی منفــی می‌شــود و اســتفاده 

افراطــی شــکل می‌گیــرد.

ســنگینی بــه زیرســاخت‌ها و امــوال عمومــی شــد. 
مــردم بــا چشــم خــود دیدنــد کــه اغتشاشــگران نــه 
تنهــا دغدغــه‌ای بــرای حــل مشــکلات معیشــتی و 
اقتصــادی مــردم ندارنــد، بلکــه بــا هتــک حرمــت 
بــه مقدســات اســامی، ســوزاندن قــرآن و اهانــت بــه 
ــه باورهــای دینــی مــردم توهیــن  کــن مذهبــی، ب اما
کردنــد. عــاوه بــر ایــن، آن‌هــا بــه امــوال عمومــی و 
کــن عمومــی  خصوصــی شــهروندان، بانک‌هــا، اما
و نــاوگان حمــل و نقــل آســیب زدنــد و امنیــت روانــی 
جامعــه را هــدف قــرار دادنــد. ایــن رفتارهــای ضــد 
مردمــی و تخریب‌گرانــه باعث شــد مســیر اعتراضات 
که در ابتــدا مطالباتــی و حق‌طلبانه بود، کامــاً تغییر 
ــی، امنیــت عمومــی و  جهــت دهــد و علیــه منافــع مل
مــردم مظلــوم ایــران قــرار گیــرد. ایــن تغییــر ماهیــت 
و ورود آشــکار اغتشاشــگران وابســته بــه بیگانــه بــه 
صحنــه، باعــث شــد صــف مــردم شــریف ایــران از 
معترضــان قهرمــان و اغتشاشــگران کاملاً جدا شــود.
بخش بسیار بزرگی از جامعه که ممکن بود در ابتدا 
به دلیــل مشــکلات اقتصــادی، همــراه بــا اعتراضات 
بودند و نارضایتی خود را ابراز می‌کردند، با مشاهده 
تخریب‌ها، خشونت‌ها و بی‌احترامی‌های آشکار به 
مقدسات، خود را از این جریان جدا کردند. آن‌ها به 
ســرعت دریافتند که اغتشاشــگران دلــی برای مردم 
ــردم،  ــت م ــه معیش ــا ن ــی آن‌ه ــه اصل ــد و دغدغ ندارن
بلکــه اجــرای اهــداف ضد اســام، ضــد انقــاب و ضد 
ایرانــی اســت کــه توســط ســرویس‌های اطلاعاتــی 

بیگانــه طراحی شــده اســت.
ــه  ــان ک ــژه جوان ــه وی ــراد، ب ــی از اف ــداد اندک ــه تع  البت
فریب تبلیغات گسترده و فریبنده دشمن را خوردند 
و هنــوز واقعیــت را درک نکــرده بودنــد، در صحنــه 
باقــی ماندنــد، امــا ایــن تعــداد انــدک در برابــر ســیل 
عظیــم مردمی کــه بــه صحنه آمدنــد و بصیــرت خود 
را نشــان دادند، کامــاً ناچیــز و بی‌اثــر بــود. در چنین 
شرایط حســاس و خطیری، مردم هوشــمند، بصیر و 
همیشــه در صحنه ایران اسلامی با حضور گسترده، 
باشــکوه و حماســی خــود در راهپیمایــی بــزرگ، یــک 
»نه« کوبنده و قاطع بــه توطئه‌های دشــمن گفتند. 
این حضور میلیونی و بی‌نظیر دو پیام بسیار جدی، 
مهــم و راهبــردی داشــت؛ پیــام اول بــه مســئولین و 
متولیــان امر در کشــور بود که مــردم شــیوه اعتراضی 
ج، تخریــب امــوال عمومــی،  ج و مــر کــه منجــر بــه هــر
آشــوب و بهم‌ریختگــی نظــم شــود را قبــول ندارنــد 
و صــف خــود را از اغتشاشــگران و آشــوبگران جــدا 
کرده‌انــد، امــا در عیــن حــال، مــردم بــا ایــن حضــور 

لیلا
 کهلانی

وه سلامت دبیرگر

 افســـردگی، یکـــی از بیماری‌هـــای شـــا�یع 
مرتبط با روان اســـت که افکار، احساســـات، 
رفتار و ســـامت جســـمانی فرد را تحـــت تأثیر 
قـــرار می‌دهـــد. در چنیـــن حالتـــی افـــراد اغلـــب 
ناراحـــت، بی‌نشـــاط و بی‌حوصلـــه هســـتند. 
ایـــن بیمـــاری دارای طیـــف گســـترده‌ای از 
خفیف تا شـــدید اســـت و یکـــی از اصلی‌ترین 
علامت‌هـــای آن خلـــق گرفتـــه اســـت کـــه در 
طـــب ایرانـــی دارای اهمیـــت فراوانـــی اســـت. 
حـــال بـــرای اینکـــه بدانیـــم چطـــور ایـــن 
ــی  ــید علـ ــر سـ ــم، نظـ ــان کنیـ ــاری را درمـ بیمـ
ــی، را  ــوی‌زاده، متخصـــص طـــب ایرانـ موسـ

ـــدیم. ـــا ش جوی

 در مـــواردی بـــرای درمـــان افســـردگی نیـــاز بـــه تجویـــز 
دارو توســـط متخصـــص روانپزشـــک و یـــا مداخـــات 

ـــت.  ـــی اس روانشناس
در کنـــار درمان‌هـــای طـــب نویـــن، توصیه‌هـــای 
ــورد  ــردگی مـ ــواع افسـ ــه انـ ــد در همـ ــز می‌توانـ ــر نیـ زیـ
اســـتفاده قـــرار بگیـــرد. بـــه منظـــور اســـتفاده راحت‌تـــر 

ایـــن توصیه‌هـــا در شـــش دســـته تقســـیم‌بندی 
می‌شود.

ــک  ــوان یـ ــه عنـ ــتورالعمل‌ها بـ ــن دسـ ــیاری از ایـ  بسـ
راهـــکار مفیـــد در جهـــت پیشـــگیری از افســـردگی نیـــز 

می‌توانـــد مـــورد اســـتفاده قـــرار بگیـــرد:

توصیه‌های غذایی
ــای رطوبت‌بخـــش  ــتر از غذاهـ ــتفاده بیشـ اسـ
بـــا هضـــم راحـــت از جملـــه: گوشـــت بزغالـــه، بـــره و 
غ عســـلی، مرباهـــای بـــه،  غ، زرده تخم‌مـــر جوجـــه مـــر
خ، سیب، بالنگ، انجیر،  هویج، بهار نارنج، گل سر
کـــدو، زردآلـــوی شیرین‌)اســـتفاده در صبحانـــه بـــه 
همـــراه نـــان و کمـــی کـــره بـــه عنـــوان وعـــده غذایـــی(‌، 

ـــله‌زرد، فالوده، سمنو. فرنی، حریره بادام، ش
نوشـــیدنی‌ها: انـــواع آب میوه‌هـــا به‌خصـــوص 
آب ســـیب شـــیرین، شـــربت آبلیمـــو، شـــربت عســـل، 

شیر
، نارگیـــل تـــازه، بـــه شـــیرین،  میـــوه‌: خربـــزه، انجیـــر
، ســـیب، گلابـــی، تـــوت، بـــادام، فنـــدق،  ، انـــار انگـــور

پســـته، آناناس، مرکبات، هویج، کدو و...
کی‌هایـــی همچـــون:  کاهـــش اســـتفاده از خورا
گوشت گاو مســـن، گوشت شتر، عدس، دال عدس، 
باقـــا، کلـــم، بادمجـــان، خـــردل، غذاهـــای تند و شـــور 
و تـــرش، کشـــک، انـــواع فســـت‌فود، غذاهـــای دارای 

مردم ایران هم آرمان‌گرا 
هستند هم مطالبه‌گر!

 وقتی اینترنت قطع شد 
زندگی چه شد؟

علیه افسردگی

مردم همچنان به وضعیت اقتصادی و معیشتی معترض هستند و حل مشکلات ناشی از گرانی را 
به‌شدت  پیگیری و مطالبه می‌کنند

 بررسی پیامدهای روانی و اجتماعی زیست بدون اینترنت در گفت‌وگو با احمد پدرام

گفت‌وگو با دکتر سید علی موسوی‌زاده، متخصص طب ایرانی

کیــد کردنــد کــه همچنــان معتــرض بــه وضعیــت اقتصــادی و معیشــتی هســتند  تأ
و حــل ایــن مشــکلات و فشــارهای ناشــی از تــورم و گرانــی را بــه شــدت پیگیــری و 

ــد. ــد مســئولین چاره‌اندیشــی کنن ــد و انتظــار دارن مطالبــه می‌کنن
پیــام دوم و بســیار مهم‌تــر، خطــاب بــه دشــمنان خارجــی و بدخواهــان ملــت ایــران 
بــود. ملــت ایــران در طــول تاریــخ پرافتخــار و کهــن خــود بارهــا ثابــت کــرده اســت که 
، توطئه‌چینــی یــا سوءاســتفاده از مســائل  هــر زمــان دشــمن خارجــی قصــد تجــاوز
داخلــی و اختلافــات را داشــته باشــد، بــا اتحــاد، همبســتگی و انســجام ملــی مقابلــه 

کــرده و آن‌هــا را ناامیــد کــرده اســت.
 نمونه بــارز و اخیر ایــن مقاومت و ایســتادگی، دفاع مقــدس در جنــگ ۱۲ روزه علیه 
تجــاوز رژیــم صهیونیســتی و همبســتگی ملــی بی‌نظیــر پــس از آن بــود. راهپیمایــی 
ــزرگ و پرافتخــار از ایــن  ــه فــرد، ب ــه‌ای منحصــر ب ــز نمون ــر نی عظیــم و حماســی اخی
گر مشــکلی هم در  همبســتگی و وحدت کلمه بود. مردم به دشــمن پیــام دادند که ا
داخل داریــم و اختلاف‌نظرهایی هم وجود داشــته باشــد، خودمان حــل می‌کنیم و 
اجــازه نمی‌دهیم دشــمن از آن علیــه تمامیــت ارضی، اســتقلال، مقدســات، وحدت 
ملــی و امــوال عمومــی سوءاســتفاده کنــد. امنیــت و آرامــش کشــور کــه حاصــل خــون 
کنــون اســت،  صدهــا هــزار شــهید، جانبــاز و ایثارگــر از ابتــدای انقــاب اســامی تا
خــط قرمــز مــردم اســت و اجــازه نخواهنــد داد دشــمن بــه آن خدشــه‌ای وارد کنــد یــا 
امنیــت جامعــه را بــه خطــر بینــدازد. ایــن دو پیــام مهــم، ریشــه در یــک بــاور عمیــق 
و اعتقــاد ریشــه‌دار دارد و آن نقــش محــوری، تعیین‌کننــده و بی‌بدیــل مــردم در 

انقــاب اســامی اســت.
گاهانه،  انقــاب اســامی ایــران از ابتــدا یــک انقــاب کامــاً مردمــی بــود و بــا حضــور آ
کنــون نیــز بــه واســطه  پرشــور و مدیریــت مــردم شــکل گرفــت و بــه پیــروزی رســید. تا
، حضــور همیشــگی و پشــتیبانی‌های قاطــع مــردم در  حمایت‌هــای مســتمر
صحنه‌هــای مختلــف، ادامــه یافته و تــداوم پیدا کــرده اســت. در تمــام بزنگاه‌های 
حســاس و سرنوشت‌ســاز تاریــخ پــس از انقلاب، مردم خودشــان بــه میــدان آمده‌اند 
ــد.  ــد و نظــام را حفــظ کرده‌ان ــر تعرضــات دشــمنان دفــاع کرده‌ان و از انقــاب در براب
ــر انقــاب، امــام خمینــی )ره(، مــردم  از نظــر رهبــر معظــم انقــاب و بنیان‌گــذار کبی
صاحبــان اصلــی انقــاب هســتند و مســئولیت حفــظ، حراســت و پاســداری از آن در 
برابــر توطئه‌چینی‌هــا بــر عهــده خــود آن‌هاســت. ایــن حضــور عظیــم، باشــکوه و 
معنــادار مــردم، پیامــی بــزرگ و مأیوس‌کننــده بــه دشــمنان خارجــی داشــت کــه 
تمــام محاســبات آن‌هــا را بــه هــم ریخــت. بســیاری از تحلیلگــران و کارشناســان 
دشــمن کــه گمــان می‌کردنــد بــه دلیــل مشــکلات اقتصــادی و معیشــتی، مــردم از 
انقــاب و نظــام دســت برمی‌دارنــد و پایــگاه اجتماعــی نظــام تضعیــف شــده اســت، 

ــا ایــن حضــور غافلگیــر شــدند. ب
 حضــور میلیونــی مــردم نشــان داد کــه آن‌هــا بــا وجــود داشــتن مشــکلات و انتقادهــا، 
ــد. مــردم  از آرمان‌هــای انقــاب، اســتقلال، آزادی و جمهــوری اســامی برنمی‌گردن
ایــران هــم آرمان‌گــرا هســتند و هــم مطالبه‌گــر حــل مشــکلات و بهبــود وضعیــت 
معیشــتی. ایــن حضور بــه جریــان منافقیــن و اپوزیســیون داخلــی پیــام داد که مردم 
بــه صــورت تمــام قــد و بــا تمــام وجــود از انقــاب اســامی، نظــام و جمهــوری اســامی 
ایــران حمایــت می‌کننــد و اجــازه نخواهنــد داد کســی بــه نظــام آســیب بزنــد. در 
نهایــت، ایــن اجتمــاع عظیــم مردمــی مأیوس‌کننــده دشــمنان و جمع‌کننــده بســاط 
فتنه‌گــران بــود و نشــان داد کــه مــردم ایــران، پــای انقــاب خــود ایســتاده‌اند و تــا 
آخریــن قطــره خــون، از دســتاوردهای خــود دفــاع خواهنــد کــرد و اجــازه توطئه‌گری 

بــه دشــمنان را نخواهنــد داد.

ــک،  ــس و پفـ ــواع چیپـ خ‌کردنی، انـ ــر ــای سـ ــواع ســـس، غذاهـ ــده، انـ ــواد نگهدارنـ مـ
چ. پیاز خام، تره خام، سیر خام، شـــوید، ترب، شـــنبلیله خام، قار

توجه به بهداشت خواب‌
، دارای اثـــر مســـتقیم در کاهـــش  خـــواب مناســـب بـــا رطوبت‌بخشـــی مناســـب بـــه مغـــز

افســـردگی و خلـــق گرفتـــه اســـت. 
ــان مشـــخصی در  ــه در زمـ ــت کـ ــی اسـ ــی خوابـ ــب ایرانـ ــر طـ ــب از منظـ ــواب مناسـ خـ
شـــبانه‌روز بوده‌)ترجیحـــا ابتـــدای شـــب(، عمیـــق باشـــد و بعـــد از آن فـــرد احســـاس 

ســـرحالی و نشـــاط داشـــته باشـــد. 
ـــه  ـــذا توصی ـــدای شـــب‌)تقریباً ۱۰ شـــب( اســـت؛ ل بهتریـــن زمـــان شـــروع خـــواب ابت
می‌شـــود به‌تدریـــج و تـــا حـــد امـــکان زمـــان شـــروع خـــواب، بـــه ایـــن زمـــان نزدیـــک 

شود.
مـــدت مناســـب خـــواب بـــه طـــور متوســـط بیـــن ۶ تـــا ۸ ســـاعت در شـــبانه‌روز اســـت 

که بر اســـاس مزاج افراد تفاوت‌هایی دارد.
توجه به محیط خواب از نظر نور و دما ضروری اســـت.

ـــا آب  ـــا آب گـــرم، ماســـاژ ملایـــم اندامهـــا و پاشـــویه ب اســـتفاده از کاهـــو، اســـتحمام ب
ولرم قبل از خـــواب به خواب بهتـــر کمک می‌کند.

خ  ـــاز استشـــمام عطرهـــای ملایـــم و آرام‌بخـــش ماننـــد عطـــر گل ســـر در صـــورت نی
یا اسطوخودوس، ســـیب و به مفید است.

مدیریت حالات روحی روانی
دوری از عوامـــل ایجاد‌کننـــده فشـــارهای عصبـــی، خشـــم و اضطـــراب تـــا حـــد 

ممکن.
ــانی، فعالیت‌هـــای  ــای دینـــی و انسـ ــه ســـامت معنـــوی، ارزش‌هـ ــژه بـ ــه ویـ توجـ

انسان دوستانه.
پرهیـــز از کار فکـــری زیـــاد و پشـــت ســـرهم، داشـــتن اســـتراحت و فعالیـــت بدنـــی 

کافی و متناســـب بیـــن فعالیت‌های فکـــری از جمله تمریـــن تنفس عمیق.
ارتبـــاط مســـتمر بـــا افـــرادی کـــه مصاحبـــت و همنشـــینی بـــا آن‌هـــا باعـــث ایجـــاد 

آرامش در فرد می‌شود.

توجه به محیط زندگی
حتی‌المقـــدور پرهیز  از حضور در مناطـــق با آلودگی هوا. 

گیـــن کـــردن محیـــط کار یـــا زندگـــی. به‌طـــور نمونـــه:  رایحه‌درمانـــی: عطرآ
اســـتفاده روزانه)ســـه بـــار از گلاب(، عطرهـــای خوش‌بـــو و روغن‌هـــای بنفشـــه، 

اســـطوخودوس، گل رز و بابونه.
تغییـــر در وضعیـــت خانـــه: مرطـــوب نگـــه داشـــتن هـــوای خانـــه، اســـتفاده از 

گیاهان معطـــر دارویی در خانه، اســـتعمال بوییدنی‌ها و روغن‌های خوشـــبو.
پوشـــیدن لبـــاس ســـفید و اســـتفاده از دکوراســـیون و رنگ‌هـــای روشـــن‌)به‌ویژه 

ســـفید( در منزل و پرهیز از پوشـــیدن لباس تیره )به‌ویژه سیاه(.

انجام ورزش و فعالیت بدنی
 شـــروع تدریجـــی ورزش و افزایـــش تدریجـــی توانایـــی حرکتـــی بـــر اســـاس میـــزان 

ــت. ــه لازم اسـ ــی باتجربـ ــورت پزشـــک و مربـ ــا مشـ ــار بـ ــوت بیمـ قـ

استفاده از داروهای طبیعی
در کنار توصیه‌های بالا، اســـتفاده از داروهای زیر  بســـیار کمک‌کننده اســـت:

جلاب با زعفران
شربت ســـیب یا شربت به

فالوده سیب

بخش بسیار 
بزرگی از جامعه 
که در ابتدا به 
دلیل مشکلات 

اقتصادی، همراه 
با اعتراضات 

بودند و نارضایتی 
خود را ابراز 
می‌کردند، 

با مشاهده 
تخریب‌ها، 

خشونت‌ها و 
بی‌احترامی‌های 

آشکار به 
مقدسات، خود را 
از این جریان جدا 

کردند

طبیعت‌درمانی

  ادویه‌جات 
مخصوص لاغری

ــان و ادویـــــــه‌هـــــــای زیــــــر مــــی‌تــــوانــــد بــا  ــ ــاه ــ ــی ــ گ
ــیــســم، افـــزایـــش چــربــی‌ســوزی  افـــزایـــش مــتــابــول
ــش وزن ــ ــ ــاه ــ ــ ــش گــــرســــنــــگــــی بـــــــه ک ــ ــ ــاه ــ ــ  و ک

 کمک کند:
دانـــه چیـــا: ایـــن نـــوع دانـــه، کالـــری کمـــی دارد و 
آن را بـــرای افرادی کـــه در تـــاش برای حـــذف چربی 
شـــکم و پهلوهـــای خـــود هســـتند مناســـب می‌کنـــد. 
بـــرای مصـــرف آن کافـــی‌ اســـت مقـــداری دانـــه چیـــا را 
در آب بجوشـــانید. بگذاریـــد مخلـــوط کمـــی روی 
شـــعله ملایـــم بمانـــد. بـــرای ســـوزاندن چربـــی شـــکم 

آن را به عنوان چـــای میل کنید.
ــا  در حالـــی کـــه اعتقـــاد بـــر ایـــن اســـت کـــه دانـــه چیـ
بی‌خطـــر بـــوده و می‌توانـــد باعـــث کاهـــش وزن 
شـــود، بهتـــر اســـت بـــرای جلوگیـــری از عـــوارض 
احتمالـــی پیـــش از مصـــرف آن بـــا متخصـــص تغذیـــه 

مشـــورت کنیـــد.
بـــذر کتـــان: ســـاده‌ترین راه بـــرای افـــزودن 
ــزودن یـــک  ــی، افـ ــم غذایـ ــه رژیـ ــان بـ ــای کتـ دانه‌هـ
ــه  ــده بـ ــیاب شـ ــان آسـ ــه کتـ ــوری دانـ قاشـــق چای‌خـ

مقداری آب داغ است. 
شـــما همچنیـــن می‌توانیـــد‌ کمـــی آب لیمـــوی تـــازه 
اضافـــه کنیـــد تـــا بـــه آب طعمـــی خـــوب بدهـــد و 
ویتامیـــن C آن را افزایـــش دهـــد. همچنیـــن می‌تـــوان 
آن را پـــودر کـــرد و بـــه ســـوپ، اســـموتی، ماســـت و 

ــرد. ــه کـ ــات  اضافـ غـ
زیـــره: زیـــره کالـــری کـــم و میـــزان آهـــن بالایـــی دارد 
ــاز کمـــک  ــوخت و سـ ــذا و افزایـــش سـ ــم غـ ــه هضـ و بـ
می‌کنـــد. در نتیجـــه مصـــرف آن بـــرای کاهـــش چربـــی 

اطراف شـــکم مفید است. 
طریقـــه مصـــرف آن بـــرای بـــه ایـــن صـــورت اســـت کـــه 
۲ قاشـــق غذاخـــوری زیـــره را بـــه مـــدت ۵ تـــا ۶ ســـاعت 

یـــا یـــک شـــب تـــا صبـــح در آب خیـــس کنیـــد.
 ســـپس دانه‌هـــا را بجوشـــانید و نوشـــیدنی را 
صـــاف کنیـــد. در مرحلـــه آخـــر بـــه آن آبلیمـــو اضافـــه 
 کنیـــد و بـــه مـــدت ۲ هفتـــه بـــه صـــورت ناشـــتا 

بنوشید.
ســـیاه‌دانه: یکـــی از چربـــی ســـوزهای گیاهـــی، 
ســـیاه‌دانه اســـت. ایـــن گیـــاه بـــرای درمـــان 
ـــه گاز معـــده،  ـــوارش از جمل بیماری‌هـــای دســـتگاه گ
کولیـــک، اســـهال خونـــی، یبوســـت و بواســـیر هـــم 
اســـتفاده می‌شـــود. طریقـــه مصـــرف آن همـــراه بـــا 
پنیـــر و ســـبزی یـــا ۲ گـــرم ســـیاه‌دانه آســـیاب شـــده 

است.
زردچوبـــه، دارچیـــن، زغـــال اختـــه، فلفـــل هنـــدی، 
زیـــره، زنجبیـــل، پونـــه کوهـــی، جینســـینگ، ســـیر، فلفل 
ســـیاه، هل وعصاره دانه قهوه ســـبز از دیگر گزینه‌های 

کمک‌کننده برای لاغری شکم و پهلو است.
مینا سپهری
کارشناس ارشـــد گیاهان دارویی

 

روح الله 
فیاض

وهشگر و مدرس دانشگاه پژ

ــر،  ــی ــه طـــی مـــاه‌هـــای اخ در شــرایــطــی کـ
نابسامانی‌های اقتصادی و معضل‌های 
معیشتی متعدد، فشارهای سنگینی را 
بر دوش بخش وسیعی از مــردم شریف 
ــران اسلامی تحمیل کــرده بــود، شاهد  ای
شکل‌گیری مجموعه‌ای از اعتراض‌های 
مردمی بودیم که ریشه در مطالبه‌های 
ــره شهروندان  بحق و دغــدغــه‌هــای روزمـ
داشت. بی‌تردید، در نظامی که بر پایه آرای 
مردم بناشده، حق با مردم است و آن‌ها 
می‌توانند و باید درباره وضعیت موجود، 
کاستی‌ها و فشارهای اقتصادی ناراضی 
باشند و صــدای اعتراض خــود را به طرق 
مختلف به گوش مسئولان و متولیان امر 
برسانند؛ امــری که نشان‌دهنده پویایی 
جامعه و توجه مسئولان به نیازهای ملت 
است. اما نکته حائز اهمیت و قابل تأمل 
در این میان، تغییر ماهیت این اعتراضات و 
سوءاستفاده‌های حساب‌شده و بیگانگان 
ــده تــوســط مطالبات  از فــضــای ایــجــاد ش
به حق مــردم بــود. دشمنان قسم‌خورده 
نظام اسلامی، به‌ویژه رژیم صهیونیستی 
و استکبار جهانی به رهبری آمریکا، از پیش 
برنامه‌ریزی دقیقی کرده بودند تا پس از پایان 
جنگ ۱۲ روزه که نتوانستند به اهداف شوم 
و جاه‌طلبانه خود در منطقه دست یابند و 
با شکست مواجه شدند، استراتژی خود 
را تغییر داده و به مرحله جدیدی از جنگ 
ترکیبی وارد شوند. آن‌ها در اتاق‌های فکر 
خود به این نتیجه رسیده بودند که بهترین 
راه برای ضربه زدن به ایران و تضعیف قدرت 
منطقه‌ای آن، ایجاد تنش داخلی، تفرقه 
بین ملت و حاکمیت و درگیر کردن کشور 
در جنگ نیابتی و آشوب‌های شهری است. 
از این رو، بلافاصله پس از شروع اعتراضات 
مردمی، دشمن با تمام توان وارد عمل شد و 
با هدایت عوامل خود و استفاده از ابزارهای 

رسانه‌ای، مسیر اعتراضات را منحرف کرد.

پیام جدی و راهبردی مردم ایران 
خطاب به مسئولان چیست؟

به گفته بسیاری از تحلیلگران سیاسی و کارشناسان 
گاه بــه مســائل منطقــه، در واقعیــت آنچــه در  آ
خ داد، »روز سیزدهم  خیابان‌های ایران در دی ماه ر
جنــگ ایــران و اســرائیل« بــود؛ جنگــی کــه این بــار از 
میدان نظامی و مرزی به میدان امنیتی و اجتماعی 
منتقــل شــده بــود تــا کیــان نظــام را هــدف قــرار دهــد. 
در ایــن راســتا، مقامــات ارشــد آمریکایــی و مســئولان 
رژیــم صهیونیســتی بــه صــورت علنــی و بــدون هیــچ 
 ، پرده‌پوشــی اعــام کردنــد کــه از عوامــل تخریب‌گــر
اغتشاشــگر و معترضــان مســلح در خیابان‌هــای 
ایــران حمایــت می‌کننــد. آن‌هــا صراحتــا اعتــراف 
کردند که این افــراد را مدیریت می‌کنند، تمیزســازی 
می‌کننــد و تأمیــن مالــی می‌نماینــد تــا بتواننــد نظــام 
را تضعیــف کننــد. ایــن دخالــت آشــکار و بی‌ســابقه 
، منجر به خســارات  خارجی‌ها در امور داخلی کشــور

مدیــرکل آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی مدعــی 
شــد تــداوم وضعیــت فعلــی می‌توانــد بــه اعــام عــدم 
پایبندی ایران بــه ان‌پی‌تی منجر شــود. به گزارش 
ایســنا، رافائل گروســی گفت بن‌بســت با ایران بر ســر 
ذخایــر اورانیوم بــا غنای بالا و بازرســی از تأسیســات 
هســته‌ای کــه توســط آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی 
ــرای همیشــه ادامــه  ــد ب ــاران شــده‌اند، نمی‌توان بمب
پیــدا کنــد. گروســی در گفت‌وگــو بــا خبرگــزاری 
ــاد  ــی اقتص ــع جهان ــت مجم ــیه نشس ــرز در حاش رویت
در داووس گفــت آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی 
تمامــی ۱۳ تأسیســات هســته‌ای اعلام‌شــده ایــران 
ــاران قــرار نگرفتــه بودنــد، بازرســی  را کــه هــدف بمب
کنــون نتوانســته هیچ‌یــک از ســه  کــرده اســت، امــا تا
، فــردو و اصفهــان کــه در مــاه  ســایت کلیدی نطنــز
ژوئــن بمبــاران شــدند را بازرســی کنــد. او درحالــی که 
هنــوز حمــات غیرقلانونــی بــه تاسیســات هســته‌ای 
ایــران را محکــوم نکــرده، مدعــی شــد کــه ایــران 
بایــد در گام نخســت گزارشــی بــه آژانــس ارائــه کنــد و 
توضیــح دهــد در ایــن ســایت‌ها چــه اتفاقــی افتاده و 
سرنوشــت مــواد هســته‌ای چــه شــده اســت؛ از جملــه 
حــدود ۴۴۰٫۹ کیلوگــرم اورانیــوم غنی‌شــده تــا ســطح 

ــه  ــه ب ــا توج ــد ب ــابقه، می‌توانی ــن مس ــرکت در ای ــرای ش ب
متن زیر، به ســؤال مربوطه پاســخ دهید تا بــه قید قرعه 
هدایایی ارزنده تقدیم شــود. بدین‌منظور پاسخ خود را 
به شــماره 09306032197 همــراه با نــام و نام‌خانوادگی و 
ذکــر »مســابقه دانســتنی‌‌های انتظامــی« پیامــک کنید. 
در ضمــن آخریــن مهلــت شــرکت در مســابقه ۵ روز پــس 

از چــاپ اســت.

مهارت جرات‌مندی و نحوه تقویت آن
در مهــارت جرات‌مندی باید بتوانیــد نظرات خود را چه 
مثبت و چــه منفــی بیــان کنیــد و بــه نیاز‌هــا و ارزش‌های 

ــرام بگذارید. خود احت
 در نهایــت بــا احتــرام بــه دیگــران، خواســته‌‌‌های خــود را 
قاطعانــه باز‌‌گــو کنیــد و ترســی بــرای آن نداشــته باشــید. 
ــد،  در نتیجــه  کســانی کــه ایــن مهــارت را کســب می‌کنن
یــاد می‌گیرنــد کــه بــه بهتریــن شــکل بــا دیگــران ارتبــاط 
موثــر برقــرار کننــد. ضمنــا هماننــد همــه مهارت‌هایــی 
ــز  ــه‌کار می‌گیریــم، مهــارت جرات‌منــدی نی زندگــی کــه ب
ــوزش  ــق آم ــد آن را از طری ــه بای ــت ک ــابی اس کتس ــری ا ام
به‌دســت بیاوریــم، در ایــن خصــوص راه‌هــای مختلفــی 

وجــود دارد کــه بــه چنــد نمونــه از آن اشــاره می‌کنیــم.

۶۰درصــد، کــه بــه ادعــای او ســطح حــدود ۹۰ درصــد 
مورد نیاز برای تســلیحات هســته‌ای نزدیک اســت. 
بر اساس ادعای آژانس، این مقدار ماده، در صورت 
، برای ســاخت ۱۰ بمب هسته‌ای  غنی‌ســازی بیشــتر
کافــی اســت. گروســی مدعــی شــد: »ایــن وضعیــت 
نمی‌توانــد بــرای همیشــه ادامــه داشــته باشــد، چون 
در مقطعــی مجبور خواهم شــد بگویم: بســیار خب، 
مــن هیــچ تصــوری نــدارم ایــن مــواد کجاســت.« بــه 
ادعــای مدیــرکل آژانــس، چنیــن وضعیتــی بــه ایــن 
معنــا خواهــد بود کــه هیــچ تضمینــی وجود نــدارد که 
ایــن مــواد جابه‌جا یــا پنهــان نشــده باشــند. او افزود: 
»در حال حاضر چنیــن اطمینان یــا نتیجه‌گیری‌ای 
نــدارم، امــا آنچــه بــه ایــران می‌گوییــم ایــن اســت که 

بایــد وارد تعامــل شــود.«
گروســی گفــت کــه در حــال اعمــال »احتیــاط 
کید کــرد ایــران به‌عنوان  دیپلماتیــک« اســت، امــا تأ
یکی از طرف‌های معاهده منع گســترش سلاح‌های 
هســته‌ای )ان‌پی‌تــی( بایــد بــه تعهــدات خــود 
عمــل کنــد. او گفــت: »ایــن وضعیــت نمی‌توانــد 
بــه همین‌گونــه بــرای مــدت زیــادی ادامــه یابــد و 
مــن متاســفانه مجبــور خواهــم شــد عــدم پایبنــدی 

شناخت حقوق خود و دیگران: برای مطالبه کردن 
حقــوق خــود و دیگــران بایــد بــه شــناخت دقیقــی از ایــن 

حقوق برسید و به حقوق دیگران نیز احترام بگذارید. 
ــتر  ــرد در بیش ــرای ف ــن  ب ــه گفت ــن: ن ــه گفت ــی ن توانای
گر در  مواقــع ســخت‌تر از بلــه گفتــن اســت، به‌خصــوص ا
جمعــی  باشــد کــه  از فــردی خجالــت بکشــد یــا جایــی 
باشــد کــه در آنجــا راحــت نباشــد. بنابرایــن، مجبــور بــه 
انجــام کاری می‌شــود کــه موافــق آن نیســت. در نتیجــه 
گــر کســی خواســته غیرمنطقــی از شــما داشــت، نبایــد  ا
مجبــور بــه انجــام آن کار شــوید و نگــران ناراحــت شــدن 
گــر قانع نشــد و اصرار  طرفتــان نباشــید. او را قانــع کنیــد، ا
به انجام خواسته خود داشت قاطعانه به او نه بگویید 

.
: شــما باید کلام خوبی داشــته باشــید  کلام تاثیر‌گذار
تا  بــا دیگــران ارتباط موثــر برقرار کنیــد و فرد را تحــت تاثیر 
بگذاریــد و از حق خود دفــاع کنید. کلامی تاثیرگذار اســت 
که محکــم و همــراه بــا جذبــه و اقتــدار باشــد، اما نبایــد آن 
را بــا کلام و رفتــار پرخاش‌گرانــه یکــی دانســت. در نتیجــه 
ایــن کلام بایــد بــا صدایــی آرام و محکــم، بیانــی روان و 
دوســتانه گفته شــود تا در ذهــن طرف مقابــل تاثیرگــذار و 

مفید باشد.

آن‌هــا را اعــام کنــم.« گروســی گفــت کــه طرف‌هــای 
ان‌پی‌تــی گزینــه »منــوی انتخابــی« ندارند تــا هرچه 
را می‌خواهنــد رعایــت کننــد و هرچــه را نمی‌خواهنــد 
کنــار بگذارنــد. مدیــرکل آژانــس در پاســخ بــه ایــن 
پرســش رویتــرز کــه »آیــا ممکــن اســت ایــن مســئله تــا 
ــازه زمانــی  بهــار حل‌وفصــل شــود؟«، گفــت: »ایــن ب
کیــد کــرده به‌عنــوان  معقولــی اســت.« ایــران بارهــا تا
یکــی از اعضــای معاهــده منــع گســترش تســلیحات 
هسته‌ای )ان‌پی‌تی( همواره به تعهدات خود عمل 
کــرده و ایــن طرف‌هــای غربــی هســتند کــه تعهــدات 
کیــد کــرده طبــق  خــود را زیــر پــا گذاشــته‌اند. ایــران تا
ســازوکار توافق شــده، به تاسیســات مــورد حمله قرار 
نگرفتــه، دسترســی‌هایی را داده امــا بــه دلیــل نبــود 
آیین‌نامه‌ای در خصوص ســایت‌های آسیب‌دیده، 
این امکان میســر نیســت. ایــران و آژانــس همچنین 
در قاهــره بــه توافقــی دربــاره ســازوکار بازرســی‌ها 
دســت یافتند امــا طرف‌هــای غربی بــا سیاســی‌کاری 
و کلیــدزدن اســنپ‌بک، عمــا آن را از کار انداختنــد. 
خبرگــزاری انگلیســی نوشــته یکــی از واقعیت‌هــای 
»دنیــای واقعــی« کــه بــه گفتــه گروســی بایــد بــا آن 
مواجــه شــود، تأثیــر تلاش‌هــای دیپلماتیکــی اســت 

در جرات‌مندانه رفتار کردن به چه نکاتی 
توجه کنیم؟

1-گوش کنید و اطمینــان حاصل کنید کــه طرف مقابل 
چــه درخواســتی از شــما دارد و از او بخواهیــد  کــه بیشــتر  
گر مــورد قبول  در مــورد درخواســتش توضیح دهــد؛ بعد ا

شــما نبــود، مخالفــت کنید.
گــر مخالــف درخواســتی هســتید و مــورد قبــول شــما  2-ا
نیســت، کوتــاه و مختصــر و مفیــد پاســخ دهیــد. نیــاز بــه  
توضیــح و دلیل نیســت. بــا طولانــی کــردن خواســته خود 

مقاومــت بیشــتری از طــرف مقابلتــان خواهیــد گرفــت.
گر در خواستی نامعقول است، در  3-خجالت نکشید و ا
همان ابتــدا نــه بگویید. همچنیــن از جمــات نمی‌دانم 
بتوانــم یــا نــه، شــاید بتوانــم اســتفاده نکنیــد، نظرتــان را 

همــان موقــع بیــان کنید.
4-ارتبــاط چشــمی برقــرار کنیــد، امــا ایــن کار را پیوســته 
انجام ندهید که طرف مقابل احســاس تهاجم از سمت 
گــر ایــن ارتبــاط چشــمی را اصــا نداشــته  شــما پیــدا کنــد. ا
باشــید، نشــانه عــدم اعتماد‌به‌نفــس و خجالت‌زدگــی 
شماست. در نتیجه هنگام حرف زدن  برای تاثیرگذاری 
 بیشــتر گاهــی اوقــات بــه چشــم طــرف مقابلتــان

 نگاه کنید.

کــه بــا هــدف دســتیابی بــه توافقــی گســترده‌تر میــان 
ایــران و آمریــکا در جریــان اســت و هدایــت آن‌هــا را 
»اســتیو ویتــکاف« نماینــده ویــژه آمریــکا، بــر عهــده 
دارد. او گفــت: »نمی‌توانــم آن را نادیــده بگیــرم 
و برایــش آرزوی موفقیــت دارم، تــا درک متقابلــی 
حاصــل شــود و تهدیــد قریب‌الوقــوع فعالیت‌هــای 
نظامــی جدیــد در آن منطقــه یــا چیــزی شــبیه بــه آن 
از میــان بــرود.« آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی در 
ــرده بــود کــه بیشــتر تأسیســات  ــاه نوامبــر اعــام ک م
هســته‌ای ایــران کــه در حمــات آمریــکا و اســرائیل 
هــدف قــرار نگرفتــه بودنــد را بازرســی کــرده اســت. 
گروســی گفــت ایــن بازرســی‌ها تــا اواخــر دســامبر نیــز 
ادامه داشــته اســت. با این حال، به گفتــه او، انجام 
بازرســی‌ها در دوره »ناآرامی‌هــای داخلــی« ممکــن 
نبــود او گفته اســت: »آن‌هــا گفتند اوضاع آرام اســت 
گــر  و همــه چیــز تحــت کنتــرل اســت و از ایــن قبیــل. ا
وضعیــت این‌گونــه اســت، آیــا نبایــد )بازرســی‌ها( 
را از ســر بگیریــم؟« گروســی همچنیــن گفــت کــه 
ــا  ــا چنــد هفتــه آینــده« ب قــرار اســت طــی »چنــد روز ی
 »ســید عبــاس عراقچــی« وزیــر امــور خارجــه ایــران، 

دیدار کند.

پرسش مسابقه  
در جرات‌مندانه رفتار کردن کدام جمله صحیح نیست؟
گر مخالــف درخواســتی از طرف دیگران هســتید،  الف(‌ا

نیاز بــه  توضیــح و دلیل نیســت.
گــر در خواســتی نامعقــول اســت، در همــان ابتــدا  ب(ا

نــه بگوییــد.
ج(بلــه گفتــن بــرای فــرد در بیشــتر مواقــع ســخت‌تر از 

نــه گفتــن اســت.
کتسابی است. د( مهارت جرات مندی امری ا

نام برنده مسابقه پیش و نحوه دریافت 
جوایز 

ع. برگزیــده عزیــز شــما می‌توانیــد بــرای‌  پرویــن زار
دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره 21825602 
و بــه همــراه داشــتن کارت شناســایی، بــه معاونــت 
اجتماعــی فرماندهــی انتظامی اســتان واقع در میدان 
نقــش جهــان مراجعــه کنید.‌)نهایــت فرصــت دریافــت 
جایــزه دو هفتــه پــس از چــاپ اســت و پاســخ هفتــه 

ــود.( گذشــته گزینــه‌ ب ب
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان /اداره آموزش‌همگانی

مسابقه دانستنی‌های انتظامیتکرار ادعاهای پوچ گروسی: ایران باید وارد تعامل با آژانس شود!
مسابقهانرژی هسته ای

ویراستار   و دبیر صفحه / لیلا کهلانی ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

بیانیـــه جمعـــی از اهالـــی فرهنـــگ و رســـانه کشـــور 
ــن  ــت توهیـ ــی و محکومیـ ــدت ملـ ــت از وحـ در حمایـ
وقیحانـــه رئیس‌جمهـــور معلوم‌الحـــال آمریـــکا بـــه 
رهبـــر معظـــم انقـــاب اســـامی منتشـــر شـــد. در ایـــن 

ــت: ــده اسـ ــه آمـ بیانیـ
از فعـــالان فرهنگـــی و رســـانه‌ای ایرانـــی، بـــه تمـــام 

هم‌وطنـــان عزیزمـــان در ایران‌زمیـــن
بســم‌الله الرحمن الرحیم 

تاریــخ، میــدان نبــرد همیشــگی انســان و شــیطان 
اســت. ابلیــس مغــرور و گمــراه، تمــام تاریــخ بشــریت 
را بــه رد و نشــانه‌های خــود آلــوده کــرده و در هــر 
عصــر و زمانــه‌ای، بــه شکل‌وشــمایلی خــاص در 
میــان انســان‌ها فتنــه افروختــه اســت. شــیطان 
گاهــی در قامــت نمــرود، در برابــر حقیقت‌طلبــان 
طغیــان و ادعــای خدایــی کــرده، گاهــی در هیئــت 
فرعــون ناقــوس تکبــر و غــرور را بــه صــدا درآورده، 
ــدوزی  ــرزان ثروت‌ان گاهــی شــبیه قــارون از ســتون ل
ــد و  ــه تهدی ــفیان ب ــکل ابوس ــی در ش ــه و گاه ــالا رفت ب

تحدیــد برگزیــدگان خــدا روی آورده اســت.
مــا امــروز امــا در زمانــه‌ای زندگــی می‌کنیــم کــه انــگار 

شــیطان، تمــام توان خــود را بــه میدان آورده اســت؛ 
در شــمایل جنایــت‌کاری کــه غــرور نمــرود و تفرعــن 
فرعــون و ثروت‌طلبــی قــارون و شــرارت ابوســفیان 
را یکجــا بــه ارث بــرده اســت؛ مردکــی وحشــی کــه 
از کشــتن و بــردن و تهدیدکــردن و لاف‌زدن ســیر 
، صحنــه جــدال جبهــه  نمی‌شــود. جهــان امــروز
ــا چنیــن موجــود کثیفــی اســت؛ کســی کــه نــه  حــق ب
ــع  ــه در واق ــکا، ک ــده آمری ــالات متح ــور ای رئیس‌جمه

پادشــاه ســرزمین شــیطان اســت.
دونالــد ترامــپ، ایــن شــیطان انســان‌پوش و ایــن 
میــراث‌دار تمــام شــیاطین عالــم، ایــن روزهــا در برابر 
جــولان اهریمنانــه خــود بر چهــار گوشــه جهــان، تنها 
یــک مانــع می‌بینــد؛ مانعــی ســتبر و مســتظهر بــه 
ایمــان و تــوکل. امــروز و در تمــام گیتــی، تنهــا مانــع 
واقعــی در برابــر شــرارت‌های رئیس‌جمهــور مجــرم 
آمریــکا، رهبــر حکیــم و ملــت عزیــز ایــران اســت؛ از 
این روســت که ترامــپ جنایت‌پیشــه و بی‌حیا، همه 
اســلحه‌های خــود را علیــه ایــن رهبــر و ایــن ملــت 
بــه کار گرفتــه اســت؛ از تهدیــد و تحریــم تــا توهیــن.
ایــن دســت‌وپازدن‌های او، البتــه حکایــت »الغریــق 

یتشــبث بــکل حشــیش« اســت و تلاشــی عبــث بــرای 
ک پاشــیدن به خورشــید. احوالات امــروز ترامپ،  خا
همــان احــوالات نمــرود پیــش از مــرگ حقیرانــه 
به‌وســیله حشــره و فرعــون پیــش از شــکافتن نیــل 
و قــارون پیــش از خشــم زمیــن و ابوســفیان پیــش از 
فتــح مکــه اســت. ملــت آزاده و رهبــر حکیــم ایــران، 
ــر  ــی و تدبی ــنت موس ــم و س ــراث ابراهی ــام از می ــا اله ب
محمــد صلی‌الله‌علیه‌وآلــه، یک‌تنــه در برابــر ایــن 
جرثومــه باطــل ایســتاده و همیــن امــر الهــی اســت 
کــه آن قاتــل جنایــت‌کار را چنیــن علیــه ایرانیــان بــه 

خشــم آورده اســت.
رویکرد رئیس‌جمهور مجرم آمریــکا در برابر رهبر و ملت 
ایران، موجی از خشم و نفرت را نه فقط در میان عموم 
مردم ایران، بلکه در میان مسلمانان جهان برانگیخته 
گیــر، کــه خــود جلــوه‌ای  اســت. ایــن خشــم عمومــی و فرا
از اتحــاد مقــدس در برابــر دشــمن اســت، نشــانه‌ای از 
یکپارچگی مــردم ایــران در برابر دشــمنی بــوده که برای 
این سرزمین کابوســی از جنس جنگ و ویرانی و تجزیه 
و کشــتار دیــده اســت. اتحــاد ملــی مــا، حــول محــور رهبــر 
عالی‌قدرمــان، یکــی از ارکان هویــت ملــی مــا ایرانیــان 

ــی، رمــز پیــروزی  اســت و همان‌گونــه کــه ایــن اتحــاد مل
ملــت ایــران در جنــگ دوازده روزه با رژیم صهیونیســتی 
بــود، بــه یــاری خــدا رمــز پیــروزی مــا در جنــگ ترکیبــی بــا 

آمریــکای خون‌خــوار نیــز خواهــد بــود.
مــا جمعــی از اهالــی فرهنــگ و رســانه ایــران اســامی، 
هم‌صدا با مســئولان ارشــد کشــور، حوزویــان، اصناف، 
اقشــار مختلف و عموم مــردم ایران، توهیــن وقیحانه 
رئیس‌جمهــور آمریــکا بــه رهبــر معظــم انقلاب اســامی 
ایــران را عمیقــا محکــوم می‌کنیــم و بــه دونالــد ترامپ، 
ایــن شــیطان مجســم، پیشــنهاد می‌دهیــم کــه 
خاطره‌هــای دو حملــه مشــروع و مقتدرانــه جمهــوری 
اســامی ایران به پایــگاه عین‌الاســد در ۱۳۹۸ و پایگاه 
کــه  العدیــد در ۱۴۰۴ را بــه خوبــی بــه خاطــر بیــاورد؛ چرا
اینجــا ســرزمین کســانی اســت کــه هیمنــه پوشــالی 
آمریــکا از جنــگ جهانــی دوم بــه ایــن ســو را شکســته 
و بــه تنهــا ملتــی در تاریــخ معاصــر تبدیــل شــده‌اند کــه 
آمریــکای متخاصــم را ســر جــای خــود نشــانده‌اند. 
چنیــن ملتــی در برابــر هــر یاوه‌گویــی و تهدیــد جدیــد 
نیــز، بــا اقتــداری بیــش از گذشــته، شــیطان را مغلــوب 

خواهــد نمــود، بعــون‌الله... .

اهالی فرهنگ و رسانه خواستار اتحاد ملی شدند

فرهنگ یکدل

سید علی 
موسوی‌زاده:

خواب مناسب 
با رطوبت‌بخشی 
مناسب به مغز، 

دارای اثر مستقیم 
در کاهش 

افسردگی و خلق 
گرفته است. 

خواب مناسب از 
منظر طب ایرانی 

خوابی است که در 
زمان مشخصی در 
شبانه‌روز بوده،‌ 

عمیق باشد و بعد 
از آن فرد احساس 

سرحالی و نشاط 
داشته باشد

خبر

سال‌هاســت کــه کاوشــگران در »پمپئــی«، شــهر 
کســتر آتشفشــان مدفــون شــده  باســتانی کــه زیــر خا
کنــون روش‌هــای  اســت، درحــال کاوش‌انــد و ا
جدیــد بــه کمــک آن‌هــا آمــده و اســکن‌های 
و  نه  شــقا عا ی  شــت‌ها ا د د یا  ، لــی یجیتا د
ــتان ــی« باس ــوار »پمپئ ــر دی ــدی را ب ــای جدی ح‌ه  طر

 آشکار  کرده‌اند.
یادداشــت‌های عاشــقانه، صحنــه‌ای از نبــرد 
گلادیاتــوری، انبوهــی از توهین‌هــا و اعتراف‌هــای 
روزمــره ازجملــه کشــفیاتی هســتند ‌ کــه بــه لطــف 
فنــاوری تصویربــرداری جدیــد از کتیبه‌هایــی کــه 
پیش‌تــر نادیــده گرفتــه شــده بودنــد، آشــکار شــدند.
« نوشــت: شــهر »پمپئــی« در نزدیکــی  »رویتــرز

»ناپــل« کــه زمانــی پررونــق بــود، بــر اثــر فــوران 
کــوه »وزوو« در ســال ۷۹ پــس از میــاد زیــر 
کســتر مدفــون شــد و در نتیجــه آن  لایه‌هایــی از خا
 ســاختمان‌ها، اشــیا و نقاشــی‌های دیــواری  حفــظ 

شد.
ایــن شــهر کــه در قــرن هجدهــم میــادی دوبــاره 
کنــون یکــی از مهم‌تریــن محوطه‌هــای  کشــف شــد، ا

باستان‌شناســی جهــان اســت.
کتشــاف‌ها، ‌ گچ‌کاری‌هــای یــک راهــروی  آخریــن ا
ــردد  ــان پرت طویــل کــه تئاترهــای پمپئــی را بــه خیاب
»ویــا اســتابیانا« )Via Stabiana( در شــهر متصــل 

می‌کنــد، ‌ آشــکار کــرد.
کتشــاف‌های جدیــد از یــک روش  محققــان در ا

عکاســی محاســباتی بــه نــام »تصویربــرداری 
ه د ســتفا ا  )R T I (  » گــی بند تا ز با یــل   تبد

 کردند.
پیــش از ایــن، باستان‌شناســان انتظــار نداشــتند 
کتشــاف‌های جدیــدی را روی ســطحی پیــدا کننــد  ا
کــه به‌طــور کامــل کاوش‌شــده و اعــام شــده بــود؛ اما 
تحقیق‌های جدید آن‌ها حــدود ۳۰۰ کتیبه، ازجمله 

۷۹ مــورد جدیــد را شناســایی کــرد.
ایــن تحقیق‌هــای جدیــد به‌عنــوان بخشــی از 
پــروژه »نجواهــای راهــرو« انجــام شــد کــه توســط 
ــوآز لتلیر-تیلفه«  »لوئی اوتن« )Louis Autin( و »ال
)Eloïse Letellier-Taillefer( محققان دانشگاه 
ســوربن پاریــس و »ماری-آدلیــن لــو گوئنــک« 

)Eloïse Letellier-Taillefer( از دانشــگاه 
 کبــک، در همــکاری بــا مقامــات پمپئــی اجــرا  شــده

 است.
ایــن گــروه، در حــال توســعه یــک پلتفــرم ســه‌بعدی 
است که فتوگرامتری، داده‌های RTI و فراداده‌های 
کتیبه‌شناســی را ترکیــب می‌کنــد تــا امــکان تجســم 
و حاشیه‌نویســی کامــل نقاشــی‌های دیــواری را 

ــد. ــم کن فراه
»عجلــه دارم. خداحافــظ، ســاوای عزیــزم؛ 
مطمئــن بــاش کــه دوســتم داشــته باشــی!«، ‌ 
نمونــه‌ای از یــک کتیبــه کشــف شــده اســت 
ز یــک خداحافظــی عجولانــه   کــه بخشــی ا

است. 

کشف یادداشت‌های عاشقانه و رازهای جدید از یک شهر باستانی

دبیر صفحه / فاطمه رجب‌زاده
ویراستار / عذرا دیانی
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سیده نرگس نظام‌الدین

اخبار کتاب

»فصل امتحان« رسید

کتــاب »فصــل امتحــان«، نوشــته ســیدمحمد 
میرموســوی، در انتشــارات کانــون پــرورش 
 فکــری کــودکان و نوجوانــان روانــه بــازار کتــاب 

شد.
داســتان »فصــل امتحــان« دربــاره پســری بــه نــام 
کن روســتایی در گــرگان اســت.  اســماعیل کــه ســا
او وقتــی هــوا گــرگ و میــش اســت، از خــواب بیــدار 
ــه رســیدگی می‌کنــد، شــیر  می‌شــود بــه گاوهــا و طویل

می‌دوشــد و ســپس مدرســه مــی‌رود.
 او بعــد از مدرســه هــم بــه مزرعــه پنبــه مــی‌رود و 
بــه پــدرش کمــک می‌کنــد، درحالی‌کــه در آســتانه 
امتحان‌هــای نهایــی اســت و نگــران امتحــان؛ زیــرا 
ــر داده اســت کــه برگه‌هــا  ــه آن‌هــا تذک ــم مــدام ب معل
را معلمــان دیگــر تصحیــح می‌کننــد و بایــد دقــت 

بیشــتری داشــته باشــند.
کتــاب »فصــل امتحــان«، بــه همــراه چهــار کتــاب 
دیگــر مهــر امســال و در هفتــه ملــی کــودک در آیینــی 
با هــدف معرفــی تازه‌تریــن تولیــدات کانــون پرورش 
کنــون  فکــری کــودکان و نوجوانــان رونمایــی شــد و ا

روانــه بــازار کتــاب شــده اســت.
کتاب »فصل امتحان« در شــمارگان دوهزار نســخه 
بــرای گــروه ســنی بــالای ۱۲ ســال )نونــگاه( در قطــع 
پالتویــی توســط انتشــارات کانــون پــرورش فکــری 

منتشــر شــده اســت.

داستان زندگی شهید قمی در 
»ترکش‌های بی‌صدا«

کتاب »ترکش‌‌های بی‌‌صدا« به قلم محمد خامه‌یار 
با موضــوع زندگــی شــهید حســن صادق‌خانی در ۲۰۰ 
صفحــه در انتشــارات کتــاب جمکــران روانــه بــازار 

نشر شده است.
ایــن کتــاب کــه روایتــی داســتانی از زندگــی شــهید 
حســن صادق‌خانــی اســت، در واقــع نزدیــک شــدن 
بــه شــهیدی اســت کــه در زندگــی او صداقــت و امیــد 
حــرف اول را می‌زنــد. نویســنده از تولــد شــهید آغــاز 
می‌کنــد و لابــه‌لای همــه روایت‌هــا از خانــواده و 

دوســتان شــهید نیــز حــرف می‌زنــد.
شهید حســن صادق‌خانی، چه آن زمان که انقلاب، 
تــازه داشــت ریشــه می‌دوانــد، چــه در ســال‌های 
جنــگ، هیچ‌وقــت بــه دنبــال مقــام و منصــب نبــود 
و همیشــه کــف میــدان داشــت بــرای خــدا می‌دویــد. 
ایــن شــهید اهــل دل، از همــان اول، زندگــی‌اش را 
گــره زده بــود بــه روضــه امــام حســین)ع( و خــودش 
مــداح اباعبــدالله)ع( بــود کــه ســرِ همیــن ســفره رزق 

ــود. ــه ب ــهادتش را گرفت ش
کتاب بــه خوبــی خواننــده را بــا حــال و هــوای زندگی 
شهید و خانه ساده‌‌ای که در آن با پول میوه‌فروشی 
و حتــی نگهــداری دام، بــزرگ شــده آشــنا می‌‌کنــد. 
خانــواده صادق‌خانــی، زندگــی آبرومنــد و صبــوری 
داشــتند. داغ حســن صادق‌خانــی، برایشــان دیــدن 
داغ فرزنــد یــا بــرادر نبــود؛ انــگار کــه خانــه و کاشــانه 

و روحشــان را دفــن کــرده باشــند.
در ایــن کتــاب، بــار دیگــر صداقــت جبهــه و آن 
بی‌ریایــی عجیبــی کــه در ســنگرها بــود، پیــش 
روی مخاطــب اســت. انتشــارات کتــاب جمکــران بــا 
پرداختــن بــه زندگــی شــهید حســن صادق‌خانــی، 
در واقــع فرهنــگ صداقــت و شــهادت را از ویتریــن 
ادبیــات مقاومــت دوبــاره بــه کتابخانــه مخاطبــش 

برگردانــده اســت.
شــهید حســن صادق‌خانــی قمــی در ســال ۱۳۳۹ در 
شــهر قــم چشــم بــه جهــان گشــود. او فرمانــده یکــی 
از گروهان‌هــای گــردان امــام ســجاد)ع( لشــکر ۱۷ 
ــاون  ــز مع ــی نی ــب)ع( و مدت ــی طال ــن اب ــی ب ــام عل ام
ادوات لشــکر بود که در ۲۲ اردیبهشــت ســال ۱۳۶۲ 
در منطقه پاســگاه زید بر اثــر اصابت ترکــش خمپاره 

۶۰ بــه شــهادت رســید./ایرنا

ـــی  ـــورای علم ـــر ش ـــز دبی ـــه‌والا نی ـــت فرهیخت آزرمیدخ
جایـــزه اســـت. اختتامیـــه ایـــن دوره قـــرار اســـت 

اردیبهشـــت 1405 برگـــزار شـــود.

با توقف، اعتبار جایزه زیر ســـؤال می‌رود
حـــال، یکـــی از پرســـش‌های اصلـــی ایـــن اســـت کـــه 
ایـــن میـــزان توقـــف )در مجمـــوع شـــانزده ســـال( در 
بیـــن ادوار ایـــن جایـــزه، علاوه‌بـــر قطـــع اســـتمرار 
در جریان‌ســـازی ادبـــی و ایجـــاد وقفـــه در تربیـــت 
نویســـندگان و کشـــف اســـتعدادها، چـــه آســـیب‌هایی 
را بـــه دنبـــال داشـــته اســـت؟ در همیـــن خصـــوص 
ــن  ــای هیئت‌علمـــی نهمیـ ــنی، از اعضـ ــعید محسـ سـ
جایـــزه ادبی اصفهـــان،‌ بـــه »اصفهان‌زیبـــا« می‌گوید: 
»مهم‌تریـــن شـــاخص توفیـــق یـــک جایـــزه ادبـــی در 
امتـــداد داشـــتنش اســـت. مهم‌تریـــن آســـیب توقـــف 
در ایـــن فراینـــد نیـــز ایـــن اســـت کـــه نمی‌تـــوان میـــزان 
توفیـــق یـــا شکســـت آن را محاســـبه کـــرده و مؤثـــر 
واقع‌شـــدن آن جایـــزه را انـــدازه بگیریـــم. چنیـــن 
جایـــزه‌ای نهایتـــا در حکـــم یـــک شهاب‌ســـنگ 
لحظـــه‌ای در آســـمان ادبیـــات روشـــن شـــده و دوبـــاره 
در تاریکـــی ناپدیـــد شـــود. در واقـــع بـــا توقـــف، اعتبـــار 

جایـــزه زیـــر ســـؤال مـــی‌رود.«
او درباره جایگاه مهم هدف و نتیجه در یک جایزه 
ادبــی توضیــح می‌دهــد: »بایــد بررســی شــود کــه یک 
جایــزه بــه اهدافــش رســیده یــا خیــر و وقتــی دربــاره 
جایــزه ادبــی صحبــت می‌کنیــم، رســیدن بــه هــدف 
و نتیجــه بایــد در حــوزه داســتان و ادبیــات خــودش 
را نشــان بدهــد. بــه تبــع، بررســی ماجــرا در قامــت 
روایــت یک‌ســاله و دوســاله جایــزه، بیشــتر شــبیه 
گــر بگوییــم  بــه جرقــه‌ای در تاریکــی اســت؛ امــا ا
روشــنایی حاصل شــده و از آن می‌توان برای روشن 
کــردن وجــوه دیگــر آتشــی را برگرفــت، بــه گــذر زمــان 
و مبســوط شــدن انباشــت اتفاقاتــی نیــاز دارد کــه 

ماحصــل جایــزه اســت.«
محســـنی دلیـــل توقـــف و بی‌رونقـــی ایـــن جایـــزه 
را نداشـــتن چشـــم‌انداز بیـــان کـــرده و می‌افزایـــد: 
»جایـــزه ادبـــی اصفهـــان الان فقـــط عنـــوان مشـــترکی 
را بـــا ادوار قبـــل دارد؛ چـــون طـــی هـــر بـــار برگـــزاری، 
بـــدون داشـــتن چشـــم‌اندازی مشـــخص، صرفـــا ایـــن 
عنـــوان را یـــدک می‌کشـــیده. بـــه همیـــن دلیل، اساســـا 
فقـــط دربـــاره یـــک نـــام و پوســـته بـــه نـــام جایـــزه ادبـــی 
اصفهـــان صحبـــت می‌کنیـــم. وقفـــه هشت‌ســـاله 
ــته  ــن پوسـ ــر ایـ ــه زیـ ــت و آنچـ ــدی اسـ ــی جـ موضوعـ
اتفـــاق می‌افتـــد، نســـبت مشـــخصی بیـــن ادوار ایـــن 

جایـــزه بـــه جـــز اســـمش نـــدارد.«

ســـلیقه مدیران اجرایی، عامل توقف 
جایزه ادبی اصفهان

سعید معتمدی نیز که از دیگر اعضای هیئت‌علمی 
این جایزه ادبی است، پای ســلیقه مدیران اجرایی 
را به چرایی توقف این جایزه باز می‌کند و می‌گوید: 
ــرا  ــار دارد؛ زی ــش اعتب ــه تداوم ــی ب ــزه ادب ــک جای »ی
نشــان می‌دهــد از اِعمــال ســلیقه مدیــران ارشــاد بــه 
دور اســت؛ درحالی‌کــه برگــزاری غیرمســتمر نشــان 
از برگــزاری ســلیقه‌ای جوایــز ادبــی دارد. ایجــاد 
فاصلــه بیــن هــر دوره، قــدرت اثرگــذاری آن جایــزه 

را ســلب می‌کنــد.«
کیــد می‌کنــد: »جایــزه ادبــی اصفهــان در  او تأ
دســت‌انداز تغییــرات مدیریتــی افتاد. همــه مدیران 
ارشــاد در ایــن خصــوص هم‌نظــر نبودنــد و در هــر 
دوره، ســایق مختلفــی بــر نحــوه برگــزاری جایــزه 
اعمــال شــد؛ بااین‌حــال، در دوره فعلــی یــک شــورا 
متشــکل از نخبــگان داســتان‌نویس و دبیــر علمــی 
اهــل ادبیــات بــالای ســر کار اســت کــه همگــی اهالــی 
همین شــهرند و چشم‌انداز این دوره روشن است.«

مرجعیت یک شـــهر در دنیای ادبیات با 
جایزه ادبی

کید بر جدی بودن احیای این جایزه  معتمدی با تأ
ادبــی بــرای شــهر می‌افزایــد: »رفت‌وآمــد ادبــی یکــی 
از عوامــل زیســت ادبــی یــک شــهر اســت. یــک شــهر 
می‌تواند بــا جایــزه‌اش مرجع شــود؛ چون قســمتی از 
 ، فعالیت ادبی تولید و نوشــتن اســت و قســمت دیگر
ایجاد پویایی و ارتباط با بدنه ادبی اســت. هر شــهر 

سیده نرگس
 نظام‌الدین

دبیر صفحه کتاب و ادبیات

جوایـــز ادبـــی از رویدادهـــای مهـــم ادبـــی 
جهان‌انـــد. در خصـــوص برگـــزاری جوایـــز 
ــی و  ــان، انگیزه‌بخشـ ــر جهـ ــی در سراسـ ادبـ
تشـــویق را می‌تـــوان هـــدف اصلـــی و اولیـــه 
ـــار آن،  ـــداد دانســـت. در کن ـــن روی برگـــزاری ای
ـــام  ـــان انداختـــن ن ـــر ســـر زب جریان‌ســـازی و ب
نویسندگان تازه‌کار و تقدیر از نویسندگان 
کهنه‌کار، جلب توجه به‌ســـمت موضوعات 
مدنظر آن جایـــزه، اعتلای زبـــان و ادبیات آن 
مرزوبـــوم، ایجـــاد پویایـــی در میـــان جامعـــه 
ادبـــی و ارتقـــای صنعـــت نشـــر و کتـــاب هـــر 
کشـــور را می‌تـــوان از دیگـــر اهـــداف مشـــترک 
میـــان جوایـــز ادبـــی در کل جهـــان عنـــوان 
ــز ادبـــی از پیـــش از  کـــرد.در ایـــران نیـــز جوایـ
انقـــاب اســـامی روی کار بوده‌انـــد و پـــس 
از انقـــاب بـــه تنـــوع و تکثـــر رســـیده‌اند. 
ـــران می‌شـــود از جهـــات  ـــی را در ای ـــز ادب جوای
مختلفـــی دســـته‌بندی کـــرد؛ همچـــون ادبی 
ــتانی و  ــز اسـ ــی( و نیـ ــی )تخصصـ و موضوعـ
ملـــی. جوایـــز اســـتانی نیـــز خـــود به دو دســـته 
ــرد  ــا رویکـ ــته‌ای بـ ــوند؛ دسـ ــیم می‌شـ تقسـ
اســـتانی طراحـــی می‌شـــوند و دســـته‌ای 
رویکـــرد ملـــی را مدنظـــر قـــرار می‌دهنـــد.

در ایـــن گـــزارش، بـــه مناســـبت احیـــای جایـــزه ادبـــی 
اصفهـــان توســـط اداره‌کل فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی 
اســـتان پـــس از هشـــت ســـال وقفـــه، می‌خواهیـــم 
طـــی گفت‌وگـــو بـــا ســـه تـــن از اعضـــای هیئت‌علمـــی 
ایـــن جایـــزه کـــه از هرکـــدام از نویســـندگان و مدرســـان 
داستان‌نویســـی اصفهان هســـتند، کمی جوایز ادبی 
را بـــا تمرکـــز بـــر جایـــزه ادبـــی اصفهـــان آسیب‌شناســـی 
کنیـــم. پیـــش از آن نگاهـــی کوتـــاه می‌اندازیـــم بـــه 
جوایـــز ادبـــی برگزارشـــده در اصفهـــان و اجمـــالا 
ســـابقه‌ای کوتـــاه از فرازونشـــیب‌های جایـــزه ادبـــی 

اصفهـــان را ارائـــه می‌کنیـــم.

تولدها و توقف‌ها
ــود  ــن خـ ــی را در دامـ ــز ادبـــی مختلفـ ــان جوایـ اصفهـ
ــی از  ــه برخـ ــده کـ ــور پرورانـ ــی کشـ ــه ادبـ ــرای جامعـ بـ
ـــزاری متوقـــف شـــده‌اند  ـــد دوره برگ آن‌هـــا پـــس از چن
کـــه معروف‌ترینـــش جایـــزه ادبـــی جمـــال‌زاده بـــود. 
ایـــن جایـــزه کـــه پـــس از توقـــف جایـــزه ادبـــی اصفهان 
ســـر بـــرآورد، بـــه همـــت ســـازمان فرهنگـــی تفریحـــی 
شـــهرداری برگزار می‌شـــد و پـــس از ســـه دوره برگزاری 
، به‌دلایـــل نســـبتا نامعلومـــی بـــه ایســـتگاه آخـــر  مؤثـــر
ــده‌رود  ــاه زاینـ ــتان کوتـ ــنواره داسـ ــید. جشـ ــود رسـ خـ
هـــم کـــه ویـــژه دانشـــجویان اســـت، از دیگـــر جوایـــز 
کنـــون پنـــج دوره از آن  ادبـــی اصفهـــان اســـت کـــه تا
برگـــزار شـــده اســـت. جشـــنواره شـــعر و داســـتان »شـــهر 
مـــن« نیـــز کـــه زیـــر نظـــر ســـازمان فرهنگـــی تفریحـــی 
شهرداری برگزار می‌شـــود، تا کنون چهار دوره‌اش را 
بـــا به‌کارگیری نویســـندگان کـــودک و نوجوان اســـتان 
برگزار کرده و قصـــد برگزاری دوره پنجم را به‌صورت 
ملـــی دارد. در اصفهـــان، جوایـــز ادبـــی کوچـــک و 
کثرشـــان در اول  بـــزرگ دیگـــری ظهـــور کرده‌انـــد کـــه ا
مســـیرند؛ همچـــون جایـــزه ادبـــی پلـــک و جایـــزه ملـــی 
داســـتان و بازآفرینـــی یـــا جایـــزه ادبـــی اردیبهشـــت که 
کام مانـــد. دوســـالانه  ظاهـــرا در ســـال اول برگـــزاری نـــا
کتـــاب اصفهـــان نیـــز از جوایـــز مهـــم کتابـــی اســـتان 
اســـت کـــه ادبیـــات یکـــی از ریزموضوعاتـــش بـــوده و 

دســـته‌بندی‌های گســـترده‌تری دارد.
و امـــا جایـــزه ادبـــی اصفهـــان را بـــرای اولیـــن بـــار در 
ســـال 1382 اداره‌کل فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی وقـــت 
برگـــزار کـــرد. ایـــن جایـــزه تـــا ســـال 1388 به‌طـــور 
متنـــاوب برگـــزار می‌شـــد؛ تاجایی‌کـــه به‌تدریـــج در 
ــی  ــای ادبـ ــان فضـ ــش در میـ ــت جایگاهـ ــال تثبیـ حـ
کشـــور بـــود. پیگیـــری ناشـــران و نویســـندگان اســـتان 
بـــرای برگـــزاری جایـــزه و تجدیـــد چـــاپ کتاب‌هـــای 
برگزیـــده را شـــاید بشـــود مهم‌تریـــن دلیـــل رســـیدن 

بـــه ایـــن جایـــگاه دانســـت. 
ج در خبرگزاری‌هـــا،  براســـاس آمارهـــای منـــدر
دبیرخانـــه دومیـــن دوره جایـــزه ادبـــی اصفهـــان 
650 اثـــر و ســـومین دوره 1300 اثـــر را دریافـــت کـــرد. 
ـــن دوره  ـــید، پنجمی ـــر رس ـــن دوره 1048 اث ـــه چهارمی ب
867 و ششـــمین دوره 1248 اثـــر را از نویســـندگان 
تحویـــل گرفـــت. در هفتمیـــن دوره ایـــن جایـــزه نیـــز 
1432 اثـــر بـــه دبیرخانـــه رســـید کـــه عـــددی قابـــل 
قبـــول اســـت. از دوره‌هـــای اول و هشـــتم آمـــاری در 

دســـترس نیســـت. 
پـــس از برگـــزاری هفتمیـــن دوره، به‌دلایلـــی که بیشـــتر 
می‌شـــود آن را مرتبـــط بـــا ســـایق مدیریتـــی و تغییـــر 
ـــف  ـــت، متوق ـــران دانس ـــری مدی ـــی و فک ـــای ذهن فض
شـــد. هشـــت ســـال بعـــد، در ســـال 1396، ایـــن جایـــزه 
بـــا تغییـــر سیاســـت‌گذاری و بـــه دســـت یـــک شـــرکت 
پیمـــان‌کار کـــه چنـــدان دغدغـــه هنـــر و ادبیـــات 

نداشـــت، برگـــزار شـــد و طبیعتـــا تأثیرگـــذار نبـــود. 
از آن ســـال بـــه بعـــد، ایـــن جایـــزه بـــه خاطره‌هـــا 
پیوســـت تـــا اینکـــه در ســـال 1403، زمزمـــه احیـــا و 
برگـــزاری مجـــدد ایـــن جایـــزه در اداره ارشـــاد اســـتان 
ـــم  ـــوان دوره نه ـــد،‌ فراخ ـــی بع ـــید و مدت ـــوش رس ـــه گ ب
اعـــام شـــد. دبیـــر هیئت‌علمـــی ایـــن دوره بهـــزاد 
دانشـــگر بـــوده و اعضـــای هیئت‌علمـــی را محمدرضـــا 
رهبـــری، ســـعید معتمـــدی، زهـــره نجفـــی نیســـیانی، 
ســـعید محســـنی و شـــبنم غفـــاری تشـــکیل می‌دهنـــد. 

»بعــد از چنــد دوره برگــزاری و کســب اعتبــار کــه 
پیگیــری ناشــران و نویســندگان و تجدیــد چــاپ 
کتاب‌هــا نشــان‌دهنده‌اش بــود، بدتریــن اتفاقــی که 
در ایــن خصــوص افتــاد، ایــن بــود کــه جوایــز ادبــی 
دیگــری در ســطح ملــی و اســتانی ســر برآوردنــد. بــه 
ایــن صــورت، جایــزه ادبــی اصفهــان مرجعیتــش را از 
دســت داد و رقیب‌هــای دیگــری پیــدا کــرد و دیگــر 
نتوانســت یک جشــنواره ملــی غیرمرکزنشــین باشــد. 
حتی جایزه ادبی جلال ســال‌ها پــس از جایزه ادبی 
اصفهــان کارش را شــروع کــرد، بــا اینکه جایــزه ادبی 

ــود.« اصفهــان جدی‌تریــن جایــزه ادبــی کشــور ب

جوایز متنوع ادبـــی نمی‌توانند جایگزین 
یکدیگر باشند

محمدرضـــا رهبـــری نیز کـــه در برخی از ادوار گذشـــته 
ـــد  کی ـــت، تأ ـــوده اس ـــزو داوران ب ـــی ج ـــزه ادب ـــن جای ای
ــز هویـــت خـــود را  می‌کنـــد کـــه هرکـــدام از ایـــن جوایـ

دارنـــد و نمی‌تواننـــد جـــای خالـــی هـــم را پـــر کننـــد. 
گـــر اســـامی جوایـــز را مدنظـــر قـــرار  او اظهـــار می‌کنـــد: »ا
ندهیـــم و بـــه اصـــل جایـــزه فکـــر کنیـــم، هـــر جایـــزه‌ای 
گانه‌ای را به جامعـــه ادبی و مخاطب  پیشـــنهاد جدا
ارائـــه می‌کننـــد. هرکـــدام از جوایـــز طـــی برگزاری‌شـــان 
ـــه جامعـــه نویســـندگان و شـــعرا  ـــا ایـــن پیشـــنهادها ب ب
گـــر  بـــرای خلـــق یـــک اثـــر ادبـــی کمـــک می‌کننـــد؛ امـــا ا
جایـــزه‌ای بـــدون پیشـــنهاد برگـــزار شـــود، ادامـــه‌دار 
نمی‌شـــود؛ چـــون پیشـــنهاد جدیـــدی بـــرای خالقـــان 

و مخاطبـــان نـــدارد.«
رهبـــری توضیـــح می‌دهـــد: »مثـــا جایـــزه ادبـــی 
یوســـف بـــه مخاطـــب می‌گویـــد داســـتان‌هایی 
بـــا موضوعـــات دفـــاع مقـــدس وجـــود دارد و بـــه 
نویســـندگان نیـــز می‌گویـــد همچنـــان گوشـــه‌های 
مغفولـــی از دفـــاع مقـــدس وجـــود دارد کـــه می‌شـــود 
بـــه آن‌هـــا پرداخـــت. جایـــزه ادبـــی اصفهـــان می‌گویـــد 
اصفهـــان یـــک موضـــوع اســـت کـــه بایـــد بـــه آن توجـــه 
ــا  ــد یـ ــزه‌ای بی‌هـــدف باشـ ــر جایـ گـ ــرد؛ بنابرایـــن، ا کـ
در اهدافـــش اســـتانداردها را رعایـــت نکنـــد، نـــه 
بـــرای مخاطـــب پیشـــنهادی دارد و نـــه نویســـنده 
و در نتیجـــه، محکـــوم بـــه فناســـت. همـــه این‌هـــا 
می‌توانـــد بـــا هدف‌هـــای متفاوتـــی مؤثـــر باشـــند 
و همه‌شـــان ســـرانجام منجـــر بـــه پویایـــی جامعـــه 
ادبـــی بشـــوند. بـــه همـــه ایـــن جوایـــز نیازمندیـــم، بـــه 

شـــرطی کـــه از یکدیگـــر تقلیـــد نکننـــد.«
ســـعید محســـنی نیز عنـــوان می‌کند: »هرکـــدام از این 
ــت‌گذاری  ــم‌اندازها و سیاسـ ــال چشـ ــه دنبـ ــز بـ جوایـ
خودشـــان بوده‌انـــد؛ بـــرای مثـــال، جایـــزه ادبـــی 
ــجویی را پوشـــش  ــه دانشـ ــا جامعـ ــده‌رود عمدتـ زاینـ
داده و جایـــزه ملـــی بازآفرینـــی رویکـــرد اقتبـــاس 
را مدنظـــر قـــرار می‌دهـــد. پیـــش از این‌هـــا، 
جایـــزه ادبـــی جمالـــزاده در اصفهـــان بـــه همـــت 
شـــهرداری برگـــزار می‌شـــد؛ امـــا جایـــزه ادبـــی اصفهان 
نتوانســـت خـــودش را بـــه یـــک برنـــد تبدیـــل کنـــد 
کـــه ماحصـــل بـــود یـــا نبـــودش در ادبیـــات داســـتانی 
ایـــران و حتـــی اصفهـــان مشـــخص باشـــد. ایـــن 
گـــر قـــرار باشـــد بـــه شـــکل موقـــت و بـــا  جایـــزه ا
 وقفه‌هـــای متنـــاوب برگـــزار شـــود، قطعـــا بی‌تأثیـــر

 است.«

اولین قدم از یک مسیر طولانی
حال، پــس از احیــای مجــدد مهم‌ترین جایــزه ادبی 
اصفهان بعد از هشــت ســال، آیا می‌توان چشم‌انداز 
روشــنی برایش متصور شــد؟ این چشــم‌انداز روشــن 
نیــاز بــه چــه مؤلفه‌هایــی دارد و دســت‌اندرکاران 
بــرای امتــداد ایــن جایــزه ادبــی بایــد چــه مســائلی را 

مدنظــر قــرار دهنــد؟
ســعید محســنی در ایــن خصــوص می‌گویــد: »اولیــن 
بــار اســت کــه در میــان عوامــل ایــن جایــزه حضــور 
پیدا کــرده‌ام و دربــاره گذشــته ایــن جایــزه اطلاعات 
ح‌شــده در  دقیقی ندارم؛ اما با توجه به مباحث مطر
جلسات و حساسیت‌ها و دلسوزی‌هایی که طی این 
مدت شاهدش بوده‌ام،‌ امیدوارم شروع خوبی باشد. 
نمی‌توان توقع داشــت که بعد از برگزاری این دوره، 
شــاهد اتفاق خاص و عجیبی باشیم؛ اما این اقدام 
می‌توانــد اولیــن قــدم از یــک مســیر بســیار طولانــی 
باشد. امیدوارم این مســیر را دوســتان دیگر بتوانند 
ــتانی  ــات داس ــه‌اش را در ادبی ــد و نتیج ــداد دهن  امت

شاهد باشیم.«
گــر تیــم  ــز تصریــح می‌کنــد: »ا محمدرضــا رهبــری نی
اجرایی و دســت‌اندرکاران بــرای چنــد دوره با هدف 
پیگیــری اهــداف تعیین‌شــده در کنــار هــم باشــند، 
این چشــم‌انداز می‌تواند روشــن باشــد. جایــزه نباید 
گرفتار سلایق فردی و فراز و فرودهای اداری بشود. 
مسئولان ارشاد کنونی از سر دلسوزی و دغدغه ادبی 
این جایــزه را احیــا کرده‌اند، نه از ســر وظایف اداری 
ــیر  ــن مس ــدوارم ای ــت و امی ــی اس ــه باارزش ــن نکت و ای
ادامــه‌دار باشــد. البتــه بایــد راهــی یافــت کــه جوایــز 
اســتقلال خودشــان را کســب کنند تــا اثربخشی‌شــان 

ــر شــود.« عمیق‌ت

نتیجه‌گیری
جوایـز ادبـی اسـتانی را بایـد جریان‌سـازترین رویداد 
ادبـی در هـر اسـتان دانسـت.  بـه ازای توقـف در هـر 
جایـزه ادبـی و   مسـتمر نشـدن آن، افزون بر خدشـه 
وارد شـدن بـه هویـت ادبـی اسـتان، بـه جریـان 
ادبـی آن قلمـرو نیـز ضربـه وارد شـده و از پیشـرفت 
و  جلوه‌گـری در عرصـه ادبـی کشـور بـاز خواهـد 
ماند؛‌بنابرایـن، دسـت‌اندرکاران جوایـز ادبـی بایـد 
در سیاست‌گذاری‌هایشـان واقع‌بینانـه و براسـاس 
توانمندی‌هـای مدیریتـی عمـل کـرده و ایـن 
 رویداد ادبـی مهـم را درگیـر سالیق فـردی و جریانی

 نکنند.

آیا آن توقف، متوقف شده است؟
آسیب‌شناسی »جایزه ادبی اصفهان« در گفت‌وگو با سه تن از اعضای هیئت‌علمی نهمین دوره این جایزه ادبی

بدترین اتفاق این 
بود که جوایز ادبی 

دیگری در سطح 
ملی و استانی سر 
برآوردند. به این 

صورت، جایزه 
ادبی اصفهان 

مرجعیتش را 
از دست داد و 

رقیب‌های دیگری 
پیدا کرد 

وقتی جایزه‌ای 
واجد صفت 

ادبی می‌شود، 
مسئولیتش از 

دایره بخش‌نامه 
و مدیریت و 

اداره خارج و به 
حوزه ادبیات 

وارد می‌شود و 
این بر پیچیدگی 

جشنواره‌های 
ادبی می‌افزاید

ــی  ــری و ادب ــت هن ــه مرجعی ــد ک ــام می‌کن ــی اع ــزه ادب ــک جای ــزاری ی ــا برگ ــاد ب و نه
داشــته و ادعــای تأثیرگــذاری دارد؛ بنابرایــن، هرگونــه روش و رویکــرد درســت یــا 
اشــتباه بــه پای آن شــهر گذاشــته شــده و آن شــهر بــه آن نحــو شناســانده می‌شــود.« 
او ادامـــه می‌دهـــد: »اصفهـــان در پنـــج دوره اول توانســـت ثابـــت کنـــد در حرکـــت 
ادبـــی، همچـــون ســـنت‌های پیشـــین، پیشـــرو در امـــر ادبیـــات داســـتانی اســـت؛ 
امـــا بـــا پیگیـــری برگـــزاری دوره جدیـــد و ملـــی امیـــد آن مـــی‌رود کـــه دوبـــاره بتوانـــد 
مســـیر قبلـــی را بـــا جدیـــت بیشـــتر ادامـــه دهـــد و اعتبـــارش را نـــزد اهالـــی حرفـــه‌ای 

ــاورد.« بـــه دســـت بیـ

ضرورت برگزاری جوایز ادبی استانی
حال این پرســش پیــش می‌آید که اساســا ضــرورت برگــزاری جوایز ادبی اســتانی در 

ســطح ملی یا اســتانی چیســت و این جوایــز باید چــه مســائلی را مدنظر قــرار دهند. 
در پاســخ بــه ایــن پرســش، محمدرضــا رهبــری،‌ از دیگــر اعضــای هیئت‌علمــی 
نهمیــن جایــزه ادبــی اصفهــان، مدنظر قــراردادن ســه مســئله را جــزو وظایــف جوایز 
ادبــی اســتانی می‌دانــد و اظهــار می‌کنــد: »جوایــز ادبــی در اســتان‌ها بایــد بــرای 
نویســنده‌های کل اســتان تســهیل‌گری و ایجــاد فرصــت کننــد، نه‌فقــط بــرای 
نویســندگان مرکــز اســتان؛ بــه ادبیــات اقلیمــی توجــه کننــد؛ بتواننــد مــراودات 
ادبــی را از ســطح اســتانی بــه ســطح ملــی گســترش بدهنــد. بــه همیــن دلایــل، تنــوع 
و تعــدد جوایــز ادبــی می‌توانــد مفیــد باشــد؛ وگرنــه کار عبثــی شــده و به‌جــای رشــد و 
پــرورش، موجــب درجــازدن ادبیــات می‌شــود. ایــن ســه هــدف خودبه‌خــود موجــب 
آمــوزش مســتقیم و غیرمســتقیم علاقه‌منــدان بــه ادبیــات در شــهرهای مختلــف 
می‌شــود. ضمــن اینکــه گاهــی جوایــز ملــی بــه ویژگی‌هــای اســتانی و ادبیــات 
ــایق،  ــبک از س ــترش آن س ــت و گس ــر پایتخ ــز ب ــد. تمرک ــی می‌کنن ــی بی‌توجه اقلیم
ــی  بــه فراموشــی ایــن بخــش از ادبیــات منجــر شــده و باعــث می‌شــود در ســطح مل

تنــوع صــدا نداشــته باشــیم.«
گــر جوایــز ادبــی از جوایــز پایتخــت تقلیــد و کپی‌بــرداری  کیــد می‌کنــد کــه ا رهبــری تأ
نکننــد و ویژگی‌هــای اســتان خودشــان را مدنظــر قــرار دهنــد، می‌تواننــد در ســطح 

ملــی نیــز تأثیرگــذار باشــند.

ویژگی‌های یک جایزه ادبی موفق
و امــا یــک جایــزه ادبــی موفــق چــه ویژگی‌هایــی بایــد داشــته باشــد؟ آیــا صــرف 
برگــزاری چندســاله یــک جایــزه و انتشــار کتــاب و اعــام برنــدگان و تجلیــل از آن‌هــا 
در ایــن توفیــق کافــی اســت؟ ایــن پرســش را بــا اعضــای هیئت‌علمــی جایــزه ادبــی 

اصفهــان در میــان گذاشــته‌ایم. 
ســعید محســنی مهم‌تریــن ویژگــی یــک جایــزه ادبــی موفــق را داشــتن چشــم‌انداز 
می‌دانــد و می‌گویــد: »در روز اعــام فراخــوان جایــزه، متولیــان بایــد پاســخ ایــن 
پرســش را بداننــد کــه در آینــده قــرار اســت بــه چــه دســتاوردهایی برســند و چگونــه 
گــر بــه این  می‌تــوان آن دســتاوردها را در بوتــه اندازه‌گیــری و آزمایــش بررســی کــرد. ا
دو پرســش پاســخ داده شــود، بــا جایــزه‌ای مواجهیــم کــه حداقل‌هــا در آن رعایــت 
شــده اســت؛ در غیر ایــن صــورت، جایــزه یــک آتش‌بــازی موقتــی اســت بــرای اینکه 

یــک اتفــاق حداقلــی را رقــم زده باشــد.«
او در توضیــح بیشــتر دربــاره مفهــوم چشــم‌انداز بیــان می‌کنــد: »هــر جایــزه‌ای بایــد 
بــرای خــودش یــک ســند معنایــی داشــته باشــد و بتوانــد هویــت و انتظاراتــش را از 

برگــزاری تعریــف کنــد.«
، وقتــی جایــزه‌ای واجــد صفــت ادبی می‌شــود،  محســنی می‌افزایــد: »از ســوی دیگــر
ج و بــه حــوزه ادبیــات وارد  مســئولیتش از دایــره بخش‌نامــه و مدیریــت و اداره خــار
می‌شــود و ایــن بــر پیچیدگــی جشــنواره‌های ادبــی می‌افزایــد. متأســفانه در بیشــتر 
حوزه‌هــا صرفــا ماجــرا را بــه یــک امــر اداری و کارنامــه مدیریتــی تقلیــل داده‌ایــم؛ 
گــر فــردای روز برگزاری  درحالی‌کــه مســئولان جایــزه بایــد بتواننــد پاســخ بدهنــد که ا
جایــزه دستاوردهایشــان را روی میــز بگذارنــد و اندازه‌گیری‌شــان کننــد، بــه چــه 
نتایجــی می‌رســند تــا بتواننــد در امتــداد جایــزه، تأثیــر چندســاله جایزه را بــر ادبیات 

داســتانی ایــران ثابــت کننــد.«
محمدرضــا رهبــری نیــز در خصــوص ویژگی‌هــای یــک جایــزه ادبــی موفــق توضیــح 
می‌دهــد: »در درجــه اول، هــدف و رویکــرد یــک جایــزه بایــد از نظــر علمــی کامــا 
روشــن و مشــخص باشــد. ویژگــی دوم ایــن اســت کــه موجــب ارتقــای زبــان فارســی 
شــود. جایــزه و جشــنواره نوعــی نشــاط و جشــن‌گونگی را در خــود دارد؛ بنابرایــن، 
در درجــه ســوم یــک جایــزه ادبــی بایــد بتوانــد شــور و نشــاط و انگیــزه میــان اهالــی 
ادبیــات ایجــاد کنــد؛ در غیــر ایــن صــورت، نشــان می‌دهــد تأثیــری بــر جامعــه ادبــی 
نگذاشــته. صــرف برگــزاری یــک جایــزه مهــم نیســت؛‌ مهم ایــن اســت کــه در جامعه 
ادبــی تنــوع و حرکــت و پویایــی ایجــاد کنــد. دســتاوردهایی همچــون چــاپ و نشــر 

ــد مدنظــر باشــد.« ــز می‌توان کتــاب نی

اضمحلال مرجعیت جایزه ادبی اصفهـــان به دنبال توقف
همان‌طـــور کـــه در مقدمـــه گـــزارش بیـــان شـــد، جایـــزه ادبـــی اصفهـــان دو وقفـــه 
هشت‌ســـاله داشـــته اســـت و در ایـــن بازه‌هـــای زمانـــی، جوایـــز ادبـــی دیگـــری در 

اســـتان ســـر برآورده‌انـــد و در حـــد خـــود تأثیرگـــذار بوده‌انـــد. 
امـــا آیـــا طـــی ایـــن وقفه‌هـــا در برگـــزاری جایـــزه ادبـــی اصفهـــان، فضـــای ادبـــی 
اســـتان فرصت‌هـــا را بـــرای پیشـــرفت و جریان‌ســـازی از دســـت داد؟ یـــا بـــا برگـــزاری 
ـــزه ادبـــی  ـــی جای ـــرده و جـــای خال ـــران مافـــات ک ـــا حـــدی جب ـــز توانســـت ت دیگـــر جوای

ــر کنـــد؟  ــان را پـ اصفهـ
ــان  ــان در میـ ــی اصفهـ ــزه ادبـ ــی جایـ ــو هیئت‌علمـ ــه عضـ ــر سـ ــا هـ ــش را بـ ــن پرسـ ایـ

گذاشـــتیم.
ســعید معتمــدی بــا اشــاره بــه اینکــه ابتــدا قــرار بــود ایــن جایــزه بــه وســعت اســتان 
باشــد، امــا در ادامه قــرار شــد تبدیــل به یــک جایــزه ملــی شــود، دراین‌بــاره می‌گوید: 
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دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت: همه هدف ما رسیدن 
به یک نقطه ایده‌آل برای حضور موفق در جام جهانی 

و صعود به مراحل بعدی است.
هدایت ممبینی درباره برنامه‌های آتی فدراسیون عنوان 
کرد: خدا را شکر می‌کنم که برنامه‌های مربوط به تیم‌های 
ملی فوتسال بزرگسالان و تیم ملی فوتبال بانوان به‌عنوان 
دو تیمی که در سال جاری در رویدادهای قهرمانی آسیا 
به میدان می‌روند، در حال انجام است. اردوهای مربوط 
به این دو تیم طبق برنامه پیش می‌رود و امیدواریم با 
تلاش کادر فنی و بازیکنان آن‌ها شاهد نتایج خوبی در 
انتهای سال باشیم.او ادامه داد: در آغاز سال جدید 
موضوع مربوط به جام جهانی را در پیش داریم. باید 

اینجا تشکری داشته باشیم از ریاست محترم جمهور، 
وزیر محترم ورزش و جوانان که در این مدت همراه و یاور 
فدراسیون بودند و امیدواریم با طی مراحل لازم شاهد 

بهترین تدارکات درباره تیم ملی باشیم.
دبیرکل فــدراســیــون خاطرنشان کــرد: جلسات ستاد 
مربوط به جام جهانی در ماه‌های اخیر تشکیل شده و 
ادامه خواهد داشت. همچنین، آخرین پیگیری‌ها برای 
بازی‌های دوستانه هم در حال انجام است که در این 

باره اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.
او افزود: اجماع بسیار خوبی میان جامعه فوتبال و مردم 
در حمایت از تیم ملی بزرگسالان به وجود آمده است. همه 
هدف ما رسیدن به یک نقطه ایده‌آل برای حضور موفق 

در جام جهانی و صعود به مراحل بعدی است و در این 
مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. ان‌شاءالله در 
چ و ژوئن بازی‌های تدارکاتی خوبی طبق  ماه‌های مار
نظر کادر فنی را مورد بررسی قرار داده و انجام مربوطه 

به این امور در حال اجرا است.
ممبینی در پایان گفت: ملت ایران با اتحاد گسترده و 

یکپارچگی بارهاوبارها نشان داده که برای این پرچم 
جانش را می‌دهد و هدف تیم ملی فوتبال هم 

در آوردگاه آمریکا این است که دل مردم عزیز 
را شاد کند و بهترین‌ها را رقم بزند. جملاتم 
را با این نکته به پایان می‌برم تاپای جان 

برای ایران.

ممبینی: هدف تیم ملی صعود از مرحله گروهی جام جهانی است

تاریخ جام‌جهانی

به یاد ماندنی‌ترین نیمه‌نهایی‌های 
تاریخ جام‌های جهانی

در طول تاریخ نتایج عجیب‌وغریب، گل‌های 
تماشایی و ضربه‌های پنالتی بسیاری در مرحله 
نیمه‌نهایی جام‌های جهانی دیده شده است. در 
ادامه برجسته‌ترین دیدارهای نیمه‌نهایی تاریخ 

جام جهانی بازخوانی شده است:

آلمان ۷ - برزیل یک )جام جهانی ۲۰۱۴(
برزیل در خانه و به‌عنوان میزبان بخت نخست قهرمانی 
جام جهانی ۲۰۱۴ شمرده می‌شد. هــواداران سلسائو 
رویای قهرمانی طلایی‌پوشان را در سر داشتند. همه 
چیز خوب پیش می‌رفت تا اینکه آسیب‌دیدگی نیمار 
پیش از دیدار نیمه‌نهایی موجب ناراحتی هواداران 
شد؛ اما در واقع اتفاق تلخ‌تر در ورزشگاه بلوهوریزنته 
خ داد. تنها ۳۰ دقیقه از بازی دو تیم برزیل و آلمان  ر
می‌گذشت که پنج بار دروازه میزبان باز شده بود! 
گردان لویئز فلپیه اسکولاری نمی‌توانستند مردان  شا
یوآخیم لوو را مهار کنند. در نهایت بازی با پیروزی 
هفت بر یک ژرمن‌ها به پایان رسید تا یکی از تلخ‌ترین 

خ دهد. رخدادهای تاریخ فوتبال سلسائو ر

اسپانیا یک - آلمان صفر 
)جام جهانی ۲۰۱۰(

ژاوی هرناندس و کارلس پویول در تونل ورزشگاه و پیش 
از شروع دیدار آلمان و اسپانیا در حال صحبت بودند. 
بازیکنان اسپانیایی کاملاً از حریفشان شناخت داشتند 
و می‌دانستند ضربه‌های آزاد می‌توانند تعیین‌کننده 
باشد. به همین خاطر مدافع تیم ملی اسپانیا به ژاوی 
گفت باید از کرنرها بهترین استفاده را ببرند. ژاوی در 
دقیقه ۷۳ کرنر اسپانیا را ارسال و پویول توانست با 
ضربه سر دروازه ژرمن‌ها را باز کند. اسپانیا به فینال 
جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی رسید و در نهایت 

فاتح این بازی‌ها شد.

آرژانتین یک - ایتالیا یک/ برنده آرژانتین 
 در ضربه‌های پنالتی 

)جام جهانی ۱۹۹۰(
دیگو آرماندو مارادونا باید در جام جهانی ۱۹۹۰ در 
ورزشگاهی به میدان می‌رفت که همیشه او را ستایش 
می‌کرد. ستاره تیم ملی فوتبال آرژانتین قرار بود در 
نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۰ ایتالیا در سن پائولو به 
میدان برود. بااین‌حال آلبی‌سلسته باید برابر میزبان 
بازی می‌کرد و به همین خاطر مارادونا نمی‌توانست 
از حمایت هواداران همیشگی‌اش برخوردار باشد. 
میزبان ابتدا با گل سالواتوره اسکیلاچی فقید پیش 
افتاد امــا ۲۰ دقیقه مانده به پایان بــازی کلودیو 
کانیگیا، پدیده آرژانتین در جام جهانی ۱۹۹۰، با 
ضربه سر توانست بازی را به‌تساوی بکشاند. در 
وقت‌های اضافه توپی از خط دروازه‌ها عبور نکرد 
و بازی به ضربه‌های پنالتی کشیده شد. آرژانتین 
توانست در ضربه پنالتی ایتالیا را شکست دهد و به 

فینال صعود کند.

فرانسه ۲ - کرواسی یک 
)جام جهانی ۱۹۹۸(

کروات‌ها در جام جهانی ۹۸ فرانسه از بازیکنان 
، بوبان و پروسینچکی  بزرگی همچون داور شوکر
بهره می‌بردند. این تیم توانست در این بازی‌ها 
شگفتی‌ساز شــود و پس از جدایی از یوگسلاوی 
بهترین عملکردش را در جــام جهانی رقــم بزند. 
کرواسی در نیمه‌نهایی به مصاف فرانسه میزبان 
رفت. ابتدا شوکر کروات‌ها را پیش انداخت؛ اما لیلیان 
تورام توانست بازی را به‌تساوی بکشاند. در نهایت 
خروس‌ها توانستند دو بر یک پیروز شوند و بهترین 

تیم کرواسی تاریخ را حذف کنند.

ایتالیا ۲ - آلمان صفر
 )جام جهانی ۲۰۰۶(

ایتالیا در این بازی‌ها به مراحل بالا رسید؛ اما 
باید در نیمه‌نهایی به مصاف میزبان می‌رفت. 
آلمانی‌ها تصور می‌کردند به‌عنوان میزبان فاتح 
این بازی‌ها خواهند شد. به همین خاطر ایتالیا 
کار سختی برای صعود به فینال داشت. دیدار دو 
تیم به‌وقت اضافه کشیده شد؛ چون دو تیم در ۹۰ 
دقیقه به‌تساوی بدون گل دست یافتند. در این 
ک،  لحظات بازیکنان بزرگی مانند پودلسکی، بالا
، پیرلو، توتی،  ، کلوزه، شواین اشتایگر اشنایدر
لوکا تونی و دل‌پیرو می‌توانستند تعیین‌کننده 
باشند، بااین‌حال یک مدافع به قهرمان ایتالیا 
تبدیل شد. یک دقیقه پیش از پایان وقت اضافه 
گروسو، دروازه آلمان را به زیبایی باز کرد. لحظاتی 
بعد دل پیرو گل دوم ایتالیا را به ثمر رساند تا این 
تیم راهی فینال شود. ایتالیا در نهایت قهرمان 

این بازی‌ها شد.

تیم ملی هندبال مردان ایران در سومین و آخرین دیدار 
خود از مرحله گروهی برابر ژاپن با نتیجه ۲۹ بر ۳۰ ژاپن 
شکست خورد و از صعود به جمع هشت تیم نهایی بازماند.

شهداد مرتجی کارشناس و مربی سابق تیم ملی هندبال 
کامی تیم ملی ایران در آسیا اظهار  ایران در خصوص نا
کرد: باید به دو سال قبل برگردیم که تیم ملی در اختیار 
این کادر قرار گرفته است، چون در مسابقه‌ای که هم 
بازیکنان خصوصاً لژیونرها خیلی خوب کار کردند و هم 
فدراسیون در این دو سال پشتیبانی خیلی خوبی از تیم 
کرد، نباید این اتفاق می‌افتاد. در همین ۲۰ روز گذشته 
ملی‌پوشان به دو تورنمنت در بحرین و اسپانیا رفتند، 
قبل از آن هم در مسابقات کشورهای اسلامی و تورنمنت 
تونس بودند. در این شرایط اقتصادی چنین دیدار 
تدارکاتی داشتند و کادر فنی باید خیلی بهتر عمل می‌کرد.
او افزود: در بازی با عربستان چوب عدم شناخت مربیان 
نسبت به بازیکنان را خوردیم. اصلاً به تیم‌های عربستان 
و ژاپن که حریفان ما بودند کاری ندارم که باید آنها را 
می‌بردیم؛ چون حق این تیم بود که به جمع هشت 

تیم برسد و به قهرمانی جهان صعود کند. من نمی‌دانم 
مربیان ما روی چه شناخت و حسابی بازیکنان را انتخاب 
کردند و بعد هم در مسابقات از آنها استفاده نکردند یا در 
پست‌های غیرتخصصی استفاده کردند. در یک پست ۴ 
بازیکن بردند که اصلاً غیراستاندارد است. جالب‌تر اینکه 
دو نفر از آنها روی سکوی تماشاچیان بودند. اورعی را 
هم که می‌خواستند تعویض کنند یک‌راست دست از 
پست دیگر می‌گذاشتند. روی چه حسابی از سه خط زنی 
که بردند یکی روی سکوی تماشاچیان و دیگری روی 
نیمکت بدون بازی نشسته بود بعد موسوی را که عوض 

کردند، بازیکنی از پست دیگر گذاشتند. 
مربی سابق تیم ملی هندبال گفت: تیم‌های کره و ژاپن 
معمولاً بعد از مسابقات المپیک پوست‌اندازی می‌کنند. 
ژاپن با ۵۰ درصد قدرت خود آمده بود و ما باید آنها را با ۵ یا 
۶ اختلاف می‌بردیم آن‌هم در شبی که پویا نوروزی‌نژاد، 
اورعی و محمد سیاوشی عالی بودند. ما باید عربستان 
و ژاپن را با اختلاف می‌بردیم، اصلاً مهره‌ها و بازیکنان 

ما با عربستان قابل‌قیاس نبودند.

کــنــون همه عصبانی هستند؛ چون  مرتجی گفت: ا
لطمه این اتفاق را هندبال می‌خورد. با حضور تیم ملی 
در مسابقات جهانی، هندبال جان می‌گرفت اسپانسر 
می‌آمد؛ اما حالا با مقام نهم به بعد دوباره سرافکندگی 
برای هندبال خواهد شد. برای ما و هندبال ما که پتانسیل 

خوبی دارد این نتیجه راضی‌کننده نبود. 
او در مورد عملکرد رافائل سرمربی تیم ملی هندبال گفت: 
روز اول هم که اسم این مربی آمد گفتم در سطح مربی 

داخلی است؛ اما فدراسیون صلاح دید که او مربی باشد؛ 
اما حداقل باید او را توجیه می‌کردیم که از کمک‌های 
خود استفاده کند. انتظار می‌رفت که کمک‌مربی خیلی 
بیشتر به او کمک کند. پیش‌تر از خود رافائل پرسیدیم 
که آیا از کمک خود استفاده می‌کند که پاسخ داد بله 
همه موارد را با او چک می‌کند و با او هماهنگ است. 
تصمیمات، انتخابات و کوچ آنها خوب نبود و ما چوب 

اینها را خوردیم./ ایسنا

 هندبال ایران چوب اشتباهات
 کادر فنی را خورد

خارج از گود

همراه بود، این نگرانی وجود داشت که دیگر مدعیان با 
 کسب پیروزی و کم‌کردن فاصله، موقعیت صدرنشینی
 طلایی پوشان را به خطر بیندازند، اما کاپیتان محرم 
گردانش خوش‌شانس بودند که ملوان این بار  و شا
گربه سیاه آن‌ها در مسیر ازدست‌دادن قهرمانی نشد 
و پرسپولیس با شکست برابرفجرسپاسی و تساوی 
کــتــور، خــطــر از بــیــخ گـــوش ایـــن تیم   اســتــقــال و تــرا

گذشت.
ســـپاهان در دور رفـــت و در نقش‌جهـــان مغلـــوب تیم 
ـــر  ـــاوه ب ـــت ع ـــازی برگش ـــالا در ب ـــد و ح ـــپولیس ش پرس
ـــت  ـــد باخ ـــنتی، می‌توان ـــف س ـــر حری ـــه ب ـــا غلب ـــه ب اینک
قبلـــی را جبـــران کنـــد، برنـــده یـــک دیـــدار شـــش 

امتیـــازی خواهـــد بـــود. 
ـــگ  ـــی در لی ـــرای قهرمان ـــی ب ـــان اصفهان ـــی پوش طلای
بیســـت و ششـــم چاره‌ای به جـــز بـــرد ندارند، تســـاوی 
هـــم بـــا اینکـــه تاثیـــری به حـــال ایـــن تیـــم نـــدارد، مانع 
ــا باخـــت  خ‌ها می‌شـــود، امـ ــازی ســـر از افزایـــش امتیـ
ــه  ــد فاتحـ ــرا بایـ ــت، زیـ ــن اسـ ــه ممکـ ــن فرضیـ بدتریـ
فتـــح جـــام را بخواننـــد، البتـــه در صـــورت مغلـــوب 
شـــدن زردهـــا در ایـــن بـــازی، دو تیـــم 31 امتیـــازی 
می‌شـــوند، امـــا تجربـــه ادوار گذشـــته لیـــگ نشـــان 
گـــر مـــرز اطمینـــان فاصلـــه ســـه‌امتیازی از  داده ا
ـــه  ـــدر ب ـــی از ص ـــم اصفهان ـــی زود تی ـــرود، خیل ـــت ب دس

زیـــر کشـــیده خواهـــد شـــد.
ســـپاهانی‌ها در حالـــی مهیـــای مصـــاف بـــا تیـــم 
پرســـپولیس می‌شـــوند کـــه در روزهـــای گذشـــته 
خبـــر رســـید بازیکنـــان خارجـــی ایـــن تیـــم بـــرای 
ــا  ــی تـ ــن نگرانـ ــا ایـ ــان آن‌هـ ــا خانواده‌هایشـ ــدار بـ دیـ
حـــدودی رفـــع شـــد. همچنیـــن شـــکایت دو باشـــگاه 
ســـپاهان و پرســـپولیس از ملـــوان بابـــت اســـتفاده 
از ســـینا خادم‌پـــور بـــه نتیجـــه نرســـید تـــا برخـــاف 
، امتیـــازی بـــه ایـــن دو تیـــم  کتـــور  اســـتقلال و ترا

برگردانده نشود.
ــار  ــی در اختیـ ــرای میزبانـ ــگاه آزادی را بـ ــپولیس، ورزشـ ــم پرسـ ــه تیـ ــه اینکـ باتوجه‌بـ
نـــدارد، پیش‌ازایـــن قـــرار بـــود ایـــن دیـــدار در ورزشـــگاه ســـردار آزادگان قزویـــن 
ـــران  ـــاس ته ـــگاه پ ـــابقه در ورزش ـــن مس ـــگ، ای ـــازمان لی ـــام س ـــا اع ـــا ب ـــود، ام ـــزار ش برگ

برگـــزار می‌شـــود.

 سد سخت ساپینتو روبروی ذوب‌آهن
دو ســـاعت و نیـــم پـــس از ال‌کلاســـیکو، نوبـــت بـــه دیـــدار تیم‌هـــای ذوب‌آهـــن و 
ــازی  ــد. در بـ ــدار هـــم می‌رونـ ــه دیـ ــهر بـ ــه در ورزشـــگاه فولادشـ ــد کـ اســـتقلال می‌رسـ
گردان قاســـم حـــدادی فـــر درحالی‌کـــه می‌توانســـتند برنـــده ایـــن بـــازی  رفـــت، شـــا

ــد. ــه رضایـــت دادنـ ــر سـ ــه بـ ــاوی سـ ــند، به‌تسـ باشـ
در آن دیـــدار یـــاران حـــدادی فـــر نمایـــش دلپذیـــری را ارائـــه کردنـــد، تـــا جایـــی 
کـــه تحســـین کارشناســـان را بـــه همـــراه داشـــت و حســـاب ویـــژه‌ای بـــر تیـــم 
ذوب‌آهـــن و بازیکنـــان جوانـــش بازکـــرده بودنـــد، امـــا در ادامـــه شـــرایط بـــه 
 گونـــه دیگـــری رقـــم خـــورد و تیـــم امیدوارکننـــده قاســـم جایـــش را بـــه یـــک تیـــم

 نگران‌کننده داد.
ــد،  ــب کردنـ ــت کسـ ــه اول دور برگشـ ــکان در هفتـ ــر پیـ ــه برابـ ــی کـ ــا باختـ ــا بـ ذوبی‌هـ
بـــه رتبـــه پانزدهـــم جـــدول رده‌بنـــدی ســـقوط کردنـــد تـــا خطـــر افتـــادن بـــه 
دســـته پایین‌تـــر را بـــا گوشـــت و پوســـت احســـاس کننـــد. ذوب‌آهـــن بـــرای فـــرار 
ــا اســـتقلال می‌توانـــد  ــاز بـــه چنـــد بـــرد متوالـــی دارد کـــه بـــازی بـ ــر نیـ از منطقـــه خطـ
 مقدمـــه‌ای بـــر آن باشـــد، امـــا ایـــن اتفـــاق بـــه ایـــن ســـادگی کـــه نوشـــته شـــد

 نیست.
اســـتقلال بـــا ســـاپینتو پرتغالی بـــا اینکه تیـــم پرنوســـانی نشـــان داده، رده دوم جدول 
رده‌بنـــدی را در اختیـــار دارد و بعیـــد نیســـت درصورتی‌کـــه دیگـــر مدعیـــان امتیـــاز از 
دســـت بدهنـــد، ایـــن تیـــم شـــانس قهرمانـــی داشـــته باشـــد، البتـــه به‌خاطـــر روحیـــه 
خـــاص ســـاپینتو و تجربـــه قبلـــی اوســـمار در فوتبـــال ایـــران، کارشناســـان فوتبـــال در 
شـــرایط مســـاوی رای بـــه قهرمـــان شـــدن تیـــم پرســـپولیس می‌دهنـــد، بااین‌وجـــود 

آبی‌هـــا را هـــم نبایـــد دســـت‌کم گرفـــت.
تیـــم ذوب‌آهـــن در نقل‌وانتقـــالات زمســـتانی خروجـــی قابل‌توجهـــی نداشـــت و 
از لحـــاظ بازیکـــن تقویـــت نشـــد، امـــا می‌تـــوان امیـــدوار بـــود دغدغـــه حـــدادی فـــر 
بـــرای بقـــای ذوب‌آهـــن در وهلـــه اول و دفـــاع از اعتبـــار مربیگـــری خـــودش در وهلـــه 

دوم بـــه کار ایـــن تیـــم بیایـــد.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

اصفهانی‌هــا یــک جمعــه فوتبالــی ویــژه را 
پیــش‌رو دارنــد کــه یــک ســر آن نبــرد بــر ســر 
قهرمانــی اســت و یــک ســر دیگــر آن تــاش 
بــرای مانــدن در کــورس مدعیــان و فــرار از 

خطــر ســقوط.

در رقابت‌هـــای هفتـــه دوم دور برگشـــت لیـــگ برتـــر 
، اصفهـــان و تهـــران  فوتبـــال باشـــگاه‌های کشـــور
میزبان حساس‌ترین دیدارهای این هفته هستند؛ 
جایـــی کـــه در نبـــرد صدرنشـــینیان، تیـــم پرســـپولیس 
میزبـــان تیـــم ســـپاهان اســـت و تیـــم ذوب‌آهـــن نیـــز از 
تیـــم اســـتقلال پذیرایـــی خواهـــد کـــرد، دیـــداری کـــه 
ــا نظـــر ســـازمان  ــا بـ ــزار شـــود، امـ ــرار بـــود امـــروز برگـ قـ

ـــد. ـــول ش ـــردا موک ـــه ف ـــگ ب لی

 دوئل قهرمانی
ـــپولیس  ـــپاهان و پرس ـــم س ـــگاه دو تی ـــه جای ـــا ب ـــر بن گ ا
در رده اول و ســـوم جـــدول رده‌بنـــدی هـــم نبـــود، 
تقابـــل ایـــن دو تیـــم حساســـیت‌های خـــود را داشـــت. 
دیـــدار ایـــن دو تیـــم کـــه ال‌کلاســـیکوی فوتبـــال ایران 
نامیـــده می‌شـــود، می‌توانـــد سرنوشـــت قهرمانـــی 
لیـــگ را مشـــخص کنـــد. تـــا پایـــان هفتـــه اول دور 
برگشـــت، تیـــم ســـپاهان بـــا 31 امتیـــاز صدرنشـــین 
ــاز  ــا 28 امتیـ اســـت و تیم‌هـــای ســـرخابی پایتخـــت بـ

در تعقیـــب ایـــن تیـــم هســـتند.
گردان محرم نویدکیا در دیدار  پس از فرصت‌سوزی شا
خانگی مقابل ملوان بندر انزلی که با از رفتن دو امتیاز 

دوئل فوتبالی در اتوبان اصفهان ‌ تهراندوئل فوتبالی در اتوبان اصفهان ‌ تهران
تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن در حساس‌ترین دیدارهای هفته به مصاف سرخابی‌های پایتخت می‌روندتیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن در حساس‌ترین دیدارهای هفته به مصاف سرخابی‌های پایتخت می‌روند

دو ساعت و 
نیم پس از 

ال‌کلاسیکو، نوبت 
به دیدار تیم‌های 

ذوب‌آهن و 
استقلال می‌رسد 

زشگاه  که در ور
فولادشهر 

به دیدار هم 
وند می‌ر

اخبار روز

کشته‌شدن مامور امنیتی در 
فینال جنجالی تکذیب شد

»کشته‌شدن مامور امنیتی دروغ است«، این اظهارات 
کش درباره شایعه کشته‌شدن  مدیرکل امنیت کشور مرا
مامور داوطلب در ورزشگاه میزبان فینال جام ملت‌های 
گران سنگال با  آفریقاستدرگیری شدیدی میان تماشا
خ داد. برخی از رسانه‌ها  کشی ر نیروهای امنیتی مرا
مدعی شدند که یکی از نیروهای امنیتی داوطلب در 
ورزشگاه فینال جام ملت‌های آفریقا در شهر رباط مراکش 
گران سنگالی با صندلی به‌شدت مجروح  با ضربه تماشا
شده و در نهایت جان خود را ازدست‌داده است.اما مدیر 
کش می‌گوید که هیچ مرگی از هیچ یک  امنیت ملی مرا
از عناصر امنیتی ثبت نشده و در فهرست افراد مسئول 

به‌طورکلی ذکر نشده است./ فارس

اخراج قهرمان از جام جهانی؟

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( احتمال دارد قهرمان 
جام ملت‌های آفریقا را از جام جهانی اخراج کند.

»اخراج سنگال از جام جهانی روی میز فیفا«، این گزارش 
نشریه موندو اسپانیا از احتمال نقره‌داغ شدن سنگالی‌ها 
کش در فینال جام  بعد از اتفاقات جنجالی بازی با مرا
ملت‌های آفریقاست.سنگال در یک بــازی جنجالی 
کش را شکست داد و قهرمان آفریقا شد؛ اما با خطر  مرا
محرومیت از جام جهانی مواجه است.بازی فینال جام 
ملت‌های آفریقا میان سنگال و مراکش هفته جاری برگزار 
شد. این بازی تا دقیقه ۹۰+۵ اتفاق خاصی نداشت؛ ولی 
در این لحظه با اعلام پنالتی مشکوک از سوی داور برای 
میزبان باعث آغاز درگیری‌ها شد.بازیکنان سنگال به 
نشانه اعتراض با تصمیم مربی خود زمین بازی را به 
سمت رختکن ترک کردند و بازی برای مدت ۱۵ دقیقه 
متوقف شد؛ ولی در نهایت با اصرار سادیو مانه سنگالی‌ها 
برگشتند.پنالتی جنجالی توسط براهیم دیاز به هدررفت  
تا بازی به وقت‌های اضافه برود و سنگال با یک گل 

کش را شکست داد و قهرمان شد. مرا
حالا نشریه اسپانیایی گزارش می‌دهد که طبق قانون 
فیفا به دلیل ترک زمین‌بازی ۱۱ بازیکن سنگال و مربی 

این تیم در خطر محرومیت ۴ تا ۶ جلسه قرار دارد.
کی از آن است که  بر اساس گزارش موندو، گزارش‌ها حا
در صورت تأیید تخلفات بازیکنان سنگال حتی ممکن 

است این تیم از جام جهانی ۲۰۲۶ اخراج شود./ فارس

 تلاش ممدانی برای 
تغییر نظر ترامپ درباره 

محرومیت هواداران ایران
زهران ممدانی شهردار نیویورک گفت که قصد دارد 
مسئله ممنوعیت‌های سفر به جام جهانی برای بعضی 
کشورها را با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مطرح کند 
و در ادامه گفت که امیدوار است این سیاست تغییر کند.

از زمان بازگشت ترامپ به قدرت در ژانویه گذشته، آمریکا 
ممنوعیت سفر به این کشور را برای اتباع کشورهایی از 
جمله چهار کشور )ایران، سنگال، ساحل عاج و هائیتی( 

که به جام جهانی راه یافته‌اند، اعمال کرده است.
ورود اتباع ایــن کشورها چه به‌عنوان مهاجر و چه 
ــت و  ــده اس غیرمهاجر بــه حــالــت تعلیق درآورده ش
درعــیــن‌حــال معافیت‌هایی بـــرای بــازیــکــنــان، کــادر 
مربی‌گری، مقامات فدراسیون و بستگان نزدیک 
بازیکنان در نظر گرفته شده است؛ اما برای هواداران 
خیر.ممدانی میزبان یک مهمانی در منهتن برای فینال 
کش و سنگال بود. او به  جام ملت‌های آفریقا بین مرا
رسانه اتلتیک گفت: تنها پنج ماه به جام جهانی مانده 
است و جام جهانی به نیویورک خواهد آمد و این فرصتی 
برای ماست تا نشان دهیم که تغییر کاربری فضاهای 
شهر به فضاهایی که در آن فوتبال را جشن می‌گیریم، 
چگونه می‌تواند باشد.او درباره سیاست ترامپ مبنی 
بر منع ورود هواداران چند کشور به جام جهانی گفت: 
این چیزی است که امیدوارم تغییر کند و من همیشه 
نه‌تنها از شهرمان به‌عنوان شهر جهانی، بلکه شهری 
که همه جهان می‌تواند از آن بازدید کند، دفاع خواهم 
کرد. فکر می‌کنم برای اینکه این جام جهانی  برای 
بسیاری نمونه باشد، باید به جام‌های جهانی قبلی 
فکر کنیم. من به‌اندازه کافی خوش‌شانس بودم که در 
سال ۲۰۱۰ به آفریقای جنوبی رفتم. ما باید به همه جهان 
اجازه دهیم اینجا باشند تا جام جهانی را به طور کامل 
تجربه کنند. ما همچنین جوامع مهاجر فوق‌العاده‌ای 
در شهرمان داریم.ممدانی در پاسخ به این سوال که آیا 
ح  این موضوع چیزی است که می‌تواند با ترامپ مطر
کند، گفت: فکر می‌کنم این بخشی از موضوعاتی است 
که در مورد آنها شفاف‌سازی خواهم کرد.ممدانی که 
خود را یک سوسیالیست دموکرات توصیف می‌کند، در 
طول مبارزات انتخاباتی خود برای کسب مقام شهرداری 
نیویورک، مورد انتقاد شدید ترامپ قرار گرفت؛ اما این 
دو نفر در ماه نوامبر اولین دیدار عمومی غیرمنتظره 
و گرمی را در دفتر کاخ سفید داشتند که در آن ترامپ 
ممدانی را به‌عنوان فردی منطقی توصیف کرد و افزود 

که او را حمایت خواهد کرد./ ایسنا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir
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لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 2 9 4   ه ر ــا ــمـ شـ

پـــنـــجـــشـــنـــبـــه
1404  /  11  /  02

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

هوش مصنوعی

تهدیدی جدید هوش مصنوعی 
برای کارمندان دفتری

شرکت آنتروپیک که چت‌بات کلاود را عرضه کرده در 
روزهای گذشته نسخه جدیدی از این نرم‌افزار به نام 
»کلاود کو ورک« عرضه کرد که کارهای ساده‌ای مانند 
نوشتن گزارش، سازماندهی پرونده‌‌های کامپیوتری و 
وارد کردن داده‌ها را در صورت درخواست انجام می‌دهد.
این شرکت اعلام کرده استفاده از این نرم‌افزار، شبیه پیام 
گذاشتن برای یک همکار است. نکته مهم آنجاست که 
چت‌بات به پرونده‌ها و مرورگرهای اینترنتی دسترسی 
دارنــد و اجــازه دستکاری داده‌هــا را فراهم می‌کنند و 
فعالیت‌هایی را انجام دهند که قبلا توسط کارمندان 
دفتری انجام می‌شد. کارمندان هشدار داده‌اند پیشرفت 
چنین ابزارهایی فعالیت کارمندان دورکار را که نیازمند 

تعامل شخصی اندکی است، تهدید می‌کند.
این مشاغل که طی دوره همه‌گیری کرونا شکوفا شدند، 
به عنوان شغل‌های لپ‌تاپی مشهور هستند، زیرا برای 
انجام آنها فقط به یک لپ‌تاپ و ارتباط اینترنتی نیاز است.
پروفسور شیانگ هوی، از دانشگاه واشنگتن در سنت 
لوئیس در این باره می‌گوید: »دورکاری به دلیل ماهیت 
دیجیتالی خود، بیش از بسیاری از اشکال دیگر کار در 

معرض خطر هوش مصنوعی قرار دارد.«/خبرآنلاین

درآمد سالانه اوپن‌ای‌آی از ۲۰ 
میلیارد دلار گذشت

مدیر ارشد اجرایی اوپن‌ای‌آی در یک پست وبلاگی اعلام 
کرد: »درآمد سالانه شرکت از 6 میلیارد دلار در ۲۰۲۴ میلادی 
به بیش از ۲۰ میلیارد دلار در ۲۰۲۵ میلادی رسید.« او ادامه 
داد: »ظرفیت رایانشی اوپــن‌ای‌آی از ۰.۶ گیگاوات در 
سال ۲۰۲۴ به ۱.۹ گیگاوات در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته 
است.« به گفته او، تعداد کاربران فعال روزانه و هفتگی 
این شرکت همچنان روندی صعودی دارد.اوپن‌ای‌آی 
گهی برای برخی کاربران  هفته گذشته اعلام کرد نمایش آ
چت‌جی‌پی‌تی را آغاز کرده است؛ اقدامی که در راستای 
افزایش تلاش‌ها برای درآمدزایی از این چت‌بات هوش 
مصنوعی و تأمین هزینه‌های بالای توسعه فناوری‌های 
کسیوس نیز در  هوش مصنوعی انجام می‌شود.نشریه آ
گانه به نقل از کریس لهان، مدیر ارشد  گــزارشــی جدا
سیاست‌گذاری اوپــن‌ای‌آی، اعلام کرد این شرکت در 
مسیر رونمایی از نخستین دستگاه اختصاصی خود در 
نیمه دوم سال ۲۰۲۶ میلادی قرار دارد.به گفته مدیر ارشد 
اجرایی اوپن‌ای‌آی، این شرکت در گام بعدی قابلیت‌های 
متن، تصویر، صوت و  APIهای خود را گسترش خواهد 
داد تا تمرکز بیشتری بر توسعه عامل‌های هوش مصنوعی 
و خودکارسازی جریان‌های کاری مداوم داشته باشد. 
همچنین اوپن‌ای‌آی اعلام کرده است که در سال ۲۰۲۶، 
حــوزه‌هــای بهداشت، علم و کاربردهای شرکتی را در 

اولویت سازگاری عملیاتی قرار خواهد داد./مهر

 ChatGPT تشخیص سن در
فعال می‌شود

شرکت اوپن‌ای‌آی جدیدترین شرکتی است که به موج 
محدود کردن دسترسی بر اساس سن کاربران پیوسته 
است. این شرکت توسعه‌دهنده هوش مصنوعی در حال 
آغاز عرضه جهانی یک ابزار تشخیص سن برای تعیین 

این است که آیا کاربر، خردسال است یا خیر.
در اطلاعیه این شرکت آمده است: این مدل، ترکیبی از 
سیگنال‌های رفتاری و سطح حساب کاربری، از جمله 
مدت زمان وجود یک حساب، زمان‌های معمول فعال 
بودن فرد در طول روز، الگوهای استفاده در طول زمان و 
سن اعلام شده کاربر را بررسی می‌کند.اگر فردی به اشتباه 
توسط ChatGPT به عنوان »زیر سن قانونی« تشخیص 
داده شود، باید یک عکس سلفی ارسال کند تا این اشتباه 
از طریق سکوی تأیید سن پرسونا)Persona(  اصلاح شود.
اغــلــب شــرکــت‌هــای هــوش مصنوعی مــایــل بــوده‌انــد 
ابتدا ویژگی‌های جدید را ارائــه دهند و سپس پس از 
ایجاد آسیب، سعی کنند مجموعه‌ای از محافظت‌ها 
و حفاظ‌های ایمنی را روی آنها قرار دهند. به عنوان 
مثال، شرکت اوپن‌ای‌آی در یک پرونده قتل غیرعمد 
نوجوانی که ظاهرا از ChatGPT بــرای برنامه‌ریزی 
خودکشی خــود استفاده کــرده بــود، متهم شد و تازه 
در ماه‌های پس از این اتفاق بود که شروع به بررسی 
محدودیت‌های خودکار محتوا برای کاربران زیر سن 
قانونی و راه‌انــدازی یک شورای مشاوره سلامت روان 
کــرد.در این مــورد، اوپــن‌ای‌آی در تلاش است تا برای 
راه‌اندازی یک »حالت بزرگسال« آماده شود که به کاربران 
امکان می‌دهد محتوای مخصوص بزرگسالان را ایجاد 
و مصرف کنند. البته با توجه به اینکه تغییر مشابهی در 
سکوی دیگری با سابقه متزلزل در زمینه محافظت از 
خردسالان موسوم به رابلوکس)Roblox(  چندان موفق 
نبوده است، به نظر می‌رسد کاربرانی که زیر سن قانونی 
هستند، اگر بخواهند از ChatGPT به عنوان یک بزرگسال 
استفاده کنند، راه‌هایی برای دور زدن ابزارهای موجود 

پیدا خواهند کرد./عصر ایران

 دوام دارد، ثمــره همیــن ســکوت در مواقــع بحرانــی 
ا‌ست. 

سکانســی از فیلــم دایــره زنگــی در مغــزم پخــش 
می‌شــود، درختــی کــه در اثــر طوفــان ســقوط کــرده 
توی جــاده و نیروهای امــدادی، انتظامــی و ... دارند 
تــاش می‌کننــد آدم‌هــا را از مســیر خطــر دور کننــد، در 
همیــن حیــن مجــری یکــی از شــبکه‌های ماهــواره‌ای 
ایــن حادثــه‌ عــادی را امنیتــی توصیــف می‌کنــد و خبــر 

از دســتگیری افــراد می‌دهــد! 
فیلمِ دایره زنگی ابعاد وسیعی از اثراتِ حضور ماهواره 
کنش اقشــار  در خانه‌های مردم را نشــان می‌داد، از وا
مختلــف بــه خریــد و نصبــش تــا تاثیــرات ایــن ابــزار بــر 

روی افراد و دیدگاه‌هایشان.
دوســتم هنوز پشت خط است. 

برای قطع نشــدن نــخ اتصالمــان می‌گویم: »بــه نظرم 
گرام خیلــی اغــراق شــده همــه چیزو  ماهــواره یــا اینســتا
میگــن، یــه جــوری کــه آدم وقتــی برمیــره تــو اجتمــاع، 
زندگــی واقعــی رو می‌بینــه، بــا خــودش میگــه؛ نــه اون 

خبــرام نیســت!«
دوســتم اوهــومِ بی‌حالــی در جوابــم می‌گویــد، بعــد 

حــرف را می‌بــرد ســمت اینترنــت و می‌پرســد: »تــو بــا 
چ می‌کنــی؟ واقعا فلج شــدیم با ایــن اوضاع!«  چی ســر
می‌گویــم:» همیــن ســایت‌هایی کــه معرفــی کردنــد. 
البتــه مــن ایــن یــک هفتــه بــه خاطــر وصــل نبــودن 
نرم‌افزارهــا خیلــی از کارهــای عقب‌مونــد‌م رو انجــام 

دادم.« 
دوستم سریع جواب می‌دهد: »دیگه نگو که خوشت 

میاد از این اوضاع مزخرف!« 
می‌توانــم حــدس بزنــم کــه الان دارد بــا دنــدان 
پوســت لبــش را می‌کَنَــد. می‌گویــم: »نــه اصــا خوشــم 
نمیــاد، کــی لــذت می‌بــره از محدودیــت؟! ولــی می‌گم 
مونــدن تــو ایــن حــال بــد چیــزی رو درســت نمی‌کنــه. 
خیلیــا تــو ایــن یــک هفتــه، کتــاب جدیــد خونــدن، 
کتابــای نصفه‌مونده‌شــون رو تمــوم کــردن. دوســتای 
بچه‌دارمون ســعی کردن بیشــتر با بچه‌هاشون بازی 
کننــد. خلاصــه کــه از نبــود ایــن هیــولای زمانخــوار 

بهره‌هــا می‌شــه بــرد.« 
 قاه‌قــاه می‌خنــدد و می‌گوید: »ایــن هیــولای زمانخوار 

رو خوب گفتی... «
کــدل در فیلــم دایره  صــدای اعتــراضِ مــادرِ مهــدی پا

زنگــی را بــه یــاد مــی‌آورم کــه می‌گفــت: »مجبــوری تــا 
صبــح بشــینی پــای ایــن قوطــی معصیــت کــه صبــح 

نتونــی پاشــی واســه دو رکعــت نمــاز؟« 
دوســتم می‌گویــد: »بــازم خوبــه می‌تونیــم تلفنــی 
حــرف بزنیــم؛ وگرنــه برنامــه بعدیمــون می‌شــد کفتــر 
نامه‌رســون و دود رو پشــت‌بوم!« هــردو می‌خندیــم. 
دوســتم می‌پرســد: »حــالا تــو چــی خونــدی ایــن 

؟!«  چنــد روز
می‌گویــم: »میعــاد در ســپیده‌دم از ر‌ومــن گاری...
بــه نظــرم بــرای خونــدن تــو همیــن موقعیــت عالیــه!«

می‌گوید: »چرا اون وقت؟«
می‌گویم: »یه زندگی نامه‌ســت. عشــقِ یک مهاجر به 
وطنی که مال خودش هم نیســت برام عجیب بود‌.«

می‌گوید: »پــس خوندنیه!« 
گفت‌وگــوی تلفنــی‌ام کــه تمــام می‌شــود. کتــاب را بــاز 
می‌کنــم . . . »بنابرایــن هــر وقــت دشــمن پیشــروی 
می‌کــرد و هــر وقــت کــه جبهــه قــدری شــکاف بــر 
کــی از دانایــی بــر لب مــی‌آوردم  می‌داشــت، لبخنــد حا
و بــه انتظــارِ ضربــه‌ مقابــلِ برق‌آســای رهبــرانِ 

محبوب‌مــان می‌مانــدم«

راضیه
ی  طاهر

روایت‌نویس

»ماهوار‌ه‌ها رو دارن جمع می‌کنن، شــنیدی؟« 
این ســوال را دوســتم می‌پرســد، هنوز چنــد دقیقه‌ای 
نیســت کــه بــا هــم حــرف می‌زنیــم، امــا بلافاصلــه بعــد 

از احوا‌ل‌پرســی ایــن را می‌پرســد.
می‌گویم: »آره شنیدم. ولی مثل اینکه تکذیب شده!«

می‌گوید: »نــه بابا قضیه جدیــه، وای همش دارم فکر 
گه جمع کنن مــا از کجا خبــرارو بگیریم؟« می‌کنــم ا

می‌گویم: »مگه عهد بوقه؟! اینهمه سایت خبری...«
می‌گوید: »اونا که راستشــو نمی‌‌گن!«

می‌گویم: »یعنی به نظرت ماهواره راستشــو میگه؟!« 
ســکوت می‌کنــد، می‌فهمــم کــه نمی‌خواهــد بــرود 

تــوی جــاده‌ اختلافاتمــان.
از آخریــن بــاری کــه بــا هــم راجع‌بــه ایــن طــور مســائل 
حــرف زده‌ایــم و بــه اختلافــات شــدید خورده‌ایــم، 
زمــان زیــادی گذشــته. اینکــه دوســتی‌مان هنــوز 

وقتی دشمن جلو می‌آید 
لبخند می‌زنیم

هر وقت دشمن 
وی می‌کرد و  پیشر
هر وقت که جبهه 

ی شکاف بر  قدر
می‌داشت، لبخند 

حاکی از دانایی 
بر لب می‌آوردم 

و به انتظارِ 
ضربه‌ مقابلِ 

برق‌آسای رهبرانِ 
 محبوب‌مان

 می‌ماندم

، هیچ پدیده‌ای  در منظومه فرهنگ جهانی معاصر
بـــه انـــدازه »مـــوج کـــره‌ای« )Hallyu( قـــدرت نفـــوذ و 

تحول‌آفرینـــی ســـریع نداشـــته اســـت. 
ایـــن پدیـــده، کـــه ریشـــه‌اش بـــه ترکیـــب هوشـــمندانه 
ک،  مؤلفه‌هـــای موســـیقی مـــدرن غربـــی )پـــاپ، را
الکترونیـــک( بـــا میـــراث ســـنتی کـــره برمی‌گـــردد، 
بـــه ســـرعت از یـــک ژانـــر موســـیقی فراتـــر رفتـــه و 
 تبدیـــل بـــه یـــک راهبـــرد صـــادرات فرهنگـــی چندلایـــه 

شده است.
»کی‌پـــاپ« )موســـیقی عامه‌پســـند کـــره جنوبـــی( 
امـــروز صرفـــا یـــک محصـــول شـــنیداری نیســـت؛ بلکـــه 
ـــه کامـــل چندرســـانه‌ای اســـت کـــه در آن،  یـــک تجرب
کیفیـــت ســـینمایی موزیک‌ویدیوهـــا، محوریـــت 
اجـــرای زنـــده، تمرکـــز بـــر رقص‌هـــای طراحی‌شـــده، 
و ســـاختار شـــخصیت‌محور »آیدل‌هـــا«، همدیگـــر را 
، کارشـــناس ارشـــد  تقویت می‌کنند. مریم رحیمی‌پور
ــه  ــد کـ ــازوکارهایی می‌گویـ ــان، از سـ ــات جوانـ مطالعـ
کـــره جنوبـــی را بـــه صادرکننـــده‌ای پیشـــرو در عرصـــه 
نرم‌افزارهـــای فرهنگـــی جهـــان تبدیـــل کـــرده اســـت.

موســـیقی کـــره‌ای امتـــداد موســـیقی غربـــی 
ک،  اســـت؛ یعنـــی ویژگی‌هـــای موســـیقی پـــاپ، را
، تکنـــو و انـــواع موســـیقی غربـــی در کنـــار  جـــاز
 مؤلفه‌هـــای موســـیقی ســـنتی کـــره، ایـــن ژانـــر را 
شـــکل داده‌انـــد. در نتیجـــه، نشـــانه‌هایی از انـــواع 
موســـیقی مـــدرن در موســـیقی کـــره‌ای قابل مشـــاهده 

ـــت. ـــایی اس و شناس
امـــا نکتـــه مهـــم ایـــن اســـت کـــه کـــره جنوبـــی تنهـــا بـــه 
کتفـــا نکـــرده و همـــراه بـــا  موســـیقی و امـــر شـــنیداری ا
ـــا  ـــه داده ی ـــز ارائ ـــری را نی ـــولات دیگ ـــیقی، محص موس
موســـیقی خـــود را در ترکیـــب بـــا محصـــولات دیگـــر 
عرضـــه کـــرده اســـت. اولیـــن ویژگـــی قابـــل بررســـی، 
ـــره  ـــیقی ک ـــت. موس ـــیقی اس ـــری موس ـــای بص مؤلفه‌ه
همیشـــه بـــا یـــک تصویـــر همـــراه اســـت. بـــه طـــوری 
کـــه بـــا انتشـــار هـــر آلبـــوم، دو یـــا چنـــد موزیک‌ویدیـــو 

هـــم منتشـــر می‌شـــود.
مؤلفـــه دیگـــر کی‌پـــاپ، اجـــرا اســـت؛ یعنـــی اجراهـــای 
متعـــدد روی صحنـــه و در کنســـرت‌ها. رحیمی‌پـــور 
توضیـــح می‌دهـــد کـــه موســـیقی کـــره‌ای همـــواره 

گـــر یـــک آلبـــوم  بـــا رقـــص یـــا اجـــرا همـــراه اســـت. ا
ــار آهنـــگ آن  ــا چهـ ده آهنـــگ داشـــته باشـــد، ســـه یـ
ـــا اجـــرا و رقـــص اســـت کـــه رقـــص هـــم بســـیار  همـــراه ب

ــوی دارد.  ــت قـ ــت و مرکزیـ ــدرت اسـ پرقـ
گـــر جشـــنواره‌ها و نمایش‌هـــای تلویزیونـــی  ا
گروه‌هـــای مختلـــف موســـیقی کی‌پـــاپ را ببینیـــد، 
شـــور و حـــال اجـــرا و طرفـــداران کامـــا مشـــهود اســـت. 
ـــر اجـــرای قدرتمنـــد اســـتوار  مرکزیـــت ایـــن موســـیقی ب

اســـت. برنامه‌هـــای تلویزیونـــی هفتگـــی دارنـــد 
کـــه گروه‌هایـــی کـــه کام‌بـــک می‌دهنـــد )یعنـــی 
موزیـــک یـــا موزیک‌ویدیـــوی جدیـــدی منتشـــر 
می‌کننـــد(، در آن اجـــرا می‌کننـــد و بـــه رقابـــت 
می‌پردازنـــد. جشـــنواره‌ها و برنامه‌هـــای ســـالانه‌ای 
هـــم برگـــزار می‌شـــود کـــه گروه‌هـــا در آنهـــا اجـــرا 
ـــار هـــم جذابیـــت ـــد. تمـــام ایـــن عوامـــل در کن  می‌کنن

 ایجـــاد می‌کنند./فارس

 کُره با »ستاره‌سازی کی‌پاپ«
 نبض جهانی را در دست گرفت
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گهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 لایحه اصلاح قانون  آ
شرکت سهامی خاص بین المللی لجستیک راه ابریشم  

به شناسه ملی 14004396277 و به شماره ثبت 52754 
به اطلاع می رساند کلیه سهامداران شــرکت مذکور می رســاند در اجرای ماده 169 لایحه اصلاح قانون 
تجــارت و با عنایت بــه مصوبــه مــورخ 1404/09/05 ســاعت 11، تفویض اختیــار عملی نمــودن افزایش 
سرمایه به هیئت مدیره ، نظر به اینکه مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ 895.603.500.000 ریال تا سقف 
مبلغ  11.396.537.782.693 از مبلغ آورده نقد و غیرنقدی و مطالبات حال شده سهامداران منقسم 
به 1.139.653.778 ســهم با نام عادی به ارزش  10.000 ریالی افزایش یابد از کلیه ســهامداران محترم 
کثر مدت 60 روز به منظور شرکت در افزایش سرمایه  گهی حدا شرکت ، درخواست می شود از تاریخ نشر آ
به نسبت سهام خویش به ازاء هر یک سهم 10.000 ریالی ، برابر با  11.725 سهم 10.000 ریالی از حق تقدم 
خود استفاده نموده لذا هر یک از سهامداران در صورت داشــتن مطالبات حال شده و تمایل به تبدیل 
آن به سهام جدید و نیز در صورت تمایل به مشارکت در افزیش سرمایه از محل آورده نقدی می بایست 
مبلغ اسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره 0109756101005 شرکت نزد بانک ملی شعبه نشاط 
واریز و فیش مربوطه را به دفتر هیئت مدیره شرکت محل: در اصفهان - محله چرخاب ـ خیابان فردوسی 
ک 127 ساختمان امیر طبقه 4 واحد  401 تسلیم نمایند . بدیهی است عدم استفاده  کوچه پریوش 1 ـ پلا
 از حــق تقدم مزبــور طی مهلــت مقرر ، بــه منزلــه انصــراف از شــرکت در افزایش ســرمایه تلقــی می گردد و
 هیئت مدیره می تواند سهم باقیمانده و حق تقدم استفاده نشده را به سایر متقاضیان ، به هر مبلغی که 
گذار نماید . ضمناً در صورت وجود پاره ســهم هیئت مدیره می تواند وجوه حاصله از پاره  صلاح بداند وا

سهم را به فروش رساند و به حساب سهامداران واریز نماید .  
هیئت مدیره
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